



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
ADITIVO 001/2022**

Aos vinte dias do mês de abril, do ano de dois mil e vinte e dois, na sede do CIRAUI, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ nº 11.074.898/0001-69, situada na Rua Santos Dumont, nº 370, Bairro São Cristóvão em Erechim/RS, CEP 99.709-370, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Alberto Bordin, portador da RG nº 8035078023 e CPF nº 452.723.870-15, tendo como partícipes o CIRAUI – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, compreendendo os Municípios de Aratiba, Barra do Rio Azul, Campinas do Sul, Carlos Gomes, Centenário, Cruzaltense, Entre Rios do Sul, Erebangó, Erechim, Estação, Floriano Peixoto, Gaurama, Getúlio Vargas, Ipiranga do Sul, Itatiba do Sul, Jacutinga, Marcelino Ramos, Mariano Moro, Paulo Bento, Ponte Preta, Quatro Irmãos, Severiano de Almeida, Sertão, Viadutos e ou ainda a outros entes que venham a se associar ou solicitar a adesão no período de vigência do presente certame.

RESOLVE ALTERAR O REGISTRO DOS PREÇOS DA(S) EMPRESA(S):

1-A.G KIENE & CIA, CNPJ nº 82.225.947/0001-65, estabelecida na cidade de Pato Branco/PR, na Rua Benjamin Borges dos Santos, nº 886, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Ademir Geraldo Kiene**, portadora do CPF nº 329.374.669-15. e da cédula de identidade nº 10.167.901-2 SSP PR. Telefone: (46) 3224 - 2100 - E-mail: licitacao@agkvida.com.br

2-ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.014.370/0001-67, estabelecida na cidade de **Pato Branco**, na Rua Marechal Deodoro, nº 177, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Milena Dambros**, portadora do CPF nº 087.347.569-06 e da cédula de identidade nº 10.252.240- 06. Telefone: (46) 3225-5767. E-mail: licitacao1@abcdistribuidora.far.br.

3-AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, CNPJ nº 20.590.555/0001-48, estabelecida na cidade de **Francisco Beltrão/PR** na Av. Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, nº 418, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Anderson Ribeiro Lazzari**, portadora do CPF nº 050.166.999-09 e da cédula de identidade nº 9755463-0. Telefone: (46) 3523-6613. E-mail: faturamento@agilmedicamentos.com.br.

4-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, estabelecida na cidade de **Canoas/RS** na estrada boa esperança, nº 2320, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Anacleto Ferrari**, portador do CPF nº 523.140.819-00 e da cédula de identidade nº 1.428.772; Telefone: (47) 3520-9000. E-mail: licitacoes@altermed.com.br.

5-BIOPHAR MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 33.886.742/0001-15, estabelecida na cidade de Aparecida de Goiânia/GO, na Rua Tupinambas, nº s/n, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Patrick Brunner Viana de Assis**, portador do CPF nº 048.401.495-18 e da cédula de identidade nº 6359883. Telefone: (62)4102-3805. E-mail: BIOPHARMEDDISTR@GMAIL.COM.

6-BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 27.300.682/0001-04, estabelecida na cidade de **Brusque/SC**, na Rua Itajai, nº 599, Limoeiro, quadra 108, lote 01, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Vitor Alexandre Tormena Duarte**, portador do CPF nº 128.425.019-93 e da cédula de identidade nº 7.176.070. Telefone: (47)3087-2056. E-mail: comercial@hospitalarbmh.com.br.

7-BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 25.321.906/0001-39, estabelecida na cidade de Porto Alegre/RS, na Rua São Manoel, nº 1836, loja 105, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Cesar Hennrichs**, portador do CPF nº 962.051.720-20 e da cédula de identidade nº 4036440024. Telefone: (51) 9347-7365. E-mail: broilodistribuidora@gmail.com.



8-CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.652.03/0001-70, estabelecida na cidade de Barão de Cotegipe, na BR 480, nº 795, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr **Edivar Szymanski**, portador do CPF nº 670.481.290-34 e da cédula de identidade nº 5051132966. Telefone: (54)35232700. E-mail: medicamentos@centermedi.com.br.

9-CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ nº 41.774.511/0001-48, estabelecida na cidade de **Tramandaí/RS**, na Av. Tristão Monteiro , nº 600, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Cristiano Goldani**, portador do CPF nº 000-973.080-05 e da cédula de identidade nº 4062482461. Telefone: 51 981295833. E-mail: contato.centrallife@gmail.com.

10-CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ nº 02.248.312/0001-44, estabelecida na cidade de **São José da Lapa**, na Rua São José da Lapa, nº 104, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Alessandra Ximenes de Mello Rezende**, portadora do CPF nº 872.589.866-34 e da cédula de identidade nº 8.369.215. Telefone (31) 3643-0960. E-mail: licitacao@cepalab.com.br.

11-CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.782.733/0001-49, estabelecida na cidade de Encantado/RS, na Rua Severino Augusto Pretto, nº 560, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Renata Casagrande Galiotto**, portadora do CPF nº 488.351.100-68 e da cédula de identidade nº 8043627945. Fone/Fax: 5137519300. E-mail/site: ciamed@ciamedrs.com.br

12-CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA, CNPJ nº 94.516.671/0001-53, estabelecida na cidade de Santa Cruz do Sul, na Rua Cel Oscar R.Jost, nº 1955, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **ADEMAR PAULO SCHUSTER**, portador do CPF nº 219.912.940/34 e da cédula de identidade nº 00454526170. Telefone: (51) 2107-9000. E-mail: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br.

13-COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, CNPJ nº 94.271.293/0001-95, estabelecida na cidade de Erechi/RS, na Rua Jacinto Godoy, nº 771, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Aldo Candiottto Junior**, portador do CPF nº 433.576.440-53 e da cédula de identidade nº 14/R-1554240. FONE/FAX: (54) 3522 6161. E-MAIL: candimedica@yahoo.com.br.

14-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 67.729.178/0005-72, estabelecida na cidade de **Londrina/PR**, na Rua Joanna Rodrigues Jondral, nº 250, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Alexandra Fernanda Rigo Ferreira** , portadora do CPF nº 324.367.598-71 e da cédula de identidade nº 40.693.871-4. Telefone: (19) 3522-5800. E-mail: alessandra.rigo@rioclarense.com.br.

15-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51, estabelecida na cidade de Itapira/SP, na Rodovia Itapira, Lindóia, km.14, nº s/n, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Alessandro Rotoli Camargo**, portador do CPF nº 246.842.158-22 e da cédula de identidade nº 248370662. Telefone: (51) 9.8304-1779. E-mail:marcio.braga@cristalia.com.br.

16-DAMIL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.250.886/0001-88, estabelecida na cidade de Erechim/RS, na Rua Emílio Noal, nº 151, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Milton João Dalmuth**, portador do CPF nº 638.004.460-49 e da cédula de identidade nº 8039687028. Telefone: (54) 3712-5538. E-mail: damildistribuidora@hotmail.com

17-DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.511.821/0001-88, estabelecida na cidade de Francisco Beltrão/PR, na Rua Bahia, nº 69, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Leonardo Cella**



Baseggio, portador do CPF nº 053.211.739-58 e da cédula de identidade nº 9.114.793-9. Telefone (46) 2601 - 1345 / (46) 2601 – 1394. E-mail para contato: comercial01.destra@gmail.com.

18-DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, estabelecida na cidade de **Barão de Cotegipe/RS**, na Rodovia BR480, nº 180, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Suema Tussi Brunelo**, portadora do CPF nº 448.443.280-34 e da cédula de identidade nº 1038690028. Telefone: (54)3523-2600. E-mail: dimaster@dimaster.com.br

19-DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 76.386.283/0001-13, estabelecida na cidade de **Pato Branco/PR**, na Rua José Fraron, nº 155, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Mauricio Maciag**, portador do CPF nº 039.087.819-73 e da cédula de identidade nº 1673-7. Telefone: (46) 3224-3767. E-mail: franciel@dimeva.com.br.

20-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME, CNPJ nº 08.676.370/0001-55, estabelecida na cidade de Ouro Verde do Oeste/PR, na Rua Peru , nº 454, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **João Paulo** portador do CPF nº 040.825.149-29 e da cédula de identidade nº 7.523.410-6. Telefone: (45)3251-1461. E-mail: dellydistribuidora@gmail.com.

21-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, CNPJ nº 08.676.370/0001-55, estabelecida na cidade de Uberlândia/MG, na Avenida João Pessoa, nº 944, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Eduardo Chini Calhau**, portador do CPF nº 047.382.156-7 e da cédula de identidade nº 10.841.992. Telefone: (34) 3224-3308. E-mail: atendimento@distribuidoraprosauade.com.br.

22-DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, CNPJ nº 04.183.656/0001-48, estabelecida na cidade de Porto Alegre/RS, na Travessa Escobar, nº 222/224, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Lino Lopes Zinn**, portador do CPF nº 921.341.730-68 e da cédula de identidade nº 5061910401. Telefone: 3027-1795. E-mail: licitação01@cristalmed.com.br.

23-DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CNPJ nº 16.970.999/0001-31, estabelecida na cidade de Erechim/RS, na Rua Victório Luiz Zaffari, nº 107, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Loiri Terezinha Bez**, portadora do CPF nº 766.922.990-04 e da cédula de identidade nº 1099654046. Telefone: (54) 2107-5767. E-mail: dmclicitacoes@outlook.com.

24-DROGARIA TULIO DE ROSE LTDA, CNPJ nº 07.492.485/0001-27, estabelecida na cidade de Canoas/RS, na Rua Júlio de Castilhos, nº 445, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Alexandre Mello Machado**, portador do CPF nº 927.101.230-53 e da cédula de identidade nº 6064550574. Telefone: (51) 3343-1697. E-mail: VILMARRB@TERRA.COM.BR.

25-EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 04.310.364/0001-29, estabelecida na cidade de Itajaí/SC, na Rua Edmundo Leopoldo Merizio , nº 320, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Denísio Nascimento**, portador do CPF nº 019.007.609-75 e da cédula de identidade nº 03703119. Telefone: (47) 9 9612-6937. E-mail: licitacoes@embrast.com.br.

26-EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 12.418.191/0001-95, estabelecida na cidade de **Balneário Camboriú/SC**, na Rod BR 101, nº 131, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Adriano Rodrigues da Silva**, portador do CPF nº 143.179.058-33 e da cédula de identidade nº 25.042.642-0. Telefone: (47) 3366 7867. E-mail: faturamento@conquistamedicamentos.com.br.

27-FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 25.034.906/0001-58, estabelecida na cidade de Erechim/RS, na Rua Machado de Assis, nº 1237, que apresentou os documentos exigidos por lei,



adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Talia Rodrigues**, portadora do CPF nº 040.449.360-21 e da cédula de identidade nº 7123311313. Telefone: (54)3712-5888. E-mail: flymedrs@outlook.com.

28-GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 17.472.278/0001-64, estabelecida na cidade de Barão de Cotegipe/RS, na Rua Gotardo Mazzarolo, nº 16, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Marcelo Marostica**, portador do CPF nº 820.347.290-72 e da cédula de identidade nº 1076099215. Telefone: (54)3523-2202. E-mail: licitacao@goldenplus.net.br.

29-INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, estabelecida na cidade de **Erechim**, na Rua Dr. João Caruso, nº 2115, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Sidnei Stievens**, portador do CPF nº 004.421.050-70 e da cédula de identidade nº 1089436834. Telefone: (54) 2106-7930. E-mail: renata.f@inovamedhospitalar.com.

30-KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 15.068.089/0001-03, estabelecida na cidade de Ibiaçá/RS, na Rua Marechal Castelo Branco, nº 278A, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Karina Bizotto**, portadora do CPF nº 013.027.200-07 e da cédula de identidade nº 4085043422. Fone: (54) 3374-1036. Email: kfmedatendimento@gmail.com.

31-L.A DALLA PORTA JUNIOR, CNPJ nº 11.145.401/0001-56, estabelecida na cidade de **Santa Maria/RS**, na Rua Pascoal Librelotto, nº 20, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Cesar Augusto Einloft**, portadora do CPF nº 016.294.130-70 e da cédula de identidade nº 1068540051. Telefone: (55)3025-9900. E-mail: licitacai_rs@hotmail.com.

32-LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 04.071.245/0001-60, estabelecida na cidade de Porto Alegre/RS, na Av. das Industrias, nº 275, conjunto 107, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Nicolle Silveira Vicari**, portadora do CPF nº 009.346.190-93 e da cédula de identidade nº 7088148254. Telefone: (51)3076-8181. E-mail: licitacao@licimed.com.

33-MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ nº 94.389.400/0001-84, estabelecida na cidade de **Vera Cruz/RS**, na Rod. RSC 287, km 109+500, nº s/n, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Augusto Henrique Weis**, portador do CPF nº 036.915.060-03 e da cédula de identidade nº 8104848109. Telefone: (51) 3740- 1450. E-mail: licita@mcwdistribuidora.com.br.

34-MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 04.470.877/0001-05, estabelecida na cidade de Pato Branco/PR, na Rua Itacolomi, nº 365, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Egon Paulo Grams**, portador do CPF nº 145.981.089-91 e da cédula de identidade nº 746.932-2. Telefone/ Fax: (46) 3225-1002. Telefone/ Fax: (46) 3225-1002. E-mail: medigram@medigram.com.br.

35-MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. S/A, CNPJ nº 07.752.236/0001-23, estabelecida na cidade de **Vera Cruz/RS**, na Rua Norberto Otto Wild, nº 420, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **César Augusto Gomes Neumann**, portador do CPF nº 031.237.800-90 e da cédula de identidade nº: 4110152107. Telefone: (51) 3718.7600. E-mail: licitacaomedlive@medlive.com.br.

36-MEDLENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.343.029/0001-90, estabelecida na cidade de Serra/ES, na Rua Dois, quadra 008, lote 008 nº s/n, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Verônica Vianna Villaça Szuster**, portadora do CPF nº 26653915115 e da cédula de identidade nº 24.834.394-9. Telefone: (31) 3024-2742. E-mail: pedro.pavao@medleensohn.com.br.



37-MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, CNPJ nº 05.912.018/0001-83, estabelecida na cidade de Colombo/PR, na Rua Brescia, nº 184, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Nágia Eveline Campos Semighini**, portador do CPF nº [REDACTED] e da cédula de identidade nº [REDACTED] Telefone: (41) 3139-3840. E-mail: licitacao@merco.far.br.

38-METROMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 83.157.032/0001-22, estabelecida na cidade de Rio do Sul/SC, na Estrada Boa Esperança, nº 1918, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Helena Marina Woitexen**, portadora do CPF nº 684.532.649-53 e da cédula de identidade nº 2.739.100. Telefone: (46) 35319800. E-mail: licitacao01@metromed.com.br.

39-MOGGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 28.199.997/0001-70, estabelecida na cidade de Mogi Mirim/SP, na Rua Presidente Campos Salles, nº 67, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro**, portadora do CPF nº 066.287.058-11 e da cédula de identidade nº 10.860.810 SSP SP. Telefone: 3549.0620. E-mail: comercial1@mogimedical.com.br.

40-NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI, CNPJ nº 28.199.997/0001-70, estabelecida na cidade de Passo Fundo/RS, na Rua Alvares Cabral, nº 1000, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Noeli Vieira**, portador do CPF nº 347.180.280-00 e da cédula de identidade nº 1027495199. Telefone (54) 3317 5800. E-mail: licita@voolmed.com.br.

41-NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.365.113/0001-78, estabelecida na cidade de Pato Branco/PR, na Rua Genuíno Piacentini, nº 59, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Fabio Emanuel Remonatto**, portador do CPF nº 046.973.639-90 e da cédula de identidade nº 92669807. Telefone: (46) 2604-1710. E-mail: licitacao@medicamentos.com.br.

42-NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 75.014.167/0001,00, estabelecida na cidade de Curitiba/PR, na Rua Almirante Gonçalves, nº 2247, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Paulo Andrei Baraus**, portador do CPF nº 033.119.049-40 e da cédula de identidade nº 8.083.895-6 SSP/PR. Telefone: (41) 2141-4100. E-mail: nunesfarma@nunesfarma.com.br.

43-PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, estabelecida na cidade de Erechim/RS, na Av. Caldas Junior, nº 456, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Fabiana Domingues** portadora do CPF nº 959.084.550-91 e da cédula de identidade nº 7063788629. Telefone: (54) 2106-1270. E-mail: licitacao02@promedisau.de.com.br.

44-PROFEMARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 81.706.251/0001-98, estabelecida na cidade de Curitiba/PR, na Rua João Amaral de Almeida, nº 100, cidade industrial, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Sirlei Terezinha Zambrin**, portadora do CPF nº 457.063.879-15 e da cédula de identidade nº 3.104.120-1 SESP/PR. Telefone: (41)3165-7900. E-mail: promefarma@promefarma.com.br.

45-RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.905.076/0001-90, estabelecida na cidade de Francisco Beltrão/PR, na Rua Minas Gerais, nº 370, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Narciso José Ronsani**, portador do CPF nº 050.515.959-79 e da cédula de identidade nº 3.878.455 – SESPSC. Telefones: (46) 2601-0889. E-mail: licitacaorg2s@gmail.com.

46-ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 00.072.182/0001-06, estabelecida na cidade de Caxias do Sul/RS, na Rua João Leonardelli, nº 165, bairro Santa Catarina, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Irineu Rossi**, portador do CPF nº 487.939.650-87 e da cédula de identidade nº 1032281568. Telefone: (54) 3211 4571. E-mail: licitacao@rossihospitalar.com.br.



47- S&R DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 04.889.315/0001-92, estabelecida na cidade de Chapecó/SC, na Rua Regente Diogo A. Feijo, nº 451-D, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Sergio Jacir Portela**, portador do CPF nº 182.633.649-49 e da cédula de identidade nº 3.450.055. Telefone: (49) 3323- 0360. E-mail: comercial@sr Distribuidora.net.br.

48- STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 06.106.005/0001-80, estabelecida na cidade de **Santa Cruz do Sul**, na Avenida Paul Harris, nº 100, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Milton Junior Mainardi**, portador do CPF nº 007.945.350-38 e da cédula de identidade nº 1065397638. Telefone: (51) 2109-7023. E-mail: licitacoes@stockmed.com.br.

49-TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 22.862.531/0001-26, estabelecida na cidade de Barão de Cotegipe, na Rua José Bonifacio, nº 531, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Acacio Everton Lisoski**, portador do CPF nº 012.006.390-57 e da cédula de identidade nº 7088774695. Telefone: (54) 3523-2028. E-mail: topnorte1@gmail.com.

50- VIALI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 94.876.364/0001-83, estabelecida na cidade de Entre Rios do Sul, na Rua São Paulo, nº 510, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Mauro Antonio Uriarte**, portador do CPF nº 433.574.070-00 e da cédula de identidade nº 2023572775. Telefone: 54 35441296. E-mail: mauro@viali.med.br.

51-WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ nº 11.318.264/0001-04, estabelecida na cidade de Lajeado/RS, na Rua Arthur Bernardes, nº 601, sala 101 que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Welton Everson Ldtke**, portador do CPF nº 621.096.000-63 e da cédula de identidade nº 5053073093. Telefone: (51) 3011-4141. E-mail: welmed@welmed.com.br.

52-WEBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, CNPJ nº 04.372.020/0001-44, estabelecida na cidade de **Francisco Beltrão**, Rodovia Perimetral Norte, nº 591, que apresentou os documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es) Beneficiário(s), neste ato representado(s) pela Sr. **Nancy Terezinha Werland**, portadora do CPF nº 787.171.469.-20 e da cédula de identidade nº 4.769.428-0. Telefone: (46) 3211-5000. E-mail: werbran@werbran.com.br;

nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05, do Decreto nº 3.931/01, e suas alterações e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, em face de **CANCELAMENTO DOS ITENS 35 E 884** do Pregão para **Registro de Preços nº 008/2022**, conforme **Ata de Julgamento de Preços publicado no Site Oficial da Entidade**, tendo sido os referidos preços oferecidos pelo(s) Fornecedor(es) Beneficiário(s) classificado(s) no certame acima numerado, em 1º lugar no quadro, conforme abaixo:

1- A. G. KIENEN & CIA. LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	ACETONIDA TRIANCINOLONA ORAL 1MG/G 10G	GERMED	GERMED	629 BNG	R\$ 2,869	1.804,601
0046	ALPRAZOLAM 0,5MG	GERMED	GERMED	129.041 COM	R\$ 0,077	9.936,157
0059	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.389 AMP	R\$ 2,180	3.028,020
0060	AMIODARONA INJETÁVEL 150MG/3ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.169 AMP	R\$ 2,130	2.489,970
0103	ATROPINA 0,25MG/ML IV/IM/SC 1ML	FARMACE	FARMACE	3.000 AMP	R\$ 1,500	4.500,000
0153	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML	FARMACE	FARMACE	52.587 FR	R\$ 3,800	199.830,600
0181	CARVÃO ATIVADO CAPS	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	2.312 COM	R\$ 0,450	1.040,400
0329	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML -	FARMACE	FARMACE	69.480 FR	R\$ 1,190	82.681,200
0352	DRAMIN DL EV	COSMED	COSMED	22.115 AMP	R\$ 3,250	71.873,750
0362	EMPAGLIFLOZINA 25MG	BOEHRINGER	BOEHRINGER	10.115 COM	R\$ 6,799	68.771,885
0563	LOSARTANA 100MG	E M S	E M S	42.000 COM	R\$ 0,294	12.348,000

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0650	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP ORAL 100ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	1.260 FR	R\$ 24,000	30.240,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 488.544,583	

2- ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0273	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG	CIFARMA C/60	CIFARMA	51.496 COM	R\$ 0,333	17.148,168
0366	ENALAPRIL 5MG	BELFAR C/30	BELFAR	267.300 COM	R\$ 0,049	13.097,700
0395	ESTETOSCOPIO	PREMIUM	PREMIUM	2.159 UN	R\$ 15,999	34.541,841
0398	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 MG	CIFARMA C/28	CIFARMA	31.924 COM	R\$ 0,738	23.559,912
0417	FIO DE SUTURRA MONONYLON 3.0 C/AGULHA 20MM	TECNOFIO - C/24	TECNOFIO	4.097 UN	R\$ 1,568	6.424,096
0523	LANCETA ESTÉRIL PARA TESTE HGT LÂMINA DE 25G A 28G COM PROFUNDIDADE DE 1,5MM-1,8MM	DESCARPACK	DESCARPACK	111.779 UN	R\$ 0,053	5.924,287
0584	MELOXICAN 15 MG	PHARLAB C/500	PHARLAB	35.703 COM	R\$ 0,088	3.141,864
0777	SONDA URETRAL N° 12	BIOSANI	BIOSANI	1.006 UN	R\$ 0,570	573,420
0778	SONDA URETRAL N° 14	BIOSANI	BIOSANI	1.006 UN	R\$ 0,579	582,474
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 104.993,762	

3- AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ACICLOVIR 200MG	HERVIRAX	PHARLAB	90.743 COM	R\$ 0,150	13.611,450
0047	ALPRAZOLAM 1MG	GENERICO	NOVA	153.900 COM	R\$ 0,078	12.004,200
0107	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP 22,5ML	GENERICO	PRATI DONADUZZI	147.000 FR	R\$ 7,500	1.102.500,000
0111	AZITROMICINA SUSP 40MG/ML 900MG	GENERICO	PHARLAB	27.987 FR	R\$ 7,500	209.902,500
0217	CILOSTAZOL 100MG	VASOGARD	ACHE	84.398 COM	R\$ 0,345	29.117,310
0318	DILTIAZEM 90 MG	REFERENCIA - CARDIZEM SR	BOEHRINGER	2.520 COM	R\$ 1,850	4.662,000
0356	DULOXETINA 30MG	GENERICO	NOVA QUIMICA	426.569 COM	R\$ 1,085	462.827,365
0664	PARACETAMOL 750 MG	GENERICO	GLOBO	363.237 COM	R\$ 0,090	32.691,330
0845	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOL OFTALMICA 2,5ML	GENERICO	NOVA QUIMICA	42.000 FR	R\$ 11,000	462.000,000
0846	TRAZODONA 150MG	GENERICO	TORRENT	50.400 COM	R\$ 0,550	27.720,000
0875	VENLAFAXINA 150MG	GENERICO	MEDLEY	65.071 COM	R\$ 1,200	78.085,200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.435.121,355	

4- ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	SEPTMAX	FARMAX-AMARAL	643 FR	R\$ 4,853	3.120,479
0029	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	AGUA DEIONIZADA	IODONTEC	909 UN	R\$ 9,629	8.752,761
0030	AGULHA DESCARTÁVEL 0.55/20	SR MOD. 20X5,5	SR	14.110 UN	R\$ 0,077	1.086,470
0033	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	SR MOD. 25X8	SR	21.977 UN	R\$ 0,077	1.692,229
0034	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	SR MOD. 40X12	SR	58.172 UN	R\$ 0,078	4.537,416
0036	AGULHA HIPODERMINA DESCARTAVEL 30 X 8	SR MOD. 30X08	SR	17.640 UN	R\$ 0,077	1.358,280
0043	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	JPROLAB MOD. 0905-4	J PROLAB	1.786 UN	R\$ 3,220	5.750,920
0071	AMOXICILINA 875MG	EMS (GENERICO)	E.M.S	22.194 COM	R\$ 1,050	23.303,700
0123	BETAISTINA DICLORIDRATO 16MG	PRATI (GENERICO)	PRATI DONADUZZI	296.160 COM	R\$ 0,178	52.716,480
0140	BROMETO DE IPRATROPIO 0,8MG/BROMIDRATO DE FENOTEROL 2,0MG/ML SPRAY 15 ML	DUOVENT N	BOEHRINGER	431 FR	R\$ 13,759	5.930,129
0169	CARBIDOPA + LEVODOPA 25/250MG	PARKIDOPA	CRISTALIA	58.140 COM	R\$ 0,883	51.337,620
0192	CATETER NASAL N° 6	BIOSANI	BIOSANI	433 UN	R\$ 0,550	238,150
0193	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL N°08	BIOSANI	BIOSANI	1.275 UN	R\$ 1,000	1.275,000
0194	CATETER NASAL TIPO OCULOS N° 12	BIOSANI MOD. ADULTO	BIOSANI	17.425 UN	R\$ 0,990	17.250,750
0204	CEFTRIAXONA 500 MG EV	CEFTRIONA	FRESENIUS	18.129 AMP	R\$ 6,991	126.739,839
0230	CLOBETASOL 0,5MG/G CREME 30G	NEOQUIMICA (GENERICO)	NEOQUIMICA	50.400 BNG	R\$ 4,200	211.680,000
0245	CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO - ENXAGUANTE BUCAL	VIC PHARMA 8179	VIC PHARMA	225 FR	R\$ 8,125	1.828,125
0246	CLOREXIDINA DEGERMANTE 0,2% 1.000ML	VIC PHARMA 8178	VIC PHARMA	474 FR	R\$ 10,601	5.024,874
0247	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% 1.000ML	VIC PHARMA 8178	VIC PHARMA	44.155 FR	R\$ 6,924	305.729,220

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0258	CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG	GEOLAB (GENERIC)	GEOLAB	66.423 COM	R\$ 0,406	26.967,738
0260	COLCHICINA 0,5MG	CIXIN	GEOLAB	54.091 COM	R\$ 0,137	7.410,467
0264	COLIRIO ANESTESICO OFTALMOLOGICO 10 ML	ANESTÉSICO OCULUM	ALLERGAN	143 FR	R\$ 8,190	1.171,170
0302	DIAZEPAM 10MG/2ML IM/IV	SANTISA (GENERIC)	SANTISA	11.972 AMP	R\$ 0,635	7.602,220
0311	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG	PRATI (GENERIC)	PRATI DONADUZZI	215.151 COM	R\$ 0,197	42.384,747
0313	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG	VITAMEDIC (GENERIC)	VITAMEDIC	7.055 COM	R\$ 0,089	627,895
0320	DIMENIDRATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG	DRAMIN B6	TAKEDA	87.550 COM	R\$ 0,511	44.738,050
0353	DRENO PENROSE LATEX ESTERIL N° 1	MADEITEX	CIRURGICA BRASIL	5.344 UN	R\$ 1,472	7.866,368
0354	DRENO PENROSE LATEX ESTERIL N° 2	WALTEX	CIRURGICA BRASIL	5.344 UN	R\$ 1,990	10.634,560
0359	DUOVENT SPRAY	DUOVENT N	BOEHRINGER	13.428 FR	R\$ 13,759	184.755,852
0384	ESCOVA CITOPATOLÓGICA	KOLPLAST MOD. NAO EST.	KOLPLAST	4.801 UN	R\$ 0,251	1.205,051
0408	FENITOINA 5 0MG/ML	HIPOLABOR (GENERIC)	HIPOLABOR	1.870 AMP	R\$ 2,949	5.514,630
0411	FENOBARBITAL 200MG/ML IM 1 ML	FENOCRIS	CRISTALIA	917 AMP	R\$ 3,596	3.297,532
0413	FENOFIBRATO 250MG	LIPANON	FARMASA	4.500 COM	R\$ 1,933	8.698,500
0415	FIO CATGUT N° 40 CX /C 24 UN	TECHNOFIO MOD. CC47MR20	TECHNOFIO-ACE	14 CX	R\$ 90,231	1.263,234
0430	FIXADOR CITOPATOLOGICO	CRALPLAST MOD.100ML	CRAL	144 UN	R\$ 6,497	935,568
0437	FLUOXETINA 20 MG	VITAMEDIC (GENERIC)	VITAMEDIC	1.061.819 COM	R\$ 0,056	59.461,864
0445	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL EXTRA G	BABYPISS EX-GRANDE	CIPRUS	148.320 UN	R\$ 1,092	161.965,440
0446	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	BIOMEDICA MOD. 500ML NE	BIOMEDICA	2.637 FR	R\$ 1,180	3.111,660
0447	FRUCTOGENASE EV10 ML	FRUTOVITAN	CRISTALIA	7.795 AMP	R\$ 4,774	37.213,330
0450	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MCG – SPRAY NASAL	AVAMYS	GSK	390 FR	R\$ 44,000	17.160,000
0461	GLIBENCLAMIDA 5MG	GLICONIL	MEDQUIMICA	60.467 COM	R\$ 0,022	1.330,274
0464	GLICOSAMINA 1,5 CX C/30 SACHE	OSTEOGLIC	LEGRAND	93.721 UN	R\$ 1,966	184.255,486
0466	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML	SAMTEC GLICOSE 50%	SAMTEC	11.989 AMP	R\$ 0,684	8.200,476
0501	IPRATROPIO 0,02MG + FENOTEROL 0,05MG/DOSE SPRAY ORAL - DUOVENT N	DUOVENT N	BOEHRINGER	450 FR	R\$ 13,759	6.191,550
0520	LAMOTRIGINA 100MG	UNICHEM (GENERIC)	UNICHEM	33.575 COM	R\$ 0,275	9.233,125
0521	LAMOTRIGINA 25MG	UNICHEM (GENERIC)	UNICHEM	42.000 COM	R\$ 0,135	5.670,000
0522	LAMOTRIGINA 50MG	UNICHEM (GENERIC)	UNICHEM	6.929 COM	R\$ 0,227	1.572,883
0537	LEVONOGESTREL +ETINILESTRADIOL (CARTELA COM 21 CP) 3MG+ 0,03MG	GESTRELAN	BIOLAB	34.000 COM	R\$ 0,099	3.366,000
0577	MASCARA OXIGENIO VENTURI INFANTIL	LB122002A0	FOYOMED	866 UN	R\$ 12,500	10.825,000
0585	MEMANTINA 10 MG	UNICHEM (GENERIC)	UNICHEM	26.250 COM	R\$ 0,206	5.407,500
0586	MEMANTINA CLORIDRATO 10MG	UNICHEM (GENERIC)	UNICHEM	48.195 COM	R\$ 0,206	9.928,170
0597	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA 2ML	NOPROSIL	HALEXISTAR	12.600 AMP	R\$ 0,660	8.316,000
0625	NIFEDIPINO RETARD 20MG	NIFEDIPRESS	MEDQUIMICA	105.000 COM	R\$ 0,142	14.910,000
0632	NITRENDIPINO 20MG	BIOSINTETICA (GENERIC)	BIOSINTETICA	35.939 COM	R\$ 0,998	35.867,122
0633	NITROFURANTOINA 100MG	NITROFEN	TEUTO(F)	87.929 COM	R\$ 0,313	27.521,777
0648	ORLISTATE 120 MG	NEOQUIMICA (GENERIC)	NEOQUIMICA	1.500 COM	R\$ 1,597	2.395,500
0657	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM	BOBINA 15X50	HOSPFLEX	170 RL	R\$ 47,999	8.159,830
0658	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM	BOBINA 30X50	HOSPFLEX	219 RL	R\$ 99,730	21.840,870
0659	PAPÉL GRAU CIRURGICO 8 CM	HOSPFLEX 08X50	HOSPFLEX	9.727 RL	R\$ 26,483	257.600,141
0661	PARACETAMOL 325MG + TRAMADOL 37,5MG	REVANGE	ACHE	30.929 COM	R\$ 1,035	32.011,515
0662	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CODEINA 30 MG	GEOLAB (GENERIC)	GEOLAB	353.341 COM	R\$ 0,408	144.163,128
0665	PARACETAMOL GTS 200 MG/ ML 10 ML	FARMACE (GENERIC)	FARMACE	10.531 FR	R\$ 0,986	10.383,566
0676	POLIFIX DUAS VIAS COM CORTA FLUXO	WILTEX - FY0510	WILTEX	42.120 UN	R\$ 0,921	38.792,520
0689	PROMETAZINA 20MG/G 30G CREME	PROMERGAN	BELFAR	2.520 TB	R\$ 4,750	11.970,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**



0696	PROPIONATO DE FLUTICASONA 250MCG	FLIXOTIDE	GSK	22.400 FR	R\$ 91,300	2.045.120,00
0699	PROTETOR OCULAR ESTÉRIL	COPERTINA	CRAL	68.250 UN	R\$ 0,875	59.718,750
0727	SACO LEITOSO COM EMBLEMA DE INFECTANTE 30 LITROS	RAVA MOD. 030 LITROS	RAVA	28.500 UN	R\$ 0,139	3.961,500
0728	SACO LEITOSO COM EMBLEMA DE INFECTANTE 60 LITROS	RAVA MOD. 050 LITROS	RAVA	9.750 UN	R\$ 0,231	2.252,250
0732	SALBUTAMOL FLACONETE - NEBULIZAR	AEROLIN NEBULES	GSK	700 UN	R\$ 1,175	822,500
0742	SERINGA 60ML C/BICO TIPO CATETER	SR JERINGA 60ML CATETER	SR	3.304 UN	R\$ 2,515	8.309,560
0746	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	SR JERINGA 20ML LOCK	SR	52.153 UN	R\$ 0,499	26.024,347
0750	SERINGA LUER LOCK 10ML S/AGULHA	SR JERINGA 10ML LOCK	SR	19.635 UN	R\$ 0,319	6.263,565
0762	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	1.220 UN	R\$ 3,649	4.451,780
0763	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	1.237 UN	R\$ 3,649	4.513,813
0770	SONDA NASOGASTRICA N° 10	BIOSANI	BIOSANI	575 UN	R\$ 0,599	344,425
0772	SONDA NASOGASTRICA N° 14	BIOSANI	BIOSANI	757 UN	R\$ 0,607	459,499
0779	SONDA URETRAL N° 18	BIOSANI	BIOSANI	1.043 UN	R\$ 0,702	732,186
0780	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SISTEMA ABERTO	SORIMAX	FARMAX-AMARAL	7.725 FR	R\$ 1,990	15.372,750
0820	TELMISARTANA 80MG	ALTHAIA (GENERIC)	ALTHAIA	2.031 COM	R\$ 0,926	1.880,706
0822	TENOXICAN 20 MG	REUMOTEC	VITAMEDIC	255.000 COM	R\$ 0,475	121.125,000
0839	TOUCA DESCARTÁVEL	ANAPOLIS	ANAPOLIS	18.494 UN	R\$ 0,119	2.200,786
0842	TRAMADOL 37,5MG + PARACETAMOL 325MG	REVANGE	ACHE	42.000 COM	R\$ 1,604	67.368,000
0851	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 2.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	113 UN	R\$ 4,265	481,945
0852	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 3.0	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	54 UN	R\$ 4,265	230,310
0853	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 3.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	54 UN	R\$ 4,265	230,310
0854	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 4.0	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	113 UN	R\$ 4,265	481,945
0855	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 4.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	18 UN	R\$ 4,265	76,770
0856	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 5.0	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	54 UN	R\$ 4,834	261,036
0857	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 5.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	90 UN	R\$ 4,834	435,060
0858	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 6.0	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	113 UN	R\$ 4,834	546,242
0859	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 6.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	90 UN	R\$ 4,834	435,060
0860	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 7.0	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	116 UN	R\$ 4,834	560,744
0861	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 7.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	128 UN	R\$ 4,834	618,752
0862	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 8.0	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	151 UN	R\$ 4,834	729,934
0863	TUBO OROTRAQUEAL NUMERO 8.5	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	1.043 UN	R\$ 4,834	5.041,862
0888	ZOLPIDEM 10MG	GEOLAB (GENERIC)	GEOLAB	117.329 COM	R\$ 0,218	25.577,722
0902	EPINEFRINA 1MG 1ML	ADREN	HIPOLABOR	100 AMP	R\$ 1,539	153,900
0909	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HID. ALUMÍNIO 200MG + 200MG	GASTROGEL	MEDQUIMICA	40.000 COM	R\$ 0,299	11.960,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.741.993,760	

5- BIOPHAR MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0082	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10 CM X 1,8 M	unidade	ANAPOLIS	107.951 UN	R\$ 0,400	43.180,400
0568	LUVAS ESTÉRIL N° 6.5	unidade	MEDIX	5.182 UN	R\$ 0,800	4.145,600
0569	LUVAS ESTÉRIL N° 7.0	unidade	MEDIX	8.585 UN	R\$ 0,800	6.868,000
0570	LUVAS ESTÉRIL N° 7.5	unidade	MEDIX	9.633 UN	R\$ 0,800	7.706,400
0571	LUVAS ESTÉRIL N° 8.0	unidade	MEDIX	5.284 UN	R\$ 0,800	4.227,200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 66.127,600	

6- BMH Produtos Médicos Hospitalares LTDA - EPP



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	THEOTO	29.760 UN	R\$ 0,038	1.130,880
0031	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	INJEX	INJEX	19.493 UN	R\$ 0,077	1.500,961
0032	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	INJEX	INJEX	129.040 UN	R\$ 0,079	10.194,160
0373	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM RESPIRO E INJETOR LATERAL	DESCARPACK	DESCARPACK	58.860 UN	R\$ 1,080	63.568,800
0422	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	hospflex	hospflex	1.818 UN	R\$ 3,360	6.108,480
0424	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 10 CM X 10M	MAXICOR	MAXICOR	15.900 UN	R\$ 8,090	128.631,000
0425	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5 CM X 10M	MAXICOR	MAXICOR	16.284 UN	R\$ 2,290	37.290,360
0426	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 5 CM X 10M	MAXICOR	MAXICOR	12.996 UN	R\$ 4,440	57.702,240
0428	FITA MICROPORE 2,5X10 M	MAXICOR	MAXICOR	257.040 UN	R\$ 2,250	578.340,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 884.466,881	

7- BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0044	ALOPURINOL 100 MG	GENÉRICO	MEDLEY	374.033 COM	R\$ 0,126	47.128,158
0212	CETOPROFENO 100MG	GENÉRICO	MEDLEY	41.722 COM	R\$ 0,887	37.007,414
0343	DOMPERIDONA SUSPENSÃO 1MG/ML, 100ML	GENÉRICO	MEDLEY	1.341 FR	R\$ 8,850	11.867,850
0357	DULOXETINA 60MG	GENÉRICO	EMS	142.859 COM	R\$ 2,072	296.003,848
0375	ESCITALOPRAM 10MG	GENÉRICO	MEDLEY	324.263 COM	R\$ 0,128	41.505,664
0565	LOSARTANA 50MG	GENÉRICO	EMS	122.993 COM	R\$ 0,054	6.641,622
0698	PROSSO 250+2,5 MG CX C/ 30 CP	Malacal 250mg+2,5mcg c/ 30 CP - BRASTERÁ	BRASTERAPICA	2.831 UN	R\$ 1,428	4.042,668
0717	RISPERIDONA 1MG	GENÉRICO	MEDLEY	77.804 COM	R\$ 0,075	5.835,300
0754	SIMETICONA 40MG	GENÉRICO	MEDLEY	72.540 COM	R\$ 0,080	5.803,200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 455.835,724	

8- CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ACECLOFENACO 100MG	GENERICICO	VITAMEDIC	106.882 COM	R\$ 0,300	32.064,600
0054	AMINOFILINA 100MG	GENERICICO	TEUTO	60.049 COM	R\$ 0,070	4.203,430
0063	AMOXACILINA 500MG	GENERICICO	UNICHEM	131.460 COM	R\$ 0,175	23.005,500
0069	AMOXICILINA 500MG	GENERICICO	UNICHEM	156.119 COM	R\$ 0,175	27.320,825
0121	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	BESILAPIN	GEOLAB	83.300 COM	R\$ 0,055	4.581,500
0125	BETAMETASONA + CETOCONAZOL + NEOMICINA CREME 30G	TRICORTID	PHARLAB	280 BNG	R\$ 3,250	910,000
0137	BROMAZEPAM 3MG	GENERICICO	BRAINFARMA	63.997 COM	R\$ 0,090	5.759,730
0138	BROMAZEPAM 6MG	GENERICICO	BRAINFARMA	66.365 COM	R\$ 0,105	6.968,325
0155	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA SODICA 10MG/250MG	ESCOPEN COMPOSTO	PHARLAB	106.216 COM	R\$ 0,300	31.864,800
0165	CAPTOPRIL 50MG	GENERICICO	GLOBO	325.141 COM	R\$ 0,080	26.011,280
0172	CARBONATO DE CALCIO +VITAMINA D3 - 500 MG + 400 UI	CALCIO VIDA	FITOWAY	54.000 COM	R\$ 0,054	2.916,000
0207	CETOCONAZOL + BETAMEASONA + NEOMICINA - 20MG/G + 0,64MG/G + 2,5MG/G - 30G	TRICORTID	PHARLAB	300 BNG	R\$ 3,250	975,000
0266	COMPLEXO B	COMPLEXO B	VITAMED	142.175 COM	R\$ 0,031	4.407,425
0295	DEXAMETASONA 4 MG	GENERICICO	TEUTO	9.000 COM	R\$ 0,170	1.530,000
0298	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	HISTAMIN	BRAINFARMA	128.423 COM	R\$ 0,048	6.164,304
0305	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	POLTAX	GEOLAB	62.513 COM	R\$ 0,060	3.750,780
0309	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	GENERICICO	BRAINFARMA	234.671 UN	R\$ 0,058	13.610,918
0315	DIGOXINA 0,25 MG	GENERICICO	PHARLAB	73.282 COM	R\$ 0,155	11.358,710
0319	DIMENIDRATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML GOTAS 20 ML	NAUSILON B6	CIFARMA	14.983 FR	R\$ 2,800	41.952,400
0331	DIPIRONA 500MG/ML 20 ML	GENERICICO	BRAINFARMA	49.569 FR	R\$ 1,600	79.310,400
0378	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	ESCOPEN COMPOSTO	PHARLAB	94.500 COM	R\$ 0,300	28.350,000
0435	FLUNARIZINA 10MG	VERTIZAN	VITAMEDIC	147.251 COM	R\$ 0,085	12.516,335
0505	ISOSSORBIDA 20MG	GENERICICO	ZYDUS	13.725 COM	R\$ 0,140	1.921,500
0558	LOPERAMIDA 2MG	GENERICICO	GLOBO	39.400 COM	R\$ 0,080	3.152,000



0599	METOPROLOL SUCCINATO 100MG	GENÉRICO	ACCORD	230.800 COM	R\$ 1,000	230.800,000
0600	METOPROLOL SUCCINATO 25MG	GENÉRICO	ACCORD	214.200 COM	R\$ 0,300	64.260,000
0601	METOPROLOL SUCCINATO 50MG	GENÉRICO	ACCORD	177.725 COM	R\$ 0,550	97.748,750
0624	NIFEDIPINO 10MG	NEO FEDIPINA	BRAINFARMA	56.442 COM	R\$ 0,145	8.184,090
0677	POLIVITAMINICO E POLIMINERAL	LAVITAN AZ	CIMED	168.000 COM	R\$ 0,070	11.760,000
0729	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL CLORETO DE POTÁSSIO 50,84MG/G CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO 66,82MG/G CLORETO DE SÓDIO 59,77MG/G GLICOSE 22,64MG/G	REIDRATANTE IFAL	IFAL	11.162 SCH	R\$ 0,770	8.594,740
0731	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY ORAL	AERODINI	TEUTO	7.125 FR	R\$ 7,100	50.587,500
0747	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA	SERINGA SR	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	56.282 UN	R\$ 0,170	9.567,940
0795	SUCCINATO METOPROLOL 100MG	GENÉRICO	ACCORD	64.819 COM	R\$ 1,010	65.467,190
0796	SUCCINATO METOPROLOL 25MG	GENÉRICO	ACCORD	37.620 COM	R\$ 0,290	10.909,800
0797	SUCCINATO METOPROLOL 50MG	GENÉRICO	ACCORD	70.667 COM	R\$ 0,554	39.149,518
0811	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG 200 DOSES	AERODINI	TEUTO	3.099 FR	R\$ 7,300	22.622,700
0895	COMPLEXO B + ASSOCIAÇÕES (CARTELAS COM 10,15 OU 30 COMPRIMIDOS)	MEGAPOLI	BIONATUS	40.000 COM	R\$ 0,035	1.400,000
0904	ETINILESTRADIOL 0,03MG+LEVONORGESTREL 0,15MG	GESTRELAN	BIOLAB	20.000 COM	R\$ 0,088	1.760,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 997.417,990	

9- CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0436	FLUORETO DE SODIO 0,05% SOLUÇÃO - ENXAGUANTE BUCAL	FLUORSUL DIÁRIO 0,05%	IODONTOSUL/IODONTOSUL	160.049 FR	R\$ 8,200	1.312.401,800
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.312.401,800	

10- CEPALAB LABORATORIOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0744	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA	Marca Própria	Marca Própria	28.196 UN	R\$ 0,290	8.176,840
0824	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	Marca Própria	Marca Própria	1.125 UN	R\$ 8,500	9.562,500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.739,340	

11- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	ACIDO VALPROICO 250MG	ABBOTT	ABBOTT	159.653 COM	R\$ 0,203	32.409,559
0206	CERUMIN GTS	NOVARTIS	NOVARTIS	5.813 FR	R\$ 8,700	50.573,100
0259	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA 30G	ABBOTT	ABBOTT	30.528 BNG	R\$ 8,947	273.134,016
0265	COMBODART	GLAXO	GLAXO	83.087 COM	R\$ 3,088	256.572,656
0283	DEPAKENE 50 MG/ML XAROPE 100 ML OBRIGATORIAMENTE ÉTICO	ABBOTT	ABBOTT	135 FR	R\$ 12,000	1.620,000
0284	DEPAKOTE CR 500 MG	ABBOTT	ABBOTT	6.375 COM	R\$ 1,580	10.072,500
0368	ENTRESTO 24/26 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	1.095 COM	R\$ 3,411	3.735,045
0396	ESTRADIOL 1 MG	BAYER	BAYER	1.071 COM	R\$ 0,990	1.060,290
0438	FLUTICASONA 200MCG/TRIFENATO DE VILANTEROL 25MCG 30 DOSES – RELVAR (NÃO GENÉRICO)	GLAXO	GLAXO	849 FR	R\$ 206,280	175.131,720
0439	FLUVOXAMINA 100MG	ABBOTT	ABBOTT	3.000 COM	R\$ 3,610	10.830,000
0455	GALVUS 50 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	2.445 COM	R\$ 2,692	6.581,940
0483	HIDROCORTISONA 10MG/ML + NEOMICINA 5MG/ML + POLIMIXINA B 10.000UI/ML OTOSPORIN	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	2.511 FR	R\$ 10,360	26.013,960
0497	INDACATEROL 150MCG COM INALADOR	NOVARTIS	NOVARTIS	66.272 COM	R\$ 3,760	249.182,720
0529	LEVODOPA 100MG + BENZERAZIDA 25MG	ROCHE	ROCHE	26.671 COM	R\$ 0,680	18.136,280
0530	LEVODOPA 200MG + BENZERAZIDA 50MG	ROCHE	ROCHE	200.049 COM	R\$ 1,300	260.063,700
0636	NORTRIPTILINA 10MG	CELLERA	CELLERA	86.491 COM	R\$ 0,791	68.414,381
0649	OTOSPORIN GTS	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	1.044 FR	R\$ 10,360	10.815,840
0687	PROLOPA 200/50 MG	ROCHE	ROCHE	30.065 COM	R\$ 1,320	39.685,800
0688	PROLOPA BD 100MG	ROCHE	ROCHE	6.375 COM	R\$ 1,030	6.566,250
0713	RELVAR ELLIPTA 100/25MCG	GLAXO	GLAXO	879 FR	R\$ 126,980	111.615,420
0721	RITALINA 10 MG CX 30 CP	NOVARTIS	NOVARTIS	1.920 COM	R\$ 1,082	2.077,440
0739	SERETIDE 25/125 MG, CX C/ 120 DOSES	GLAXO	GLAXO	63 CX	R\$ 110,460	6.958,980

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0740	SERETIDE 50/ 500 MG, CX C/ 60 DOSES	GLAXO	GLAXO	45 CX	R\$ 179,470	8.076,150
0741	SERETIDE 50/25 MCG	GLAXO	GLAXO	30 UN	R\$ 92,710	2.781,300
0823	TEOFILINA 200 MG	ABBOTT	ABBOTT	5.065 COM	R\$ 0,780	3.950,700
0829	TIBOLONA 1,25MG	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	5.201 COM	R\$ 0,500	2.600,500
0872	VARFARINA SÓDICA 5MG	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	113.056 COM	R\$ 0,107	12.096,992
0880	VILDAGLIPTINA 50 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	4.369 COM	R\$ 2,692	11.761,348
0881	VILDAGLIPTINA 50MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG	NOVARTIS	NOVARTIS	41.600 COM	R\$ 2,657	110.531,200
0882	VILDAGLIPTINA 50MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	NOVARTIS	NOVARTIS	34.867 COM	R\$ 2,657	92.641,619
0887	XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA - 50MCG + 250MCG C/ 60 DOSES	GLAXO	GLAXO	135.075 COM	R\$ 1,841	248.673,075
0914	POLIMIXINA B 10.000UI+ NEOMICINA 5MG+ HIDROCORTISONA 10MG SUSPENÇÃO OFTALMOLÓGICA 10ML	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	80 FR	R\$ 10,360	828,800
0916	PROPAFENONA 300MG	ABBOTT	ABBOTT	1.200 COM	R\$ 0,510	612,000
0917	RITMONORM (JUDICIAL) 300MG	ABBOTT	ABBOTT	900 COM	R\$ 0,900	810,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.116.615,281	

12- CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ACIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 81MG	SOMALGIN CARDIO	EMS	36.514 COM	R\$ 0,368	13.437,152
0048	ALPRAZOLAM 2MG	GENERICO/EMS	EMS	126.000 COM	R\$ 0,110	13.860,000
0066	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO 62,5MG/5ML SUSP ORAL 75ML	GENERICO / EMS	E.M.S.	12.600 FR	R\$ 14,240	179.424,000
0074	ANLODIPINO 10 MG	BESILAPIN	GEOLAB	295.718 COM	R\$ 0,054	15.968,772
0130	BISOPROLOL 1,25 MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	27.965 COM	R\$ 0,200	5.593,000
0131	BISOPROLOL 10 MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	13.551 COM	R\$ 0,250	3.387,750
0132	BISOPROLOL HEMIFUMARATO 2,5MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	11.152 COM	R\$ 0,240	2.676,480
0133	BISOPROLOL HEMIFUMARATO 5MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	15.715 COM	R\$ 0,240	3.771,600
0145	BUDESONIDA 32MCG/DOSE NASAL, SPRAY, 120 DOSES	GENERICO / EMS	E.M.S.	3.816 FR	R\$ 14,000	53.424,000
0147	BUDESONIDA 64 MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 120 DOSES	GENERICO / EMS	E.M.S.	24.017 FR	R\$ 14,000	336.238,000
0164	CAPTOPRIL 25MG	GENERICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	135.180 COM	R\$ 0,031	4.190,580
0171	CARBOCISTEINA 50MG/ML – 100 ML	GENERICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	3.552 FR	R\$ 4,070	14.456,640
0183	CARVEDILOL 25 MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	83.158 COM	R\$ 0,160	13.305,280
0185	CARVEDILOL 6,25 MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	75.755 COM	R\$ 0,091	6.893,705
0197	CEFADROXILA 500MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	7.200 COM	R\$ 1,120	8.064,000
0208	CETOCONAZOL + BETAMETASONA 20MG+0,5MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	661 BNG	R\$ 5,500	3.635,500
0224	CIPROFLOXACINO 500 MG	GENERICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	221.925 COM	R\$ 0,170	37.727,250
0231	CLOMIPRAMINA 25MG	CLO / SIGMA PHARMA	SIGMA PHARMA / EMS	59.434 COM	R\$ 0,760	45.169,840
0317	DILTIAZEM 60 MG	GENERICO / GERMED	GERMED / EMS	71.801 UN	R\$ 0,220	15.796,220
0348	DOXAZOSINA 2MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	229.515 COM	R\$ 0,086	19.738,290
0349	DOXAZOSINA 4MG	GENERICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	64.080 COM	R\$ 0,168	10.765,440
0393	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	300.237 COM	R\$ 0,195	58.546,215
0394	ESPIRONOLACTONA 50MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	42.602 COM	R\$ 0,370	15.762,740
0404	EZETIMIBA + SINVASTATINA - 10MG + 40MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	48.640 TB	R\$ 0,870	42.316,800
0405	EZETIMIBA 10MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	61.740 COM	R\$ 0,485	29.943,900
0406	EZETIMIBA+SINVASTATINA 10/20MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	90.177 COM	R\$ 0,640	57.713,280
0454	GABAPENTINA 300 MG	GENERICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	175.355 COM	R\$ 0,315	55.236,825
0476	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL - 2,5 MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	6.600 COM	R\$ 0,260	1.716,000
0477	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL - 5MG	GENERICO / EMS	E.M.S.	8.400 COM	R\$ 0,250	2.100,000
0480	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	GENERICO / MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	163.840 COM	R\$ 0,021	3.440,640
0507	ISSOSORBIDA 5 MG SUB LINGUAL	ISORDIL 5MG SUBL	SIGMA PHARMA/EMS	6.614 COM	R\$ 0,270	1.785,780

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**



0560	LORATADINA 1MG/ML 100ML	GENÉRICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	25.840 FR	R\$ 2,450	63.308,000
0562	LORAZEPAM 2 MG	GENÉRICO / EMS	E.M.S.	104.103 COM	R\$ 0,112	11.659,536
0564	LOSARTANA 100MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	GENÉRICO / EMS	E.M.S.	570.671 COM	R\$ 0,340	194.028,140
0590	METFORMINA 850 MG	GENÉRICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	98.122 COM	R\$ 0,079	7.751,638
0603	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL 50G	GENÉRICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	14.957 BNG	R\$ 4,990	74.635,430
0604	METRONIDAZOL 250 MG	GENÉRICO / PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	61.200 COM	R\$ 0,126	7.711,200
0605	METRONIDAZOL 400 MG	CANDERM	LEGRAND	62.050 COM	R\$ 0,250	15.512,500
0628	NISTATINA 100.00 UI/ML SUSP ORAL 30ML	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	PRATI-DONADUZZI	9.200 FR	R\$ 3,370	31.004,000
0667	PAROXETINA 20MG	GENÉRICO/EMS	EMS	300.617 UN	R\$ 0,200	60.123,400
0701	QUETIAPINA 200MG	GENÉRICO/EMS	EMS	68.400 COM	R\$ 0,693	47.401,200
0702	QUETIAPINA 25MG	GENÉRICO/EMS	EMS	123.311 COM	R\$ 0,128	15.783,808
0719	RISPERIDONA 3 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	54.413 COM	R\$ 0,147	7.998,711
0720	RISPIRIDONA 2 MG	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	176.539 COM	R\$ 0,095	16.771,205
0799	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 50G	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	PRATI-DONADUZZI	7.894 BNG	R\$ 5,680	44.837,920
0803	SULFAMETOXAZOL 800MG + TRIMETOPRIMA 160MG	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	40.850 COM	R\$ 0,312	12.745,200
0836	TOPIRAMATO 100MG	GENÉRICO/EMS	EMS	56.700 COM	R\$ 0,320	18.144,000
0837	TOPIRAMATO 25MG	GENÉRICO/EMS	EMS	66.690 COM	R\$ 0,158	10.537,020
0838	TOPIRAMATO 50MG	GENÉRICO/EMS	EMS	125.501 COM	R\$ 0,159	19.954,659
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.735.993,246	

13- COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0630	NISTATINA 100.000UI CREME VAGINAL 60G	GENÉRICO	GREENPHARMA	24.843 BNG	R\$ 3,426	85.112,118
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 85.112,118	

14- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	ACIDO VALPROICO 500MG	EPILENIL 500MG	BIOLAB SANUS	202.878 COM	R\$ 0,480	97.381,440
0052	AMBROXOL PEDIÁTRICO 15MG/ 5ML	AMBROXOL XPE INF	FARMACE	7.500 FR	R\$ 2,000	15.000,000
0223	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100 ML INJ	CIPROBACTER 200MG	HALEX/ISOFARMA	31.567 FR	R\$ 19,369	611.421,223
0371	EPITEZAN POMADA OFTALMO ESTERIL	REGENCEL POM OFT	CRISTALIA/LATIN	1.639 UN	R\$ 10,980	17.996,220
0392	ESPIRONOLACTONA 100MG	ESPIRONOLACTONA 100MG	HIPOLABOR	106.656 COM	R\$ 0,622	66.340,032
0453	FUROSEMIDA 40 MG	FUROSEMIDA 40MG	HIPOLABOR	583.067 COM	R\$ 0,066	38.482,422
0479	HEPARINA SODICA 5000UI/ML IV 5ML	PARINEX 5.000UI/ ML IV	HIPOLABOR	324.828 AMP	R\$ 22,749	7.389.512,172
0484	HIDROCORTIZONA 500 MG INJ	ARISCORTEN 500MG	BLAU	5.625 AMP	R\$ 5,590	31.443,750
0670	PERMECTRINA 10MG/ML LOÇÃO 60ML	PERMENATI 1% LOCAO	NATIVITA	4.202 FR	R\$ 1,850	7.773,700
0673	PHOSFOENEMA 130ML	FLEXENEMA 130ML SOL RET HOSP	AIRELA INDUSTRIAL	35.250 FR	R\$ 5,780	203.745,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.479.095,959	

15- CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0105	AZATIOPRINA 500MG	IMUNEN/CRISTALIA	CRISTALIA	18.129 COM	R\$ 0,600	10.877,400
0128	BIPERIDENO 2 MG	CINETOL/CRISTALIA	CRISTALIA	114.901 COM	R\$ 0,160	18.384,160
0168	CARBAMAZEPINA 400 MG	TEGRETARD/CRISTALIA	CRISTALIA	176.265 COM	R\$ 0,470	82.844,550
0178	CARDIDOPA+ LEVODOPA 250+25 MG	PARKIDOPA/CRISTALIA	CRISTALIA	27.343 COM	R\$ 0,670	18.319,810
0249	CLORPROMAZINA 25 MG	LONGACTIL/CRISTALIA	CRISTALIA	70.782 COM	R\$ 0,150	10.617,300
0256	CLOZAPINA 25MG CX/C 30CP	CLOZAPINA/CRISTALIA	CRISTALIA	10.540 UN	R\$ 0,500	5.270,000
0257	CODEINA 30MG	CODEIN/CRISTALIA	CRISTALIA	210.000 COM	R\$ 0,830	174.300,000
0280	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML 1ML INTRAMUSCULAR	HALO DECANOATO/CRISTALIA	CRISTALIA	1.040 AMP	R\$ 4,490	4.669,600
0431	FLEET ENEMA 200 ML	PHOSFOENEMA	CRISTALIA	6.580 FR	R\$ 8,500	55.930,000
0434	FLUMAZENIL 0,1MG/2ML 5ML	FLUMAZIL/CRISTALIA	CRISTALIA	630 AMP	R\$ 7,000	4.410,000



0470	HALOPERIDOL 1MG	HALO/CRISTALIA	CRISTALIA	11.031 COM	R\$ 0,130	1.434,030
0474	HALOPERIDOL DECANOATO 75,52MG/ML	HALO DECANOATO/CRISTALIA	CRISTALIA	1.680 AMP	R\$ 4,490	7.543,200
0496	IMIPRAMINA 25 MG	IMIPRA/CRISTALIA	CRISTALIA	240.326 COM	R\$ 0,350	84.114,100
0513	KOLAGENASE 30MG BISNAGA	KOLLAGENASE/CRISTALIA	CRISTALIA	4.282 UN	R\$ 11,000	47.102,000
0516	LAGRIBEL COLIRIO OFTAMOLOGICO	LACRIBELL/CRISTALIA	CRISTALIA	714 FR	R\$ 10,390	7.418,460
0528	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG	PARKIDOPA/CRISTALIA	CRISTALIA	74.525 COM	R\$ 0,670	49.931,750
0532	LEVOFLOXACINO 5MG/ML100 ML INJ	LEVOTAC/CRISTALIA	CRISTALIA	8.209 AMP	R\$ 23,580	193.568,220
0535	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	LEVOZINE/CRISTALIA	CRISTALIA	37.844 COM	R\$ 0,310	11.731,640
0536	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML GOTAS 20ML	LEVOZINE/CRISTALIA	CRISTALIA	45 FR	R\$ 9,450	425,250
0538	LEVOPROMAZINA 25 MG	LEVOZINE/CRISTALIA	CRISTALIA	49.361 COM	R\$ 0,310	15.301,910
0550	LIDOCAINA 2% SEM VASO 5 ML	XYLESTESIN/CRISTALIA	CRISTALIA	8.399 FR	R\$ 3,320	27.884,680
0551	LIDOCAINA 20MG/ML AMPOLA 5ML	XYLESTESIN/CRISTALIA	CRISTALIA	3.074 AMP	R\$ 3,320	10.205,680
0552	LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	XYLESTESIN/CRISTALIA	CRISTALIA	6.825 FR	R\$ 46,450	317.021,250
0616	MORFINA 10MG/ML 1 ML	DIMORF/CRISTALIA	CRISTALIA	13.249 AMP	R\$ 2,500	33.122,500
0638	OLANZAPINA 10MG	CRISAPINA/CRISTALIA	CRISTALIA	12.600 COM	R\$ 0,400	5.040,000
0639	OLANZAPINA 5 MG	CRISAPINA/CRISTALIA	CRISTALIA	29.753 COM	R\$ 0,250	7.438,250
0690	PROMETAZINA 25 MG	PAMERGAN/CRISTALIA	CRISTALIA	62.989 COM	R\$ 0,112	7.054,768
0700	QUETIAPINA 100MG	HEMIF QUETIAPINA	CRISTALIA	126.726 COM	R\$ 0,390	49.423,140
0810	SULFATO DE MORFINA 0,2%	DIMORF/CRISTALIA	CRISTALIA	2.800 AMP	R\$ 5,220	14.616,000
0840	TRAMADOL 100MG	TRAMADON/CRISTALIA	CRISTALIA	11.703 COM	R\$ 3,000	35.109,000
0894	CLOPRIMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML 20 ML	LONGACTIL/CRISTALIA	CRISTALIA	100 FR	R\$ 5,920	592,000
0905	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 5ML	FENTANEST/CRISTALIA	CRISTALIA	100 AMP	R\$ 5,960	596,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.312.296,648	

16- DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0442	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "P"	SENIOR LIFE	FRALDASUL	28.000 UN	R\$ 0,920	25.760,000
0443	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "G"	SENIOR LIFE	FRALDASUL	45.362 UN	R\$ 0,640	29.031,680
0444	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "M"	SENIOR LIFE	FRALDASUL	33.122 UN	R\$ 0,520	17.223,440
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 72.015,120	

17- DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	ADRENALINA 1MG/ML	AMP	HIPOLABOR	1.944 AMP	R\$ 1,340	2.604,960
0037	ALBENDAZOL 400MG	CPR	PRATI	37.528 COM	R\$ 0,319	11.971,432
0039	ALCOOL 70% 1000ML	FRS	TUPI	14.091 UN	R\$ 5,979	84.250,089
0045	ALOPURINOL 300MG	CPR	PRATI	217.098 COM	R\$ 0,268	58.182,264
0073	AMPICILINA 500MG	CAP	PRATI	69.871 COM	R\$ 0,403	28.158,013
0099	ATENOLOL 50MG	CPR	VITAMEDIC	177.976 COM	R\$ 0,061	10.856,536
0176	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CPR	HIPOLABOR	203.832 COM	R\$ 0,239	48.715,848
0365	ENALAPRIL 20MG	CPR	SANVAL	367.272 COM	R\$ 0,056	20.567,232
0486	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 100ML	FRS	AIRELA	11.089 FR	R\$ 2,239	24.828,271
0549	LIDOCAINA 2% GEL 30 GR	BIS	PHARLAB	2.222 BNG	R\$ 1,990	4.421,780
0591	METILDOPA 250 MG	CPR	SANVAL	98.786 COM	R\$ 0,333	32.895,738
0592	METILDOPA 500 MG	CPR	SANVAL	75.660 COM	R\$ 0,740	55.988,400
0594	METOCLOPRAMIDA 10MG	CPR	BELFAR	119.765 COM	R\$ 0,061	7.305,665
0608	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100 MG/G	BIS	PRATI	2.911 BNG	R\$ 4,950	14.409,450
0623	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10G	BIS	PRATI	13.688 BNG	R\$ 1,549	21.202,712
0645	OMEPRAZOL 20 MG	CAP	BELFAR	1.430.664 COM	R\$ 0,100	143.066,400
0663	PARACETAMOL 500MG	CPR	HIPOLABOR	458.031 COM	R\$ 0,089	40.764,759
0755	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	FRS	AIRELA	19.421 FR	R\$ 1,470	28.548,870
0782	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	FRS	EQUIPLEX	57.282 FR	R\$ 3,380	193.613,160
0801	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	CPR	BELFAR	34.806 COM	R\$ 0,168	5.847,408
0843	TRAMADOL 50 MG	CAP	PRATI	106.516 COM	R\$ 0,169	18.001,204
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 856.200,191	

18- DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0064	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400 MG/5ML+57MG/5ML 70ML	PRATI	PRATI	5.909 FR	R\$ 11,400	67.362,600
0068	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	PRATI	PRATI	64.173 FR	R\$ 2,750	176.475,750
0072	AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML 60ML	PRATI	PRATI	13.457 FR	R\$ 2,750	37.006,750
0116	BECLOMETASONA 250MCG SPRAY ORAL 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK	12.600 FR	R\$ 23,700	298.620,000
0119	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INTRAMUSCULAR	TEUTO	TEUTO	3.737 AMP	R\$ 6,500	24.290,500
0198	CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML	TEUTO	TEUTO	5.661 FR	R\$ 7,700	43.589,700
0199	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	TEUTO	TEUTO	89.336 FR	R\$ 6,199	553.793,864
0339	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MG AEROSOL 200 DOSES 10 ML	GLENMARK	GLENMARK	3.200 FR	R\$ 22,480	71.936,000
0380	ESCOPOLAMINA 10MG	GREEN PHARMA	GREEN PHARMA	72.000 COM	R\$ 0,508	36.576,000
0494	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	NATULAB	NATULAB	51.646 FR	R\$ 1,890	97.610,940
0582	MEBENDAZOL 100MG/5ML 30 ML	NATULAB	NATULAB	4.553 FR	R\$ 1,500	6.829,500
0610	MIDAZOLAM 50MG/10ML EV/IM/RETAL	TEUTO	TEUTO	4.159 AMP	R\$ 5,200	21.626,800
0715	RIFAMICINA SODICA 10MG/ML SPRAY 20ML	NATULAB	NATULAB	1.515 FR	R\$ 4,000	6.060,000
0730	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACHE 27,9G	NATULAB	NATULAB	7.105 SCH	R\$ 0,669	4.753,245
0733	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MD/ML 100ML	NATULAB	NATULAB	369 FR	R\$ 1,200	442,800
0759	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20 ML	NATULAB	NATULAB	3.564 FR	R\$ 0,910	3.243,240
0793	SUCCINATO HIDROCORTISONA 100MG	TEUTO	TEUTO	6.935 AMP	R\$ 2,480	17.198,800
0908	HIDROCORTISONA 100MG	TEUTO	TEUTO	400 AMP	R\$ 2,500	1.000,000
0910	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HID. ALUMÍNIO SUSP ORAL 100ML	NATULAB	NATULAB	800 FR	R\$ 2,470	1.976,000
0911	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML 10ML	NATULAB	NATULAB	400 FR	R\$ 1,500	600,000
0919	XAROPE DE GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 100ML	NATULAB	NATULAB	800 FR	R\$ 2,200	1.760,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.472.752,489	

19- DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0341	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	GENÉRICO	ZYDUS	73.440 COM	R\$ 0,728	53.464,320
0488	HIDROXIQUINOLINA 0,4MG/ML + TROLAMINA 140MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA 8ML	CERUMIN	NOVARTIS	5.249 FR	R\$ 11,900	62.463,100
0805	SULFATO DE GENTAMICINA COLÍRIO 5 ML	REFERENCIA	ALLERGAN	1.834 FR	R\$ 9,390	17.221,260
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 133.148,680	

20- DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0156	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA MONOIDRATADA 6,67MG/ML+333,4MG/ML - 20ML	BELFAR	BEL	4.380 FR	R\$ 6,749	29.560,620
0322	DIMETICONA 25 MG GTS 10ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	645 FR	R\$ 1,439	928,155
0323	DIMETICONA 75MG/ML 15ML	PRATI	PRATI	2.423 FR	R\$ 1,748	4.235,404
0879	VERAPAMIL 80 MG	PRATI	PRATI	184.317 COM	R\$ 0,092	16.957,164
0883	VITAMINA A + VITAMINA D GOTAS ADTIL	VITADESAN	SANVAL	3.200 FR	R\$ 2,990	9.568,000
0886	XARELTO 20 MG CX/28 CP	EMS	EMS	112.000 COM	R\$ 1,485	166.320,000
0920	XAROPE EXT SECO FOLHAS HEDERA HELIX (TORANTE) 100ML	CIMED	CIMED	800 FR	R\$ 3,849	3.079,200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 230.648,543	

21- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0884	VITAMINA C	AIRELA	AIRELA	20.911 AMP	R\$ 0,630	13.173,930
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.173,930	

22- DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	ALGODÃO 500 GRAMAS	ALGODÃO	MELHORMED	440 UN	R\$ 12,900	5.676,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.676,000	

23- DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0143	BROMOPRIDA 10MG/2ML	NOVAFARMA	NOVAFARMA	6.254 AMP	R\$ 2,100	13.133,400
0306	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML AMPOLA	FARMACE	FARMACE	8.776 AMP	R\$ 0,970	8.512,720
0333	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML (2ML)	SANTISA	SANTISA	47.577 AMP	R\$ 0,890	42.343,530
0383	ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	12.800 AMP	R\$ 3,080	39.424,000
0534	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	49.875 COM	R\$ 0,700	34.912,500
0548	LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA 20MG/ML 20ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2.100 AMP	R\$ 5,440	11.424,000
0681	PREDNISOLONA 20MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	43.700 COM	R\$ 0,210	9.177,000
0692	PROMETAZINA 50MG/2ML AMPOLA 2ML	SANVAL	SANVAL	2.250 AMP	R\$ 2,380	5.355,000
0918	VITAMINA A 500UI + VITAMINA D 200UI GOTAS 10 ML	SANVAL	SANVAL	800 FR	R\$ 2,660	2.128,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 166.410,150	

24- DROGARIA TULIO DE ROSE LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0067	AMOXICILINA 400 MG/5ML 100 ML	GENÉRICO/EUROFARMA	EUROFARMA	4.030 FR	R\$ 11,830	47.674,900
0203	CEFTRIAXONA 1G IM	GENÉRICO/EUROFARMA	EUROFARMA	7.565 AMP	R\$ 8,330	63.016,450
0279	DEBRIGEL ALGINATO CALCIO 85G	DEBRIGEL/HELIANTO	HELIANTO	780 TB	R\$ 29,890	23.314,200
0287	DESVENLAFAXINA 100MG	GENÉRICO/EUROFARMA	EUROFARMA	27.750 COM	R\$ 1,077	29.886,750
0578	MÁSCARA PFF2 N95 BICO DE PATO COM ELÁSTICO CABEÇA	TEXMED	TEXMED/SIMMAR - J2	1.800 UN	R\$ 0,970	1.746,000
0791	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100MG	GENÉRICO/EUROFARMA	EUROFARMA	15.945 COM	R\$ 0,987	15.737,715
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 181.376,015	

25- EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0579	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	Mascara Descartável	BOMPACK	319.829 UN	R\$ 0,140	44.776,060
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.776,060	

26- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0281	DELTAMETRINA 0,2MG/ML LOÇÃO	FRASCO	DELTAPIL / BELFAR	2.100 FR	R\$ 4,020	8.442,000
0282	DELTAMETRINA 0,2MG/ML SHAMPOO	FRASCO	DELTAPIL / BELFAR	1.400 FR	R\$ 4,030	5.642,000
0495	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	ALGY-FLANDERIL / VITAMEDIC	446.843 COM	R\$ 0,143	63.898,549
0500	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDO	GENÉRICO / VITAMEDIC	19.551 COM	R\$ 0,300	5.865,300
0509	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	GENÉRICO / VITAMEDIC	4.028 COM	R\$ 0,310	1.248,680
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 85.096,529	

27- FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	BRASTERAPICA	BRASTERAPICA	1.257.057 COM	R\$ 0,037	46.511,109
0035	AGULHA HIPODERMINA-DESCARTÁVEL-13X4,5	WILTEX	WILTEX	5.600 CX	R\$ 0,080	448,000
0038	ALBENDAZOL 40MG/ML 10 ML	GEOLAB	GEOLAB	16.502 FR	R\$ 0,890	14.686,780
0051	AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO 100 MG	BRASTERAPICA	BRASTERAPICA	5.940 FR	R\$ 2,190	13.008,600
0075	ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB	GEOLAB	327.750 COM	R\$ 0,028	9.177,000
0079	ATADURA CREPE 10 CM	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	6.509 UN	R\$ 0,440	2.863,960
0080	ATADURA CREPE 12 CM	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	57.375 UN	R\$ 0,590	33.851,250
0081	ATADURA CREPE 15 CM	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	6.372 UN	R\$ 0,550	3.504,600
0084	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20 CM X 1,8 M	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	46.800 UN	R\$ 0,800	37.440,000
0086	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 8 CM X 1,8 M	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	420 UN	R\$ 0,430	180,600
0096	ATENOLOL 100MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	38.539 COM	R\$ 0,110	4.239,290
0120	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	GEOLAB	GEOLAB	452.445 COM	R\$ 0,027	12.216,015
0270	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS 10 CM X 10 CM C/500 UN	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	5.941 PC	R\$ 40,750	242.095,750
0271	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS 7,5 CM X 7,5 CM C/500 UN	ERIMAR	ERIMAR/ERIMAX	2.684 PC	R\$ 20,500	55.022,000
0573	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	TARGA	TARGA/LEMGRUBER	42.743 UN	R\$ 0,190	8.121,170

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0749	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 1 ML S/AGULHA	SR	SR	30.750 UN	R\$ 0,215	6.611,250
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 489.529,374	

28- GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0102	ATORVASTATINA CALCICA 20MG	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	56.899 COM	R\$ 0,149	8.477,951
0104	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT BRANCO GRAMATURA 40	ANADONA	ANADONA	4.875 UN	R\$ 2,290	11.163,750
0151	BUTERFLY N° 23 EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	4.500 UN	R\$ 0,300	1.350,000
0152	BUTERFLY N° 25 EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	81 UN	R\$ 0,300	24,300
0233	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	GEOLAB	79.171 COM	R\$ 0,050	3.958,550
0263	COLECALCIFEROL 3300 UI/ML VITAMINA D	SANVAL	SANVAL	765 FR	R\$ 5,000	3.825,000
0267	COMPLEXO B 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	7.676 AMP	R\$ 1,090	8.366,840
0286	DESLOTRADINA 0,5MG/ML 100ML	EMS	EMS	8.789 FR	R\$ 9,880	86.835,320
0385	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO KIT	PAMED	PAMED	5.600 UN	R\$ 61,490	344.344,000
0456	GASE QUEIJO ROLO 4 DOBRAS 13 FIOS 100 METROS	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	611 UN	R\$ 68,300	41.731,300
0595	METOCLOPRAMIDA 10MG/2 ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	8.617 AMP	R\$ 0,670	5.773,390
0743	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML S/ AGULHA	SR	SR	43.783 UN	R\$ 0,150	6.567,450
0781	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	EUROFARMA	33.329 FR	R\$ 7,600	253.300,400
0784	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	EUROFARMA	30.360 FR	R\$ 4,300	130.548,000
0785	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRESENIUS	2.735 FR	R\$ 3,790	10.365,650
0786	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	EUROFARMA	20.313 FR	R\$ 4,500	91.408,500
0788	SORO RINGER 500 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRESENIUS	9.794 FR	R\$ 4,500	44.073,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.052.113,401	

29- INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO	Cimed	Cimed	6.800 FR	R\$ 4,340	29.512,000
0004	ACEBROFILINA 25MG/ML PEDIATRICO 120 ML	Cimed	Cimed	510 FR	R\$ 2,970	1.514,700
0005	ACEBROFILINA 50MG/5ML ADULTO 120ML	Cimed	Cimed	6.169 FR	R\$ 4,590	28.315,710
0006	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL	Cimed	Cimed	10.929 FR	R\$ 2,583	28.229,607
0014	ACICLOVIR CREME 50MG/G 10G	Cimed	Cimed	2.182 BNG	R\$ 2,067	4.510,194
0021	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML	Transamin	Zydus Nikkho	4.725 AMP	R\$ 4,443	20.993,175
0022	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100 ML	Hipolabor	Hipolabor	15.346 FR	R\$ 4,340	66.601,640
0101	ATORVASTATINA CALCICA 10MG	Cimed	Cimed	60.120 COM	R\$ 0,156	9.378,720
0108	AZITROMICINA 500MG	Cimed	Cimed	137.983 COM	R\$ 0,607	83.755,681
0110	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG	Cimed	Cimed	58.129 COM	R\$ 0,607	35.284,303
0124	BETAISTINA DICLORIDRATO 24MG	Prati Donaduzzi	Prati Donaduzzi	72.379 COM	R\$ 0,257	18.601,403
0135	BRIMONIDINA 2MG/ML (0,2%) SOL OFTÁLMICA 5ML	Geolab	Geolab	7.619 FR	R\$ 7,764	59.153,916
0139	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25/ML 20ML	Hipolabor	Hipolabor	4.689 FR	R\$ 1,145	5.368,905
0142	BROMOPRIDA 10 MG	Prati Donaduzzi	Prati Donaduzzi	13.032 COM	R\$ 0,177	2.306,664
0201	CEFALOTINA 1G IM	Cefariston	Blau	25.585 AMP	R\$ 5,128	131.199,880
0211	CETOCONAZOL 20MG/ML SHAMPOO	Cimed	Cimed	103.410 FR	R\$ 4,599	475.582,590
0215	CICLOBENZAPRINA 10MG (MIOSAN)	Cimed	Cimed	155.125 COM	R\$ 0,103	15.977,875
0216	CICLOBENZAPRINA 5MG	Cimed	Cimed	190.000 COM	R\$ 0,064	12.160,000
0222	CIPROFIBRATO 100MG	Cimed	Cimed	87.660 COM	R\$ 0,279	24.457,140
0234	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	Hipolabor	Hipolabor	12.117 FR	R\$ 2,192	26.560,464
0261	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 1000 UI	Lavitan Vitamina D	Cimed	3.750 COM	R\$ 0,135	506,250
0299	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML 100 ML	Hipolabor	Hipolabor	8.606 FR	R\$ 1,432	12.323,792
0300	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML + BETAMETASONA 0,05MG/ML XAROPE	Cimed	Cimed	6.929 FR	R\$ 2,859	19.810,011
0307	DICLOFENACO GEL 11,6MG/G 60G	Cimed	Cimed	386.135 BNG	R\$ 2,777	1.072.296,895
0308	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 20ML	Cimed	Cimed	75 FR	R\$ 3,127	234,525
0312	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	Prati Donaduzzi	Prati Donaduzzi	2.550 COM	R\$ 0,259	660,450

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



0364	ENALAPRIL 10MG	1Farma/Cimed	1Farma/Cimed	209.591 COM	R\$ 0,037	7.754,867
0407	FENITOINA 100 MG	Hipolabor	Hipolabor	128.063 COM	R\$ 0,103	13.190,489
0414	FINASTERIDA 5MG	Cimed	Cimed	45.000 COM	R\$ 0,332	14.940,000
0460	GINKGO BILOBA 80 MG	Ginkomed	Cimed	156.960 COM	R\$ 0,179	28.095,840
0468	GLIMEPIRIDA 2MG	Cimed	Cimed	278.101 COM	R\$ 0,066	18.354,666
0469	GLIMEPIRIDA 4MG	Cimed	Cimed	139.346 COM	R\$ 0,119	16.582,174
0475	HEDERA HELIX XAROPE 7MG/ML, 100ML	Hedera Cimed	Cimed	4.352 FR	R\$ 3,489	15.184,128
0493	IBUPROFENO 100MG/ML 20ML	Vantil	1Farma/Cimed	17.116 FR	R\$ 1,949	33.359,084
0506	ISOSSORBIDA 40MG	Zydus Nikkho	Zydus Nikkho	91.889 COM	R\$ 0,324	29.772,036
0515	LACTULOSE 667MG/ML, 120ML	Lactolinea	Nutracom/Cimed	4.351 FR	R\$ 5,499	23.926,149
0518	LÂMINA BISTURI Nº 15	Sterilance Lâmina de	Cirurgia Fernandes	2.580 UN	R\$ 0,300	774,000
0531	LEVOFLOXACINO 500 MG	Cimed	Cimed	53.084 COM	R\$ 0,568	30.151,712
0559	LORATADINA 10 MG	Loratamed	Cimed	155.349 COM	R\$ 0,078	12.117,222
0602	METOTREXATO 2,5MG	Metrexato	Blau	2.100 COM	R\$ 0,701	1.472,100
0627	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML	Cimelide	Cimed	3.502 FR	R\$ 1,438	5.035,876
0640	OLEO CICATRIZANTE TCM 100ML	Dermatrol Almotolia	Trol Cosméticos	6.254 FR	R\$ 2,989	18.693,206
0655	PANTOPRAZOL 20MG	Cimed	Cimed	112.000 COM	R\$ 0,132	14.784,000
0656	PANTOPRAZOL 40MG	Cimed	Cimed	236.950 COM	R\$ 0,165	39.096,750
0668	PASSIFLORA INCARNATA 260MG	Sosseg	Cimed	48.000 COM	R\$ 0,398	19.104,000
0682	PREDNISOLONA 3MG/ML SUSP ORAL 60ML	Hipolabor	Hipolabor	24.718 FR	R\$ 3,733	92.272,294
0684	PREDNISONA 5MG	Sanval	Sanval	150.283 COM	R\$ 0,058	8.716,414
0695	PROPIL 100 MG CX 30 CP	Propilracil	Biolab	14.310 COM	R\$ 0,620	8.872,200
0697	PROPRANOLOL 40MG	Sanpronol	Sanval	54.655 COM	R\$ 0,024	1.311,720
0722	RIVAROXABANA 15MG	Cimed	Cimed	46.116 COM	R\$ 0,449	20.706,084
0723	RIVAROXABANA 20MG	Cimed	Cimed	67.231 COM	R\$ 0,512	34.422,272
0757	SINVASTATINA 40MG	Cimed	Cimed	15.120 COM	R\$ 0,113	1.708,560
0828	TIAMINA 300MG	Hipolabor	Hipolabor	92.160 COM	R\$ 0,201	18.524,160
0864	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML	Hipolabor	Hipolabor	28.766 FR	R\$ 4,177	120.155,582
0865	VALSARTANA 160MG	Cimed	Cimed	197.125 COM	R\$ 0,641	126.357,125
0868	VALSARTANA 320 MG	Cimed	Cimed	34.000 COM	R\$ 1,027	34.918,000
0889	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS LOCAO OLEOSA CORPORAL 200ML	Dermaex Almotolia Fr	Nutriex	600 FR	R\$ 4,769	2.861,400
0890	ADENOSINA 3MG 1ML	Hipolabor	Hipolabor	100 AMP	R\$ 9,740	974,000
0896	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE XAROPE 0,4MG/ML 100ML	Hipolabor	Hipolabor	600 FR	R\$ 1,605	963,000
0897	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 60G	Cimed	Cimed	600 BNG	R\$ 2,745	1.647,000
0901	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG	Zydus Nikkho	Zydus Nikkho	1.000 COM	R\$ 0,421	421,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.002.515,600	

30- KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA INJ	DEMEDRO	DEME	610 AMP	R\$ 8,400	5.124,000
0160	CANDESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA - 16MG + 12,5MG	VENZER	VENZER/LIBBS	3.840 FR	R\$ 1,983	7.614,720
0166	CARBAMAZEPINA 200MG	UNI CARBAMAZ	UNI CARBAMAZ/UNIÃO QUÍMICA	389.308 COM	R\$ 0,144	56.060,352
0167	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	UNI CARBAMAZ	UNI CARBAMAZ/UNIÃO QUÍMICA	58.406 FR	R\$ 8,152	476.125,712
0180	CARMABAZEPINA 200MG	UNI CARBAMAZ	UNI CARBAMAZ/UNIÃO QUÍMICA	244.380 COM	R\$ 0,144	35.190,720
0214	CETOPROFENO 50MG/ML IM 2ML	ARTRINID	ARTRINID/UNIÃO QUÍMICA	10.738 AMP	R\$ 1,224	13.143,312
0229	CLINDAMICINA 600 EV INJ	GENÉRICO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	1.711 AMP	R\$ 4,200	7.186,200
0248	CLORPROMAZINA 100 MG	CLORPROMAZ	CLORPROMAZ/UNIÃO QUÍMICA	230.895 COM	R\$ 0,225	51.951,375
0351	DRAMIN B6 IM	NAUSICALM B6	NAUSICALM B6/UNIÃO QUÍMICA	16.000 AMP	R\$ 2,148	34.368,000
0412	FENOBARBITAL 40 MG/ML 20 ML	GENÉRICO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	2.021 FR	R\$ 3,720	7.518,120
0471	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL GOTAS 20ML	GENÉRICO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	50.550 FR	R\$ 2,520	127.386,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0473	HALOPERIDOL 5 MG/1ML, SOL INJ, 1ML	UNI HALOPER	UNI HALOPER/UNIÃO QUÍMICA	2.857 AMP	R\$ 1,200	3.428,400
0482	HIDROCORTISONA 10MG/G CREME 20G	CORTISONAL	CORTISONAL/UNIÃO QUÍMICA	3.711 BNG	R\$ 6,480	24.047,280
0618	NALTREXONA 50MG	UNINALTREX	UNINALTREX/UNIÃO QUÍMICA	7.200 COM	R\$ 3,480	25.056,000
0672	PETIDINA 50 MG/ML	GENÉRICO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	2.831 AMP	R\$ 1,740	4.925,940
0841	TRAMADOL 100MG/2ML	GENÉRICO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	22.319 AMP	R\$ 0,984	21.961,896
0844	TRAMADOL 50 MG 1 ML	GENÉRICO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	5.166 AMP	R\$ 0,864	4.463,424
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 905.551,451	

31- L.A DALLA PORTA JUNIOR

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	ÁGUA DESTILADA 05 ML	AMP	SAMTEC	33.386 AMP	R\$ 0,220	7.344,920
0083	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 15 CM X 1,8 M	UND	MDA	3.360 UN	R\$ 0,560	1.881,600
0085	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 6 CM X 1,8 M	UND	MDA	46.800 UN	R\$ 0,320	14.976,000
0092	ATADURA GESSADA 08 CM	UND	POLARFIX	645 UN	R\$ 0,910	586,950
0134	BOLSA COLETORA PARA URINA - SISTEMA FECHADO	UND	TKL	2.001 UN	R\$ 4,460	8.924,460
0186	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 14	UN	POLYMED	11.717 UN	R\$ 0,770	9.022,090
0187	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 16	UND	POLYMED	11.717 UN	R\$ 0,770	9.022,090
0188	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 18	UND	MEDIX	13.157 UN	R\$ 0,740	9.736,180
0189	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 20	UND	POLYMED	12.214 UN	R\$ 0,720	8.794,080
0190	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 22	UND	POLYMED	26.297 UN	R\$ 0,730	19.196,810
0191	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 24	UND	POLYMED	29.640 UN	R\$ 0,800	23.712,000
0195	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 22	UND	POLYMED	2.800 UN	R\$ 0,760	2.128,000
0196	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 24	UND	POLYMED	21.000 UN	R\$ 0,800	16.800,000
0274	CURATIVO ADESIVO HIPOALÉRGICO C/500 UNID.	CX	PROINLAB	1.206 CX	R\$ 11,900	14.351,400
0423	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 1,2 CM X 10M	UND	CIEX	15.225 UN	R\$ 1,360	20.706,000
0517	LÂMINA BISTURI Nº 11	UN	STERILANCE	5.264 UN	R\$ 0,260	1.368,640
0519	LAMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA 26X76MM	UND	FIRSTLAB	20.800 UN	R\$ 0,150	3.120,000
0526	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL 50M/70CM	ROLO	DESCARBOX	703 RL	R\$ 7,820	5.497,460
0734	SCALP Nº 25	UND	MEDIX	15.521 UN	R\$ 0,250	3.880,250
0735	SCALPE Nº 21	UN	WILTEX	12.046 UN	R\$ 0,270	3.252,420
0736	SCALPE Nº 23	UND	WILTEX	39.276 UN	R\$ 0,260	10.211,760
0737	SCALPE Nº 27	UND	WILTEX	7.613 UN	R\$ 0,210	1.598,730
0745	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA	UN	MEDIX	60.000 UN	R\$ 0,300	18.000,000
0748	SERINGA DESCRTÁVEL 5 ML S/AGULHA	UN	MEDICOR	13.175 UN	R\$ 0,170	2.239,750
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 216.351,590	

32- LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	AMANTADINA CLORIDRATO 100MG	MANTIDAN 100MG 30CP (C1) - MOMENTA	MOMENTA/EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A	43.144 COM	R\$ 0,480	20.709,120
0050	AMATO 100MG CX C/ 60CP	AMATO 100MG 60CP REV (C1) - EUROFARMA	EUROFARMA/EUROFARM ALABORATORIOS S.A	42.769 COM	R\$ 0,401	17.150,369
0321	DIMENIDRINATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+GLICOSE+ FRUTOSE/ INJETÁVEL30 MG/50 MG/1000 MG/1000 MG 10ML	DRAMIN B6 DL SOLINJ 100 AMP 10ML	COSMED/TAKED AGMBH ROBERT BOSCH STRASSE	7.315 AMP	R\$ 3,132	22.910,580
0355	DROPOPIZINA XPE 120ML 1,5MG/ML	NOTUSS TSS 1,5MG/ML XPE 120ML + SERINGA	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS S/A	64.049 FR	R\$ 7,128	456.541,272
0358	DUOMO 2 MG	DUOMO 2MG 30CP - EUROFARMA Registro MS:	EUROFARMA/EUROFARMA LABORATORIOS S.A	6.375 COM	R\$ 0,110	701,250
0361	ELIQUIS 5MG	ELIQUIS 5MG 20 CP REV RegistroMS: 1211	WYETH/BRISTOL MYERS - PORTO RICO	13.504 COM	R\$ 3,964	53.529,856
0465	GLICOSAMINA 500MG + CONDROITINA 400MG	ÁRTICO 500MG+400MG 90CÁPS	EUROFARMA/COLBRÁ SINDÚSTRIA E COMÉRCIO L	76.125 COM	R\$ 1,103	83.965,875
0487	HIDROXIDO FERRICO, SACARATO 20MG/MLAMPOLA EV 5ML	OSTEOBAN 150MG1CP REV	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS	1.725 AMP	R\$ 5,979	10.313,775

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

S/A						
0540	LEVOTIROXINA SÓDICA 112MCG	LEVOID 112	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS S/A	27.319 COM	R\$ 0,177	4.835,463
0542	LEVOTIROXINA SÓDICA 150MCG	LEVOID 150	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS S/A	12.943 COM	R\$ 0,204	2.640,372
0543	LEVOTIROXINA SODICA 200MCG	LEVOID 200	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS S/A	64.768 COM	R\$ 0,252	16.321,536
0545	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	LEVOID 50	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS S/A	294.671 COM	R\$ 0,078	22.984,338
0547	LEVOTIROXINA SODICA 88MCG	LEVOID 88	ACHÉ/ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACEUTICOS S/A	14.929 COM	R\$ 0,153	2.284,137
0678	PONDERA 15 MG	PONDERA 15MG	EUROFARMA/EUROFARMA LABORATORIOS S.A	1.155 COM	R\$ 1,990	2.298,450
0703	QUETIAPINA 50MG XR	QUET XR 50	EUROFARMA/EUROFARMA LABORATORIOS S.A	140.000 COM	R\$ 1,270	177.800,00 0
0807	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDOITINA - 1,5G + 1,2G	CONDROFLEX 1,5G+1,2G	ZODIAC/ZODIAC PRODUTOS FARMACEUTICOS S.A	69.360 SCH	R\$ 2,650	183.804,00 0
0808	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDOITINA 500 MG+400 MG	ÁRTICO	EUROFARMA/COLBRÁ SINDÚSTRIA E COMÉRCIO L	38.250 COM	R\$ 1,270	48.577,500
					TOTAL DO VENCEDORR\$ 1.127.367,893	

33- MCW Produtos Medicos e Hospitalares

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	AMIODARONA 200MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	120.435 COM	R\$ 0,303	36.491,805
0065	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875/125MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	76.577 COM	R\$ 1,015	77.725,655
0070	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	255.000 COM	R\$ 0,910	232.050,000
0205	CELECOXIBE 200MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	28.000 COM	R\$ 0,640	17.920,000
0221	CINARIZINA 75 MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	85.102 COM	R\$ 0,330	28.083,660
0225	CITALOPRAM 20MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	576.419 COM	R\$ 0,113	65.135,347
0239	CLOPIDOGREL 75MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	53.360 COM	R\$ 0,275	14.674,000
0262	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 7000 UI	MYRALIS	MYRALIS	11.900 COM	R\$ 0,369	4.391,100
0346	DONEPEZILA 10MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	8.800 COM	R\$ 0,285	2.508,000
0377	ESCITALOPRAM 20MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	125.400 COM	R\$ 0,298	37.369,200
0462	GLICAZIDA 30MG	SUN FARMACÉUTICA DO BRASIL LTDA	SUN FARMACÉUTICA DO BRASIL LTDA	14.784 COM	R\$ 0,101	1.493,184
0609	MICONAZOL CREME VAGINAL 100 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1.248 TB	R\$ 6,650	8.299,200
0611	MIRTAZAPINA 30MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	17.201 COM	R\$ 0,610	10.492,610
0615	MONTELUCASTE SÓDICO 4MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	1.500 COM	R\$ 0,400	600,000
0637	NORTRIPTILINA 25MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	148.426 COM	R\$ 0,240	35.622,240
0651	OXCARBAZEPINA 300MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	32.725 COM	R\$ 0,740	24.216,500
0652	OXCARBAZEPINA 600MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	43.569 COM	R\$ 1,410	61.432,290
0685	PREGABALINA 150MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	252.000 COM	R\$ 0,500	126.000,000
0686	PREGABALINA 75 MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	88.253 COM	R\$ 0,290	25.593,370
0725	ROSUVASTATINA 10MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	303.912 COM	R\$ 0,170	51.665,040
0726	ROSUVASTATINA 20MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	45.720 COM	R\$ 0,300	13.716,000
0753	SERTRALINA 50MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	615.282 COM	R\$ 0,093	57.221,226
0877	VENLAFAXINA 75MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	174.344 COM	R\$ 0,590	102.862,960

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0891	AMOXICILINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML 150 ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1.000 FR	R\$ 4,700	4.700,000
0913	MUPIROCINA 20MG/G 15G	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	400 BNG	R\$ 17,100	6.840,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.047.103,387	

34- MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	ALENDRONATO SODICO 70MG	OSTEOFORM	EMS	58.746 COM	R\$ 0,169	9.928,074
0053	AMILORIDA 5MG + CLORTALIDONA 25MG DIUPRESS	DIUPRESS	EUROFARMA	114.000 COM	R\$ 0,935	106.590,000
0055	AMINOFILINA 200MG	TEUTO	TEUTO	8.800 COM	R\$ 0,149	1.311,200
0057	AMIODARONA 100MG	RANBAXY	RANBAXY	43.225 COM	R\$ 0,307	13.270,075
0061	AMITRIPTILINA 25 MG	EMS	EMS	1.229.557 COM	R\$ 0,064	78.691,648
0062	AMITRIPTILINA 75MG	EMS	EMS	27.419 COM	R\$ 0,244	6.690,236
0095	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50MG/12,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	16.668 COM	R\$ 0,147	2.450,196
0097	ATENOLOL 100MG + CLORTALIDONA 25MG	EUROFARMA	EUROFARMA	252.000 COM	R\$ 0,240	60.480,000
0100	ATENSINA 0,150 MG CX /30 CP	ATENSINA	BOEHRINGER	1.489 COM	R\$ 0,279	415,431
0113	BAMIFILINA 300MG	BAMIFIX	CHIESI	112.368 COM	R\$ 1,301	146.190,768
0114	BAMIFILINA 600MG	BAMIFIX	CHIESI	41.444 COM	R\$ 2,279	94.450,876
0115	BECLOMETASONA 200MCG SPRAY ORAL 200 DOSES	CLENIL HFA	CHIESI	2.100 FR	R\$ 58,469	122.784,900
0122	BESILATO DE LEVANODIPINO 2,5MG	ATELOP	EMS	11.135 COM	R\$ 1,049	11.680,615
0126	BETAMETASONA 5MG/ML + FOSF BETAM 2 MG/ML	EUROFARMA	EUROFARMA	17.711 AMP	R\$ 3,301	58.464,011
0127	BIOVICERIN 5ML	BIOVICERIN	GEYER	126.000 UN	R\$ 4,496	566.496,000
0149	BUPROPIONA 300 MG CX 60 CP	EUROFARMA	EUROFARMA	75.922 COM	R\$ 2,539	192.765,958
0150	BUSPIRONA 10MG	ANSITEC	LIBBS	9.649 COM	R\$ 1,999	19.288,351
0157	CABERGOLINA 0,5 MG CX C/ 02 CP	EUROFARMA	EUROFARMA	75 CX	R\$ 22,966	1.722,450
0218	CILOSTAZOL 50MG	ACHE	ACHE	58.193 COM	R\$ 0,228	13.268,004
0228	CLARITROMICINA 500MG	EMS	EMS	13.440 COM	R\$ 1,979	26.597,760
0236	CLONAZEPAN 2 MG	EMS	EMS	145.927 COM	R\$ 0,049	7.150,423
0237	CLONIDINA 0,100MG	ATENSINA	BOEHRINGER	12.425 COM	R\$ 0,218	2.708,650
0238	CLONIDINA 0,150MG	ATENSINA	BOEHRINGER	81.041 COM	R\$ 0,269	21.800,029
0240	CLORDIAZEPOXIDO + AMITRIPTILINA 5/12,5MG	LIMBITROL	BL	41.869 COM	R\$ 0,446	18.673,574
0252	CLORTALIDONA + AMILORIDA - 25MG + 5MG	DIUPRESS	EUROFARMA	42.000 COM	R\$ 0,974	40.908,000
0253	CLORTALIDONA 12,5MG	EM.S	EM.S	41.597 COM	R\$ 0,121	5.033,237
0254	CLORTALIDONA 25MG	EM.S	EM.S	88.540 COM	R\$ 0,116	10.270,640
0276	DABIGATRANA 110MG	PRADAXA	BOEHRINGER	49.500 COM	R\$ 4,259	210.820,500
0277	DABIGATRANA 150MG	PRADAXA	BOEHRINGER	18.991 COM	R\$ 4,259	80.882,669
0278	DAPAGLIFLOZINA 10MG	FORXIGA	ASTRAZENECA	5.175 COM	R\$ 4,819	24.938,325
0285	DEPAKOTE ER 500 MG	DEPAKOTE ER	ABBOTT	57.852 COM	R\$ 2,799	161.927,748
0288	DESVENLAFAXINA 50MG	EUROFARMA	EUROFARMA	11.200 COM	R\$ 0,887	9.934,400
0301	DIACEREINA 50MG	ARTRODAR	TRB	12.749 COM	R\$ 3,789	48.305,961
0310	DICLOFENACO SPRAY 85 ML	NEOCOFAN	NEOQUIMICA	1.409 UN	R\$ 13,106	18.466,354
0332	DIPIRONA SÓDICA 500MG/1,5ML+CLORIDRATO DE ADIFENINA 10MG/1,5ML+CLORIDRATO DE PROMETAZINA 5MG/1,5ML GOTAS – 20 ML	DORILEN	LEGRAND	3.058 FR	R\$ 9,524	29.124,392
0334	DIPIRONA SÓDICA 500MG+CLORIDRATO DE ADIFENINA 10MG+CLORIDRATO DE PROMETAZINA 5MG	DORILEN	LEGRAND	100.300 COM	R\$ 0,311	31.193,300
0337	DIPROPIONATO BETAMETASONA 5MG/ML + FOSF. BETAMET. 2MG/ML AMPOLA	EUROFARMA	EUROFARMA	21.000 AMP	R\$ 3,301	69.321,000
0342	DOMPERIDONA 10MG	EM.S	EM.S	81.796 COM	R\$ 0,084	6.870,864
0363	EMPAGLIFOZINA 25MG + LINAGLIPTINA 5MG - GLYXAMBI	GLYXAMBI	BOEHRINGER	84.000 COM	R\$ 10,899	915.516,000
0409	FENOBARBITAL 50MG	GARDENAL	SANOFI-MEDLEY	89.675 COM	R\$ 0,367	32.910,725
0441	FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA - 5MG + FOSF. BETAM. 2MG	EUROFARMA	EUROFARMA	5.379 AMP	R\$ 3,497	18.810,363
0448	FUMARATO DE QUETIAPINA 25MG	EMS	EMS	242.977 COM	R\$ 0,134	32.558,918
0451	FUROATO DE MOMETASONA - SPRAY NASAL 50MCG C/ 120 DOSES	GLENMARK	GLENMARK	60 FR	R\$ 21,945	1.316,700
0463	GLICAZIDA 60MG	EMS	EMS	35.072 COM	R\$ 0,220	7.715,840

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0467	GLIMEPIRIDA 1MG	EMS	EMS	65.244 COM	R\$ 0,165	10.765,260
0489	HIDROXIZINE 25MG	EMS	EMS	840 COM	R\$ 0,565	474,600
0491	IBANDRONATO DE SODIO 150 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	105 COM	R\$ 24,229	2.544,045
0492	IBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 150/12,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	4.500 COM	R\$ 2,018	9.081,000
0498	INDAPAMINA 1,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	9.737 COM	R\$ 0,153	1.489,761
0514	LACOSAMIDA 100MG	LACOTEM	ZODIAC	1.680 COM	R\$ 7,983	13.411,440
0553	LIMBITROL - CLORDIAZEPOXIDO 5MG + AMITRIPTILINA 12,5MG	LIMBITROL	BL	14.000 COM	R\$ 0,495	6.930,000
0555	LINAGLIPTINA 5MG	TRAYENTA	BOEHRINGER	3.951 COM	R\$ 7,151	28.253,601
0583	MECOBALAMINA 1000MCG - DOZEMAST	DOZEMAST	MARJAN	8.400 COM	R\$ 1,846	15.506,400
0589	METFORMINA 500MG XR - LIBERAÇÃO PROLONGADA - GLIFAGE XR	GLIFAGE XR	MERCK	672.000 COM	R\$ 0,174	116.928,000
0593	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	EUROFARMA	EUROFARMA	41.208 COM	R\$ 0,302	12.444,816
0606	METRONIDAZOL 40MG/ML- 120ML	EMS	EMS	1.400 FR	R\$ 6,499	9.098,600
0612	MOMETASONA FUROATO CREME DERMATOLÓGICO 1MG/G	EMS	EMS	623 BNG	R\$ 6,883	4.288,109
0619	NARATRIPTANA 2,5MG	EMS	EMS	15.407 COM	R\$ 2,125	32.739,875
0631	NITRENDIPINO 10MG	ACHE	ACHE	74.338 COM	R\$ 0,615	45.717,870
0642	OLMESARTANA + HIDROCLORITIAZIDA - 20MG+12,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	3.089 COM	R\$ 0,712	2.199,368
0647	ONDANSETRONA 4MG	VOLIG	EMS	81.000 COM	R\$ 0,831	67.311,000
0653	OXIBUTININA 5MG	NOURIN	SUPERA	120.000 COM	R\$ 0,699	83.880,000
0674	PIOGLITAZONA 30MG	EMS	EMS	123.150 COM	R\$ 0,813	100.120,950
0675	PIOGLITAZONA 45MG	STANGLIT	LIBBS	350 COM	R\$ 5,673	1.985,550
0693	PROPAFENONA 150 MG	VATIS	LIBBS	8.271 COM	R\$ 0,969	8.014,599
0705	RAMIPRIL 10MG	NAPRIX	LIBBS	23.630 COM	R\$ 1,439	34.003,570
0706	RAMIPRIL 2,5MG	NAPRIX	LIBBS	46.383 COM	R\$ 1,439	66.745,137
0707	RAMIPRIL 5MG	NAPRIX	LIBBS	32.292 COM	R\$ 1,439	46.468,188
0708	RAMIPRIL 5MG + ANLODIPINO 5MG	NAPRIX A	LIBBS	32.640 COM	R\$ 1,669	54.476,160
0709	RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	NAPRIX D	LIBBS	900 COM	R\$ 1,708	1.537,200
0714	RESTIVA 10MG BUPRENORFINA	RESTIVA	MUNDIPHARMA	1.470 UN	R\$ 66,269	97.415,430
0716	RISEDRONATO SODICO 35 MG	EMS	EMS	9.920 COM	R\$ 5,943	58.954,560
0751	SERTRALINA 100MG	EMS	EMS	105.000 COM	R\$ 0,389	40.845,000
0752	SERTRALINA 25MG	EUROFARMA	EUROFARMA	294.000 COM	R\$ 0,827	243.138,000
0758	SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG - JANUMET	JANUMET	MERCK	1.680 COM	R\$ 3,696	6.209,280
0790	STANGLIT 30MG	STANGLIT	LIBBS	7.500 COM	R\$ 2,079	15.592,500
0792	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG	EUROFARMA	EUROFARMA	7.500 COM	R\$ 0,930	6.975,000
0806	SULFATO DE GLICOSAMINA - 1,5G	SULGLIC	EMS	24.000 SCH	R\$ 1,614	38.736,000
0815	SULPIRIDA 50MG	EQUILID	SANOFI-MEDLEY	31.729 COM	R\$ 0,605	19.196,045
0821	TELMISARTANA 80MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	MICARDIS AMLO	BOEHRINGER	4.500 COM	R\$ 3,649	16.420,500
0830	TIMOLOL 0,5% SOL OFTALMICA 5ML	EMS	EMS	14 FR	R\$ 2,895	40,530
0834	TOBRAMICINA 0,3% SOL OFTAMILCA 5ML	GERMED	GERMED	648 FR	R\$ 5,999	3.887,352
0849	TRIMETAZIDINA 35MG	SOANZA XR	ACHE	21.000 COM	R\$ 1,272	26.712,000
0850	TROMETAMOL CETOROLACO 10MG	TORAGESIC	EMS	2.250 COM	R\$ 2,354	5.296,500
0866	VALSARTANA 160MG + ANLODIPINO 5MG	SANDOZ	SANDOZ	21.329 COM	R\$ 1,564	33.358,556
0869	VALSARTANA 320 MG + ANLODIPINO 5 MG	BRAVAN DUO	ACHE	34.000 COM	R\$ 2,337	79.458,000
0876	VENLAFAXINA 37,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	58.102 COM	R\$ 0,457	26.552,614
0878	VERAPAMIL 120MG	ACHE	ACHE	31.567 COM	R\$ 0,765	24.148,755
0893	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG	VOLIG	EM.S	1.000 COM	R\$ 0,589	589,000
0900	DIPROPIONATO + FOSTADO DE BETAMETASONA 5+2MG	EUROFARMA	EUROFARMA	800 AMP	R\$ 3,221	2.576,800
0906	FLUOXETINA SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML	DAFORIN	EM.S	100 FR	R\$ 47,175	4.717,500
0912	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 10MG	PROVERA	WYETH	450 COM	R\$ 1,949	877,050
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.868.807,236	

35- MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. S/A

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ACIDO ASCÓRBICO (VIT C) INJETÁVEL 100 MG	FARMACE	FARMACE	1.423 AMP	R\$ 1,000	1.423,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**



0020	ACIDO FOLICO 5MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	247.149 COM	R\$ 0,035	8.650,215
0027	ÁGUA DESTILADA 10 ML	FARMACE	FARMACE	39.417 AMP	R\$ 0,349	13.756,533
0106	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP 15ML	NEO QUIMICA/BRAINFARMA S/A	NEO QUIMICA/BRAINFARMA S/A	10.625 FR	R\$ 4,649	49.395,625
0109	AZITROMICINA 600MG 15ML	NEO QUIMICA/BRAINFARMA S/A	NEO QUIMICA/BRAINFARMA S/A	225 FR	R\$ 4,649	1.046,025
0129	BISACODIL 5 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	34.318 COM	R\$ 0,109	3.740,662
0144	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML GOTAS	MARIOL/PHARLAB INDUSTRIAL LTDA	MARIOL/PHARLAB INDUSTRIAL LTDA	2.361 FR	R\$ 1,119	2.641,959
0158	CAIXA COLETORA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	GRANDESC	GRANDESC	1.900 UN	R\$ 5,299	10.068,100
0170	CARBOCISTEINA 25MG/ML – 100 ML	PRATI	PRATI	1.777 FR	R\$ 3,924	6.972,948
0182	CARVEDILOL 12,5 MG	BIOLAB	BIOLAB	111.506 COM	R\$ 0,093	10.370,058
0184	CARVEDILOL 3,125 MG	BIOLAB	BIOLAB	41.040 COM	R\$ 0,089	3.652,560
0226	CITRATO DE POTASSICO - 540MG	APSEN	APSEN	2.100 COM	R\$ 0,690	1.449,000
0242	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML	FARMACE	FARMACE	7.919 AMP	R\$ 0,361	2.858,759
0243	CLORETO DE SODIO 10% 10 ML	FARMACE	FARMACE	1.037 AMP	R\$ 0,469	486,353
0244	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	FARMACE	FARMACE	3.527 AMP	R\$ 0,424	1.495,448
0303	DIAZEPAM 5MG	HYPERA / BRAINFARMA	HYPERA / BRAINFARMA	142.500 COM	R\$ 0,055	7.837,500
0304	DIAZEPAN 10MG	HYPERA / BRAINFARMA	HYPERA / BRAINFARMA	307.928 COM	R\$ 0,063	19.399,464
0314	DENOGESTE 2MG	EUROFARMA	EUROFARMA	42.000 COM	R\$ 0,515	21.630,000
0325	DIOSMIN 450/50MG	HYPERA / BRAINFARMA	HYPERA / BRAINFARMA	72.623 COM	R\$ 0,379	27.524,117
0326	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	HYPERA / BRAINFARMA	HYPERA / BRAINFARMA	166.932 COM	R\$ 0,379	63.267,228
0327	DIPIRONA 1G 2 ML	FARMACE	FARMACE	40.932 AMP	R\$ 1,119	45.802,908
0330	DIPIRONA 500MG	GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	340.326 COM	R\$ 0,142	48.326,292
0344	DONAREN 100MG	APSEN	APSEN	7.020 COM	R\$ 2,489	17.472,780
0345	DONAREN 50MG	APSEN	APSEN	17.120 COM	R\$ 1,244	21.297,280
0360	EBASTINA 10 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	18.700 COM	R\$ 4,000	74.800,000
0481	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	125.281 COM	R\$ 0,039	4.885,959
0567	LUVAS ESTÉRIL N° 6.0	ROBISA / LATEX BR	ROBISA / LATEX BR	1.199 UN	R\$ 1,319	1.581,481
0572	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	FRONTINENSE / LATEX BR	FRONTINENSE / LATEX BR	22.359 UN	R\$ 0,169	3.778,671
0574	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	FRONTINENSE / LATEX BR	FRONTINENSE / LATEX BR	45.331 UN	R\$ 0,174	7.887,594
0596	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML	MARIOL/PHARLAB INDUSTRIAL LTDA	MARIOL/PHARLAB INDUSTRIAL LTDA	3.216 FR	R\$ 0,916	2.945,856
0683	PREDNISONA 20MG	HYPERA / BRAINFARMA	HYPERA / BRAINFARMA	220.445 COM	R\$ 0,123	27.114,735
0783	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FARMACE	49.042 FR	R\$ 3,695	181.210,190
0826	TIAMAZOL 10MG	BIOLAB	BIOLAB	37.332 COM	R\$ 0,441	16.463,412
0827	TIAMAZOL 5MG	BIOLAB	BIOLAB	45.360 COM	R\$ 0,199	9.026,640
0898	DIPIRONA MONOIDRATADA GOTAS 500MG/ML 10ML	FARMACE	FARMACE	800 FR	R\$ 1,215	972,000
0915	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE SOL. ORAL 3MG/ML 100 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	800 FR	R\$ 6,499	5.199,200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 726.430,552	

36- MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0429	TIRA PARA HGT – INCLUSO O APARELHOESPECÍFICO	ON CALL PLUS II	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO LTD	202.673 UN	R\$ 0,420	85.122,660
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 85.122,660	

37- Merco Soluções em Saúde S/A

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0410	FENOBARBITAL 100 MG	100MG CX C/20	GARDENAL/SANOFI	136.437 COM	R\$ 0,140	19.101,180
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.101,180	

38- METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0457	GEL CLINICO / GEL PARA MEIOS DE CONTATO (FRASCO DE 1 L)	CLINICO/80316110001	MULTIGEL/MULTIGEL IND E COMER	117 FR	R\$ 7,980	933,660
0512	KIT PARA TESTE DE GRAVIDEZ	TESTE/80638720059	BIOCON/CORE TECHON CO., LTD	2.703 CX	R\$ 1,250	3.378,750
0771	SONDA NASOGASTRICA N° 12	NASO/80286000034	BIOSANI/BIOSANI IND COM PROD LTDA	611 UN	R\$ 0,570	348,270
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.660,680	

39- MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0416	FIO DE SUTURRA MONONYLON 2.0 C/AGULHA 20MM	NPA 345	BRASUTURE	5.414 UN	R\$ 1,500	8.121,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.121,000	

40- NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0275	CURATIVO CIRURGICO APÓSITO ESTÉRIL 15 X 30CM	NEVE	NEVE	22.650 UN	R\$ 0,880	19.932,000
0388	ESPATULA AYRES	THEOTO	THEOTO	3.570 UN	R\$ 0,080	285,600
0427	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA	NEVE	NEVE	4.162 UN	R\$ 3,390	14.109,180
0761	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12	MEDIX	MEDIX	1.940 UN	R\$ 3,600	6.984,000
0765	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20	MEDIX	MEDIX	1.349 UN	R\$ 3,580	4.829,420
0825	TESTE INDICADOR QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 5 C/100 UN	CLEAN UP	CLEAN UP	16.463 UN	R\$ 0,270	4.445,010
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 50.585,210	

41- NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACARBOSE 50MG - GLUCOBAY	CX C/30	E M S	30.351 COM	R\$ 1,009	30.624,159
0008	ACESTILCISTEINA 600 MG GRANULADO	CX C/16	GEOLAB	2.991 ENV	R\$ 0,749	2.240,259
0112	BACLOFENO 10MG	CX C/20	TEUTO	49.930 COM	R\$ 0,180	8.987,400
0148	BUPROPIONA 150MG	CX C/60	EUROFARMA	96.258 COM	R\$ 0,419	40.332,102
0177	CARBONATO DE LITIO 450MG	CX C/60	EUROFARMA	32.800 COM	R\$ 1,420	46.576,000
0179	CARISOPRODOL 125MG + CAFÉINA 30MG + PARACETAMOL 300MG + DICLOFENACO SÓDICO 50MG	CX C/30	GEOLAB	138.671 COM	R\$ 0,148	20.523,308
0554	LINAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA - 2,5MG + 850MG	CX C/30	BOEHRINGER	3.450 COM	R\$ 3,417	11.788,650
0587	METFORMINA 1000MG + DAPAGLIFOZINA 5MG - XIGDUO	CX C/60	ASTRA	262.500 COM	R\$ 2,988	784.350,000
0598	METOPROLOL 100MG TARTARATO	CXC/60	ACHE	66.671 COM	R\$ 0,218	14.534,278
0643	OLMESARTANA 20MG	CXC/30	ALTHAIA	15.895 COM	R\$ 0,645	10.252,275
0644	OLMESARTANA 40MG	CXC/30	ALTHAIA	290.069 COM	R\$ 0,685	198.697,265
0817	TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG	CX C/60	ACHE	71.601 COM	R\$ 0,212	15.179,412
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.184.085,108	

42- NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0813	SULFATO FERROSO 40MG	Nesh Ferro 40 mg cx c/ 100 comp	Medicamen/Nunesfarma	204.225 COM	R\$ 0,031	6.330,975
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.330,975	

43- PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0510	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO (MÁSCARA+EXTENSOR+COPO)	DARU	DARU	90 UN	R\$ 8,090	728,100
0511	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA+EXTENSOR+COPO)	DARU	DARU	70 UN	R\$ 8,090	566,300
0833	TIRAS TESTE DE GRAVIDEZ	CEPALAB	CEPALAB	975 UN	R\$ 0,510	497,250
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.791,650	

44- PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G 10G	DEXAGREEN	GREENPHARMA	19.055 BNG	R\$ 1,023	19.493,265
0292	DEXAMETASONA 1MG/G 0,1% CREME	DEXAGREEN	GREENPHARMA	9.169 BNG	R\$ 1,000	9.169,000
0539	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	LEVOTIROXINA SÓDICA	MERCK	207.360 COM	R\$ 0,093	19.284,480

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0541	LEVOTIROXINA SODICA 125MCG	LEVOTIROXINA SÓDICA	MERCK	19.788 COM	R\$ 0,120	2.374,560
0544	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	LEVOTIROXINA SÓDICA	MERCK	296.565 COM	R\$ 0,087	25.801,155
0546	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG	LEVOTIROXINA SÓDICA	MERCK	119.718 COM	R\$ 0,124	14.845,032
0588	METFORMINA 500MG	CLORIDRATO DE METFORMINA	MERCK	84.000 COM	R\$ 0,073	6.132,000
0641	OLEO MINERAL 100 ML	SEPTMAX	FARMAX	7.793 FR	R\$ 2,734	21.306,062
0671	PERMECTRINA 5% 50MG/ML LOÇÃO 60ML	PERMENATI	NATIVITA	6.929 FR	R\$ 3,152	21.840,208
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 140.245,762	

45- RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	ACIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100MG	CPR	EMS	94.320 COM	R\$ 0,442	41.689,440
0502	ISOFLAVONA 150 MG	CPS	PHARMASCIENCE	7.050 COM	R\$ 0,414	2.918,700
0508	ITRACONAZOL 100 MG	CPS	LEGRAND	35.522 COM	R\$ 0,769	27.316,418
0566	LOSARTANA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	CPR	SANDOZ	25.891 COM	R\$ 0,209	5.411,219
0626	NIMESULIDA 100 MG	CPR	GLOBO	273.506 COM	R\$ 0,088	24.068,528
0629	NISTATINA 100.000UI + OX ZINCO 200MG/G 60G	TB	NEO QUIMICA	5.059 BNG	R\$ 4,338	21.945,942
0635	NORFLOXACINO 400 MG	CPR	GLOBO	24.565 COM	R\$ 0,384	9.432,960
0660	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	FR	GREEN PHARMA	13.529 FR	R\$ 1,099	14.868,371
0738	SECNIDAZOL 1G	CPR	GLOBO	90.000 COM	R\$ 1,060	95.400,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 243.051,578	

46- ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0269	COMPRESSA CIRURGICA 4 CAMADAS, COM CADARÇO (NÃO RADIOPACO) 100% AGODÃO 45 X 50 CM, PC C/ 50 UN	ERIMAX	ERIMAX	102 PC	R\$ 60,750	6.196,500
0874	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	QUIMIDROL	QUIMIDROL	38.078 FR	R\$ 26,000	990.028,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 996.224,500	

47- S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO	GENÉRICO	E.M.S	2.250 COM	R\$ 0,156	351,000
0174	CARBONATO DE CALCIO 500MG	EFICAL	VITAMED	107.591 COM	R\$ 0,050	5.379,550
0209	CETOCONAZOL 200MG	GENÉRICO	PRATI	25.680 COM	R\$ 0,263	6.753,840
0241	CLORETO DE POTASSICO 600MG	SLOW K	UNIÃO QUIMICA	1.350 COM	R\$ 0,644	869,400
0272	CRESTOR 5 MG	GENÉRICO	ALTHAIA	21.248 COM	R\$ 0,240	5.099,520
0293	DEXAMETASONA 1MG/ML + NEOMICINA 3,5MG/ML SOL OFTALMICA	DEXAVISON	TEUTO	450 FR	R\$ 2,990	1.345,500
0316	DILTIAZEM 120MG	CARDIZEM	BOEHRINGER	11.592 COM	R\$ 2,462	28.539,504
0328	DIPIRONA 300MG + CAFEINA 50MG + ORFENADRINA 35MG - DORFLEX	DORICIN	E.M.S	16.800 COM	R\$ 0,270	4.536,000
0459	GENFIBROZILA 600 MG	GENÉRICO	E.M.S	117.329 COM	R\$ 1,300	152.527,700
0524	LANSOPRAZOL - 15 MG	GENÉRICO	SANOFI	1.361 COM	R\$ 0,756	1.028,916
0527	LEVOCETIRIZINA 5MG	GENÉRICO	BRAINFARMA	9.297 COM	R\$ 0,970	9.018,090
0533	LEVOFLOXACINO 750MG	GENÉRICO	SANDOZ	65.071 COM	R\$ 3,510	228.399,210
0556	LISINOPRIL 10MG	GENÉRICO	TEUTO	2.250 COM	R\$ 0,256	576,000
0557	LISINOPRIL 20MG	GENÉRICO	TEUTO	8.617 COM	R\$ 0,320	2.757,440
0575	MANIDIPINO DICLORIDRATO 10MG	GENÉRICO	PHARLAB	10.147 COM	R\$ 2,380	24.149,860
0580	MAXITROL COLIRIO	GENÉRICO	GEOLAB	80 FR	R\$ 13,950	1.116,000
0621	NEBIVOLOL 5MG	GENÉRICO	BRAINFARMA	42.443 COM	R\$ 0,540	22.919,220
0704	RABEPRAZOL SODICO - 10 MG	GENÉRICO	SANDOZ	19.840 COM	R\$ 2,390	47.417,600
0789	SOTALOL 120MG	GENÉRICO	ACHÉ	8.400 COM	R\$ 0,415	3.486,000
0798	SUFAMETAZOL +TRIMETROPINA SUSP. ORAL	GENÉRICO	E.M.S	1.088 FR	R\$ 4,220	4.591,360
0802	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETROPINA 8MG/ML SUSP ORAL	GENÉRICO	E.M.S	3.750 FR	R\$ 4,095	15.356,250
0848	TRIMEBUTINA 200MG	GENÉRICO	LEGRAND	13.768 COM	R\$ 0,900	12.391,200

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0867	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	GENÉRICO	TORRENT	13.871 COM	R\$ 1,250	17.338,750
0870	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	GENÉRICO	TORRENT	18.054 COM	R\$ 1,250	22.567,500
0885	XARELTO 10 MG CX COM 28 CP	GENÉRICO	PHARLAB	1.245 COM	R\$ 1,486	1.850,070
0903	ESPINHEIRA SANTA 380MG	ESPINHEIRA SANTA	NATULAB	18.000 COM	R\$ 0,610	10.980,000
0907	HIDROCORTISONA 0,1% CREME 10G	GENÉRICO	TEUTO	400 BNG	R\$ 5,590	2.236,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 633.581,480**48- STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0389	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G	KOLPLAST	KOLPLAST	2.869 UN	R\$ 1,089	3.124,341
0390	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M	KOLPLAST	KOLPLAST	4.731 UN	R\$ 0,969	4.584,339
0391	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P	KOLPLAST	KOLPLAST	9.864 UN	R\$ 0,959	9.459,576
0397	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G 50 GR	SANVAL	SANVAL	745 TB	R\$ 9,954	7.415,730
0767	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	1.197 UN	R\$ 1,099	1.315,503
0768	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	1.180 UN	R\$ 1,211	1.428,980
0769	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	989 UN	R\$ 1,349	1.334,161
0773	SONDA P/ ASPIRAÇÃO N° 10	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	5.525 UN	R\$ 0,549	3.033,225
0774	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N° 06	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	640 UN	R\$ 0,511	327,040
0776	SONDA URETRAL N° 10	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	439 UN	R\$ 0,562	246,718
0787	SORO GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRESENIUS	9.616 FR	R\$ 4,349	41.819,984
0794	SUCCINATO HIDROCORTISONA 500MG EV/IM	FRESENIUS	FRESENIUS	13.775 AMP	R\$ 5,549	76.437,475

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 150.527,072**49- TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0173	CARBONATO DE CALCIO 1.500MG (EQUIVALENTE A 600MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) + VITAMINA D (COLECALCIFEROL) 400 UI	SOINVIE	SOINVIE	317.033 COM	R\$ 0,055	17.436,815
0175	CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D 200UI	VITAMED	VITAMED	586.750 COM	R\$ 0,050	29.337,500
0200	CEFALEXINA 500MG	ABL	ABL	181.522 COM	R\$ 0,349	63.351,178
0432	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	62.981 COM	R\$ 0,430	27.081,830
812	SULFATO FERROSO 125MG/ML EQ. A 25MG/ML FERRO GOTAS 30ML	SOINVIE	SOINVIE	66.494 FR	R\$ 0,789	52.463,766

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 189.671,089**50- VIALI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0087	ATADURA ELÁSTICA 0,5 M X 2,2 METROS	TEXMED	TEXMED	24.480 UN	R\$ 0,500	12.240,000
0088	ATADURA ELÁSTICA 10 CM	TEXMED	TEXMED	21.890 UN	R\$ 0,820	17.949,800
0089	ATADURA ELASTICA 12 CM	TEXMED	TEXMED	17.581 UN	R\$ 1,030	18.108,430
0090	ATADURA ELÁSTICA 15 CM	TEXMED	TEXMED	19.910 UN	R\$ 1,249	24.867,590
0091	ATADURA ELÁSTICA 20 CM	TEXMED	TEXMED	16.511 UN	R\$ 1,699	28.052,189
0159	CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM	TEXMED	TEXMED	1.025 PC	R\$ 57,890	59.337,250
0227	CITRATO MALATO DE CÁLCIO 250MG + VITAMINA D 2,5MCG (PROSSO)	BRASTERAPICA	BRASTERAPICA	10.129 COM	R\$ 1,100	11.141,900
0268	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/50 UN	TEXMED	TEXMED	5.250 PC	R\$ 57,840	303.660,000
0372	EPIZOL OIL FREE FPS 45	MANTECORP	MANTECORP	3.520 FR	R\$ 95,000	334.400,000
0418	FIO DE SUTURRA MONONYLON 4.0 C/AGULHA 20MM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.414 UN	R\$ 1,540	8.337,560
0419	FIO DE SUTURRA MONONYLON 5.0 C/AGULHA 20MM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10.080 UN	R\$ 1,550	15.624,000
0420	FIO NYLON N° 2 AGULHAS TRIANGULARES 30MM, 3/8 DE CÍRCULO	TECHNOFIO	TECHNOFIO	15 CX	R\$ 36,900	553,500
0421	FIO NYLON N° 5 AGULHAS TRIANGULARES 30MM, 3/8 DE CÍRCULO	TECHNOFIO	TECHNOFIO	15 CX	R\$ 36,900	553,500
0503	ISOFLAVONA 60MG	BIOKLEIN	BIOKLEIN	50.400 COM	R\$ 0,370	18.648,000
0504	ISOFLAVONA 75MG	BIOKLEIN	BIOKLEIN	25.200 COM	R\$ 0,890	22.428,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**



0694	PROPÊ SAPATILHA DESCARTAVEL	HNDESC	HNDESC	7.520 UN	R\$ 0,130	977,600
0764	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	medix	medix	1.955 UN	R\$ 3,440	6.725,200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 883.604,519	

51- WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0093	ATADURA GESSADA 15 CM	Polarfix	Polarfix	15 UN	R\$ 2,410	36,150
0094	ATADURA GESSADA 20 CM	Polarfix	Polarfix	40.015 UN	R\$ 3,893	155.778,395
0403	EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE SILICONE 2 METROS	Medsonda	Medsonda	7.500 UN	R\$ 1,690	12.675,000
0766	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 P/ IRRIGAÇÃO	Solidor	Labor Import	175 UN	R\$ 5,000	875,000
0775	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	Medsonda	Medsonda	825 UN	R\$ 0,647	533,775
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 169.898,320	

52- WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0098	ATENOLOL 25MG	GENERIC	VITAMEDIC	120.173 COM	R\$ 0,030	3.605,190
0634	NORETISTERONA 0,35 MG CARTELA C/ 35	NORESTIN	BIOLAB	18.938 COM	R\$ 0,130	2.461,940
0666	PAROXETINA 10MG	GENERIC	GEOLAB	378.000 COM	R\$ 0,750	283.500,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 289.567,130	

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS**, de acordo com as especificações e quantidades definidas no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2022, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar, por item, conforme consta nos autos do processo anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 365 dias** a partir da sua assinatura, durante o qual o CIRAU não será obrigado a adquirir o material referido na Cláusula Primeira exclusivamente pelo **Sistema de Registro de Preços**, podendo fazê-lo mediante outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recursos ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser usada pelo CIRAU, ou órgãos interessados em participar, em qualquer tempo, desde que autorizados pelo CIRAU. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 008/2022, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº 008/2022, pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – LOCAIS/PRAZO DE ENTREGA/NOTA FISCAL

a) Os produtos deverão ser entregues conforme Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento, sendo as Notas Fiscais emitidas em favor de cada Município beneficiário, conforme discriminado em tal Ordem, **sendo vedado ao contratado emitir Nota Fiscal em favor do CIRAU**.

b) Prazo de Entrega: A entrega está condicionada à necessidade de cada município consorciado com emissão da autorização expedida diretamente pelo Departamento de Compras de cada município que aderir a Ata, dentro do prazo da Ata de Registro de Preços e conforme necessidade de cada município, devendo ser realizada em prazo não superior a 30 (trinta) dias do recebimento da Ordem de Fornecimento.

c) A entrega deverá ser realizada junto ao município solicitante e consorciado em local a ser definido pelo mesmo, em horário de expediente de segunda a sexta-feira.

d) Todas as garantias que são relativas aos objetos deverão ser repassadas aos municípios.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO



O pagamento será efetuado em até 03 (três) parcelas, com vencimento da primeira 30 (trinta) dias após a entrega e aceite do objeto ao município. O pagamento será efetuado mediante transferência entre contas ou via boleto. No caso de incorreção nos documentos apresentados, inclusive na Nota Fiscal, serão os mesmos restituídos à adjudicatária para as correções necessárias, não respondendo o CIRAUI por quaisquer encargos resultantes de atrasos na liquidação dos pagamentos correspondentes e o prazo de pagamento será contado da data de reapresentação do documento corretamente preenchido.

CLÁUSULA SEXTA - DAS SANÇÕES

As penalidades contratuais são as previstas no artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigo 28 do Decreto n. 5.450/2005. Além do previsto no *caput* desta cláusula, pelo descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas na Ata de Registro de Preços e pela verificação de quaisquer das situações prevista no art. 78, incisos I a XI e XVIII da Lei nº 8.666/93, garantida a defesa prévia ao contratado, a administração poderá aplicar as seguintes penalidades:

- a) **Advertência**, por escrito, inclusive registrada no cadastro específico (SICAF);
- b) Esgotado o prazo de entrega dos produtos, será aplicada **multa de 20%(vinte por cento)** sobre o valor total do pedido de compra, independente do seu valor;
- c) **Suspensão temporária** do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 02 (dois) anos, quando da inexecução ocasionar prejuízos à Administração **ou quando não enviadas ao CIRAUI as Notas Fiscais expedidas após cada Ordem de Fornecimento expedida pelos Municípios consorciados**;
- d) **Declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação;
- e) Se o licitante deixar de entregar a documentação ou apresentá-la falsamente, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar no processo licitatório, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará pelo prazo de até 05 (cinco) anos **impedido de contratar** com a Administração Pública, sem prejuízos das multas previstas neste Edital e das demais cominações legais;
- f) Se o valor da multa não for pago, ou depositada, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer *jus*. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada o valor devido será cobrado administrativamente e/ou judicialmente.

No ato de credenciamento também são verificados os eventuais impedimentos dos Licitantes:

- a) Objeto incompatível com o objeto social da empresa: As pessoas jurídicas somente podem exercer as atividades previstas em seu objeto social, portanto, não podem participar da licitação as empresas em cujo ato constitutivo não conste o objeto licitado;
- b) Empresas coligadas ou com os mesmos sócios: Com base nos princípios da moralidade e competitividade não se pode admitir que uma mesma sociedade possa competir contra si mesma, conforme o §3º do Artigo 3º da Lei nº 8.666 – 1993, que veda a quebra do sigilo das propostas até a abertura das mesmas;
- c) Servidor ou dirigente do Órgão;
- d) Autor do projeto básico ou executivo;
- e) O licitante declarado inidôneo ou impedido de contratar com a Administração.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula II, da presente Ata, e, em atendimento ao §1º, art. 28, da Lei nº 9.069, de 29.6.1995 e legislação pertinente, é vedado qualquer reajustamento de preços, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, exclusivamente em relação à redução dos preços praticados no mercado.

Ocorrendo eventual majoração superveniente dos custos do fornecedor, de modo que o valor de custo supere o próprio valor registrado em Ata, devidamente comprovada por documentos hábeis, a Administração intimará os próximos classificados no certame para averiguar a possibilidade de fornecer o produto pelo preço registrado. Não havendo interessados, cancelará a Ata e iniciará outro procedimento licitatório. Nesse caso, Notas de Empenho ou Ordens de Fornecimento emitidas pelos Municípios previamente à informação ao CIRAUI acerca da majoração dos custos pelo fornecedor deverão ser cumpridas, sob pena de aplicação das sanções definidas nesta Ata. Esse parágrafo não se aplica no caso de o Município e o fornecedor terem firmado o competente Contrato Administrativo, caso em que se aplicam integralmente as disposições do art. 65, II, "d" da Lei nº 8.666/93 também para a hipótese de majoração dos custos do fornecedor.



Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, os fornecedores registrados serão convocados pelo CIRAU para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A **Ata de Registro de Preços** será cancelada por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e por iniciativa da administração quando caracterizado o interesse público.

O fornecedor terá seu registro na Ata de Registro de Preços cancelado:

I - a pedido, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir com as suas exigências por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

II - por iniciativa do órgão ou entidade usuário, quando:

a) não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preço;

b) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preço, sem justificativa aceitável.

III - por iniciativa do órgão ou entidade responsável, quando:

a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

b) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.

O cancelamento do registro do fornecedor será devidamente autuado no respectivo processo administrativo e ensejará aditamento da Ata pelo órgão ou entidade responsável, que deverá informar aos demais fornecedores registrados a nova ordem de registro.

Em qualquer hipótese de cancelamento de registro é assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA NONA – DOS INTEGRANTES

Integram esta Ata, o Edital do **Pregão nº 008/2022** e a proposta das empresas classificadas em 1º lugar:

1-A.G KIENE & CIA

2-ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

3-AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

4-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

5-BIOPHAR MEDICAMENTOS LTDA

6-BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

7-BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

8-CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

9-CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

10-CEPALAB LABORATORIOS LTDA

11-CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

12-CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA

13-COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA

14-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,

15-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

16-DAMIL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

17-DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

18-DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

19-DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

20-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

21-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA

22-DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

23-DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

24-DROGARIA TULIO DE ROSE LTDA

25-EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

26-EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

27-FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

28-GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

29-INOVAMED HOSPITALAR LTDA

30-KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

31-L.A DALLA PORTA JUNIOR

32-LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA



- 33-MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**
34-MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
35-MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. S/A
36-MEDLENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
37-MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A
38-METROMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA
39-MOGGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
40-NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI
41-NOVA MEDICAMENTOS LTDA
42-NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
43-PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
44-PROFEMARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES,
45-RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
46-ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
47- S&R DISTRIBUIDORA LTDA
48- STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTD
49-TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
50- VIALI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
51-WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
52-WEBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

CLÁUSULA DÉCIMA – DA ADESÃO

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer Ente Público, ainda que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do CIRAU.

É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou estaduais situados em local não abrangido pela região do Alto Uruguai a adesão a ata de registro de preços do CIRAU, atendidos os critérios deste artigo, sendo sempre atribuída preferência aos órgãos e entidades integrantes da região do Alto Uruguai para a adesão respectiva.

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o CIRAU e participantes originários.

As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão não poderão exceder ao quádruplo dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o CIRAU e participantes originários, independentemente do número de Entes não participantes que aderirem.

As aquisições ou as contratações adicionais decorrentes da adesão não poderão exceder, por Ente aderente, ao dobro dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o CIRAU e participantes originários.

Compete ao Ente não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao CIRAU.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

O foro para dirimir os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o da Comarca de Erechim/RS. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/93, demais normas aplicáveis e ao disposto no edital de pregão eletrônico nº 008/2022.

CARLOS ALBERTO BORDIN
Presidente do CIRAU

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



1-A.G KIENE & CIA
Representante Legal

2-ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal

3-AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
Representante Legal

4-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Representante Legal

5-BIOPHAR MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal

6-BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

7-BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Representante Legal

8-CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

9-CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Representante Legal

10-CEPALAB LABORATORIOS LTDA
Representante Legal

11-CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal

12-CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA
Representante Legal

13-COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA
Representante Legal

14-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Representante Legal

15-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Representante Legal



16-DAMIL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

17-DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal

18-DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD
Representante Legal

19-DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal

20-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME
Representante Legal

21-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA
Representante Legal

22-DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
Representante Legal

23-DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
Representante Legal

24-DROGARIA TULIO DE ROSE LTDA
Representante Legal

25-EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Representante Legal

26-EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
Representante Legal

27-FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

28-GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

29-NOVAMED HOSPITALAR LTDA
Representante Legal

30-KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal



31-L.A DALLA PORTA JUNIOR
Representante Legal

32-LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA
Representante Legal

33-MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
Representante Legal

34-MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Representante Legal

35-MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. S/A
Representante Legal

36-MEDLENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

37-MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A
Representante Legal

38-METROMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA
Representante Legal

39-MOGGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
Representante Legal

40-NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI
Representante Legal

41-NOVA MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal

42-NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
Representante Legal

43-PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
Representante Legal

44-PROFEMARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES,
Representante Legal

45-RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal



46-ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

47- S&R DISTRIBUIDORA LTDA
Representante Legal

48- STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTD
Representante Legal

49-TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
Representante Legal

50- VIALI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal

51-WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
Representante Legal

52-WEBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
Representante Legal

**ANEXO IV****MINUTA CONTRATO Nº****CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS**

Contratante: _____, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº _____, com sede administrativa na _____, neste ato por seu Prefeito.

Contratado: _____, inscrita no CNPJ sob nº _____, com sede na Rua _____, neste ato representada por seu _____, firmam o presente contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições:

Objeto: _____

Cláusula Primeira: O presente contrato regula-se por suas cláusulas e preceitos de direito público, aplicando-lhes, supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

Cláusula Segunda: O preço justo e acertado que o município pagará à contratada, nos termos do objeto deste contrato, será de R\$ _____.

Parágrafo Único: O pagamento será efetuado em até _____, mediante nota fiscal, entrega e aceitação dos produtos.

Cláusula Terceira: O presente contrato terá validade de _____.

Cláusula Quarta: As despesas decorrentes do programa do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária consignada na lei de meios.

Cláusula Quinta: Constituem direitos do Contratante receber o objeto deste contrato nas condições avençadas e da Contratada perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionado.

Cláusula Sexta: O presente contrato poderá ser rescindindo, por qualquer das partes e a qualquer tempo, nas seguintes situações:

- a) amigavelmente por acordo entre as partes;
- b) unilateralmente pela Administração desde que haja interesse público e conveniência administrativa;
- c) por não mais interessar a uma das partes, com comunicação prévia com no mínimo 30 dias de antecedência;
- d) naquelas previstas na lei de licitações.

Cláusula Sétima: O presente contrato é pactuado em observância a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e em adesão a Ata de Registro de Preços n. _____, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU.

Cláusula Oitava: As partes elegem o foro da Comarca de Erechim-RS, como competente para dirimir eventuais dúvidas decorrentes do presente contrato.

E por estarem assim justos e acordados lavrou-se o presente termo em duas vias de igual teor forma que após lido e achado conforme é assinado para que surta seus efeitos.

Data _____

Município Contratante

Contratada

Testemunhas:

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**ANEXO V****ESTIMATIVA INTEGRAL DOS ITENS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS PARA OS MUNICÍPIOS (UNIDADE)**

ITEM	ARAT	ÁUREA	BARRA	CAMP	CARLOS	CENT	CRUZ	ENTRE	EREB	EST	FLORI	GAUR	GET	IPIR	ITA	JAC	MAR	MARI	PAULO	PONTE	QUAT	SEV	SER	VIAD	TOTAL
1.	353	6000	1488			1488	600	3000	100	1488	10	1488		1488	353		1488	1488	1488	1488	1488	1488	1488	1488	29760
2.	2125		1897			1897			1440	1897		1897		1897	2125		1897	1897	1897	1897	1897	1897	1897	1897	30351
3.			400			400	150		450	400	200	400	800	400			400	400	400	400	400	400	400	400	6800
4.	10		30			30	50			30		30		30	10	50	30	30	30	30	30	30	30	30	510
5.	75		363			363		800		363		363		363	75	500	363	363	363	363	363	363	363	363	6169
6.			683			683		800	450	683		683	800	683			683	683	683	683	683	683	683	683	10929
7.	11094		5938			5938	1000			5938	5000	5938		5938	11094	1500	5938	5938	5938	5938	5938	5938	5938	5938	106882
8.	255		187	50		187				187		187		187	255		187	187	187	187	187	187	187	187	2991
9.			340		100	340	40	1000	300	340	400	340	200	340			340	340	340	340	340	340	340	340	6460
10.	508		1003			1003	200	4000		1003	300	1003		1003	508	500	1003	1003	1003	1003	1003	1003	1003	1003	19055
11.	14		14			14				14		14	400	14	14		14	14	14	14	14	14	14	14	610
12.	44		37			37	10			37		37		37	44	50	37	37	37	37	37	37	37	37	629
13.	2585	12000	4321			4321	1000		2400	4321	3000	4321	8000	4321	2585	3000	4321	4321	4321	4321	4321	4321	4321	4321	90743
14.	70		104	20		104	20		450	104	150	104		104	70	50	104	104	104	104	104	104	104	104	2182
15.	26125	120000	57139			57139	3000	20000	54000	57139	25000	57139	200000	57139	26125	40000	57139	57139	57139	57139	57139	57139	57139	57139	1257057
16.	150		150			150				150		150		150	150		150	150	150	150	150	150	150	150	2250
17.	2100	12000	5240			5240			6000	5240	4000	5240		5240	2100		5240	5240	5240	5240	5240	5240	5240	5240	94320
18.	1995		2148			2148	600			2148	4000	2148		2148	1995		2148	2148	2148	2148	2148	2148	2148	2148	36514
19.	33		79			79	30			79	100	79		79	33	200	79	79	79	79	79	79	79	79	1423
20.	5170	16000	11293			11293	1000	16000	30000	11293	12000	11293	10000	11293	5170	5000	11293	11293	11293	11293	11293	11293	11293	11293	247149
21.		600	315			315			30	315		315		315			315	315	315	315	315	315	315	315	4725
22.	2000	200	792			792	100	300		792	150	792	300	792	2000		792	792	792	792	792	792	792	792	15346
23.	2188	8000	6929			6929	200		24000	6929		6929	28000	6929	2188	5000	6929	6929	6929	6929	6929	6929	6929	6929	159653
24.	1453	6000	7844			7844	1000	10000	30000	7844		7844	46000	7844	1453	5000	7844	7844	7844	7844	7844	7844	7844	7844	202878
25.	10	300	108			108		200		108		108		108	10	20	108	108	108	108	108	108	108	108	1944
26.	877	6000	1964			1964				1964	100	1964		1964	877		1964	1964	1964	1964	1964	1964	1964	1964	33386
27.	947	10000	1971			1971	200	1000	600	1971		1971		1971	947	100	1971	1971	1971	1971	1971	1971	1971	1971	39417
28.	5	120	32			32	5	50	30	32		32		32	5	12	32	32	32	32	32	32	32	32	643
29.	50	100	48			48	20			48	15	48		48	50	50	48	48	48	48	48	48	48	48	909
30.	10	3000	830			830				830		830		830	10	300	830	830	830	830	830	830	830	830	14110
31.	1050	3000	1026			1026	5	1000		1026		1026		1026	1050	50	1026	1026	1026	1026	1026	1026	1026	1026	19493
32.	1252	40000	6452			6452	10	1000	1600	6452		6452		6452	1252	50	6452	6452	6452	6452	6452	6452	6452	6452	129040
33.	1050	3000	1221			1221		1000		1221		1221		1221	1050	4	1221	1221	1221	1221	1221	1221	1221	1221	21977
34.	1751	15000	2770	2000		2770	10	1500	100	2770		2770		2770	1751	50	2770	2770	2770	2770	2770	2770	2770	2770	58172

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

35.			400			400			400	400		400				400	400	400	400	400	400	400	400	5600
36.	200	4000	980			980			300	980		980		980	200	200	980	980	980	980	980	980	980	17640
37.	50	2000	1706			1706	300	8000	450	1706	200	1706	4000	1706	50	300	1706	1706	1706	1706	1706	1706	1706	37528
38.	102		786			786	30	4000	150	786	1000	786	800	786	102	100	786	786	786	786	786	786	786	16502
39.	173	800	671		42	671	40	3000	90	671		671		671	173	1050	671	671	671	671	671	671	671	14091
40.			1006			1006	5	3000	12	1006		1006		1006			1006	1006	1006	1006	1006	1006	1006	16095
41.	2500	6000	3092			3092	150		2400	3092		3092		3092	2500	5000	3092	3092	3092	3092	3092	3092	3092	58746
42.	11	80	22			22	10		12	22	10	22		22	11	20	22	22	22	22	22	22	22	440
43.	2	30	94	20		94		500		94		94		94	2	10	94	94	94	94	94	94	94	1786
44.	4495	30000	17811			17811	1000		7500	17811	5000	17811	80000	17811	4495	10000	17811	17811	17811	17811	17811	17811	17811	374033
45.	5157	20000	9868			9868	1500	16000	15000	9868	4000	9868	12000	9868	5157	10000	9868	9868	9868	9868	9868	9868	9868	217098
46.	3922		7169			7169		12000		7169	6000	7169		7169	3922	10000	7169	7169	7169	7169	7169	7169	7169	129041
47.	4375		8550			8550			18000	8550	6000	8550		8550	4375	10000	8550	8550	8550	8550	8550	8550	8550	153900
48.	3500		7000			7000		12000		7000	6000	7000		7000	3500	10000	7000	7000	7000	7000	7000	7000	7000	126000
49.	325		2538			2538		8000		2538	1500	2538		2538	325		2538	2538	2538	2538	2538	2538	2538	43144
50.	10		2673			2673		8000		2673		2673		2673	10		2673	2673	2673	2673	2673	2673	2673	42769
51.		500	330			330	100	500	450	330	100	330		330			330	330	330	330	330	330	330	5940
52.		500	500			500		500		500		500		500			500	500	500	500	500	500	500	7500
53.			7600			7600	200		15000	7600		7600		7600			7600	7600	7600	7600	7600	7600	7600	114000
54.	640	6000	2213			2213		3000		2213	1000	2213	18000	2213	640	2000	2213	2213	2213	2213	2213	2213	2213	60049
55.	325		550			550				550	1000	550		550	325		550	550	550	550	550	550	550	8800
56.	10	300	129	300		129	20	200	60	129		129		129	10		129	129	129	129	129	129	129	2577
57.	325	6000	2275			2275	1000	5000		2275	1000	2275		2275	325		2275	2275	2275	2275	2275	2275	2275	43225
58.	3190		5735			5735	1500	6000	9000	5735	1000	5735	18000	5735	3190	4000	5735	5735	5735	5735	5735	5735	5735	120435
59.	30	200	73	100		73	50			73		73		73	30	30	73	73	73	73	73	73	73	1389
60.	10	200	73			73				73		73		73	10		73	73	73	73	73	73	73	1169
61.	27500	100000	55889			55889	8000	30000	60000	55889	30000	55889	180000	55889	27500	40000	55889	55889	55889	55889	55889	55889	55889	1229557
62.	1225		1613			1613				1613	1000	1613		1613	1225	3000	1613	1613	1613	1613	1613	1613	1613	27419
63.	5945		5340			5340		2000	150	5340	3000	5340	30000	5340	5945	15000	5340	5340	5340	5340	5340	5340	5340	131460
64.	383		311			311	100	500		311	200	311		311	383	300	311	311	311	311	311	311	311	5909
65.	3750		3829			3829	1500	1500	300	3829	6000	3829		3829	3750	10000	3829	3829	3829	3829	3829	3829	3829	76577
66.		900	900			900				900		900		900			900	900	900	900	900	900	900	12600
67.	184		224			224	100	600		224		224		224	184	50	224	224	224	224	224	224	224	4030
68.	24		3775			3775	50		15000	3775		3775		3775	24		3775	3775	3775	3775	3775	3775	3775	64173
69.	700	16000	8863			8863	1000	3000	4500	8863		8863		8863	700	15000	8863	8863	8863	8863	8863	8863	8863	156119
70.		16000	17000			17000				17000		17000	18000	17000			17000	17000	17000	17000	17000	17000	17000	255000
71.	1575		1168			1168	500	1000	360	1168		1168		1168	1575	2000	1168	1168	1168	1168	1168	1168	1168	22194
72.	454	1000	673			673		600	1500	673	200	673		673	454	500	673	673	673	673	673	673	673	13457
73.			4367	100		4367			12000	4367	1000	4367		4367			4367	4367	4367	4367	4367	4367	4367	69871

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

74.	500		14786			14786	1500	10000	30000	14786	1000	14786	60000	14786	500		14786	14786	14786	14786	14786	14786	14786	14786	14786	295718
75.	1500		17250			17250	1500	9000		17250	10000	17250	80000	17250	1500		17250	17250	17250	17250	17250	17250	17250	17250	17250	327750
76.	2		2			2				2		2		2	2		2	2	2	2	2	2	2	2	2	30
77.	744		684		600	684	500		18	684	1500	684		684	744		684	684	684	684	684	684	684	684	684	12998
78.	270		847			847	2000			847		847		847	270		847	847	847	847	847	847	847	847	847	13551
79.	500		383			383				383	30	383		383	500	500	383	383	383	383	383	383	383	383	383	6509
80.	500	12000	3375			3375				3375		3375		3375	500	500	3375	3375	3375	3375	3375	3375	3375	3375	3375	57375
81.	500		354			354			240	354	30	354		354	500	500	354	354	354	354	354	354	354	354	354	6372
82.		10000	6747			6747		10000	240	6747		6747		6747			6747	6747	6747	6747	6747	6747	6747	6747	6747	107951
83.			240			240			240	240		240		240			240	240	240	240	240	240	240	240	240	3360
84.		6000	3120			3120			240	3120		3120		3120			3120	3120	3120	3120	3120	3120	3120	3120	3120	46800
85.		6000	3120			3120			240	3120		3120		3120			3120	3120	3120	3120	3120	3120	3120	3120	3120	46800
86.			30			30				30	30	30		30			30	30	30	30	30	30	30	30	30	420
87.	800		1360			1360	400	4000		1360		1360		1360	800	800	1360	1360	1360	1360	1360	1360	1360	1360	1360	24480
88.	107		1152	100		1152	600	4000		1152		1152		1152	107	2000	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	21890
89.	107		879	100		879	600	4000	240	879		879		879	107	1000	879	879	879	879	879	879	879	879	879	17581
90.	43		1048	100		1048	600	5000		1048		1048		1048	43	500	1048	1048	1048	1048	1048	1048	1048	1048	1048	19910
91.	107		869	100		869	600	4000		869		869		869	107	300	869	869	869	869	869	869	869	869	869	16511
92.	43		43			43				43		43		43	43		43	43	43	43	43	43	43	43	43	645
93.	1		1			1				1		1		1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	15
94.	1		2501			2501			7500	2501		2501		2501	1		2501	2501	2501	2501	2501	2501	2501	2501	2501	40015
95.	665		926			926		800	1500	926		926		926	665	1000	926	926	926	926	926	926	926	926	926	16668
96.	2094		1927			1927	600	500	2700	1927	1500	1927		1927	2094	4000	1927	1927	1927	1927	1927	1927	1927	1927	1927	38539
97.			18000			18000			18000	18000		18000		18000			18000	18000	18000	18000	18000	18000	18000	18000	18000	252000
98.	638		7069			7069			24000	7069		7069		7069	638	3000	7069	7069	7069	7069	7069	7069	7069	7069	7069	120173
99.	4785		7262			7262	1000	10000		7262	15000	7262	40000	7262	4785	8000	7262	7262	7262	7262	7262	7262	7262	7262	7262	177976
100.	95		93			93	90			93		93		93	95		93	93	93	93	93	93	93	93	93	1489
101.	3850		3340			3340	2000			3340	2000	3340		3340	3850	5000	3340	3340	3340	3340	3340	3340	3340	3340	3340	60120
102.	3403		3161			3161	2000			3161	2000	3161		3161	3403	5000	3161	3161	3161	3161	3161	3161	3161	3161	3161	56899
103.			200			200			300	200		200	100	200			200	200	200	200	200	200	200	200	200	3000
104.			325			325	150	500		325		325		325			325	325	325	325	325	325	325	325	325	4875
105.	1400		1133			1133			600	1133		1133		1133	1400		1133	1133	1133	1133	1133	1133	1133	1133	1133	18129
106.		1200	625			625	100	600	600	625		625		625			625	625	625	625	625	625	625	625	625	10625
107.			10500			10500			10500	10500		10500		10500			10500	10500	10500	10500	10500	10500	10500	10500	10500	147000
108.	2248	12000	6899			6899	800	10000		6899		6899	16000	6899	2248	5000	6899	6899	6899	6899	6899	6899	6899	6899	6899	137983
109.	15		15			15				15		15		15	15		15	15	15	15	15	15	15	15	15	225
110.	1950		3633			3633				3633	7000	3633		3633	1950		3633	3633	3633	3633	3633	3633	3633	3633	3633	58129
111.	122		1611			1611			6000	1611	200	1611	600	1611	122		1611	1611	1611	1611	1611	1611	1611	1611	1611	27987
112.	383	4000	2628			2628		4000	6000	2628	1000	2628		2628	383		2628	2628	2628	2628	2628	2628	2628	2628	2628	49930

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

113.	4219		6610			6610			12000	6610		6610		6610	4219	6000	6610	6610	6610	6610	6610	6610	6610	6610	6610	112368
114.			2438			2438	600	7000	150	2438	2000	2438		2438			2438	2438	2438	2438	2438	2438	2438	2438	2438	41444
115.			150			150			150	150		150		150			150	150	150	150	150	150	150	150	150	2100
116.			900			900			900	900		900		900			900	900	900	900	900	900	900	900	900	12600
117.			78	50		78			105	78		78		78			78	78	78	78	78	78	78	78	78	1169
118.			550			550			300	550		550	800	550			550	550	550	550	550	550	550	550	550	8250
119.	113	600	157	100		157	50			157	100	157	600	157	113	20	157	157	157	157	157	157	157	157	157	3737
120.	10938	56000	23813			23813		15000		23813	10000	23813		23813	10938	40000	23813	23813	23813	23813	23813	23813	23813	23813	23813	452445
121.	2800		4900			4900		13000		4900	1000	4900		4900	2800		4900	4900	4900	4900	4900	4900	4900	4900	4900	83300
122.	260		655			655	300		1800	655		655		655	260		655	655	655	655	655	655	655	655	655	11135
123.	3828	40000	14808			14808	2000	40000		14808	4000	14808		14808	3828	10000	14808	14808	14808	14808	14808	14808	14808	14808	14808	296160
124.	3828		4021			4021			450	4021	4000	4021		4021	3828	8000	4021	4021	4021	4021	4021	4021	4021	4021	4021	72379
125.			20			20	20			20		20		20			20	20	20	20	20	20	20	20	20	280
126.		1500	1107			1107	20		1800	1107		1107		1107			1107	1107	1107	1107	1107	1107	1107	1107	1107	17711
127.			9000			9000			9000	9000		9000		9000			9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	126000
128.	3108	20000	4745			4745	400		600	4745	1000	4745	20000	4745	3108	5000	4745	4745	4745	4745	4745	4745	4745	4745	4745	114901
129.	211	1200	1492	400		1492	500	10000	450	1492	450	1492	1000	1492	211	500	1492	1492	1492	1492	1492	1492	1492	1492	1492	34318
130.	70		1645			1645		5000	1440	1645		1645		1645	70		1645	1645	1645	1645	1645	1645	1645	1645	1645	27965
131.	70		847			847			2400	847		847		847	70		847	847	847	847	847	847	847	847	847	13551
132.	362		656			656			900	656	1000	656		656	362		656	656	656	656	656	656	656	656	656	11152
133.	680		873			873	500		6	873	2500	873		873	680		873	873	873	873	873	873	873	873	873	15715
134.	10	600	100			100	5		36	100	30	100		100	10	10	100	100	100	100	100	100	100	100	100	2001
135.			508			508		1000	15	508		508		508			508	508	508	508	508	508	508	508	508	7619
136.			1800			1800			1800	1800		1800		1800			1800	1800	1800	1800	1800	1800	1800	1800	1800	25200
137.	3265		2909	150	300	2909	500	3000	2700	2909	8000	2909		2909	3265	5000	2909	2909	2909	2909	2909	2909	2909	2909	2909	63997
138.	3078		3493			3493	500		300	3493	8000	3493		3493	3078	6000	3493	3493	3493	3493	3493	3493	3493	3493	3493	66365
139.	110	600	213	100		213	50	300		213	100	213	150	213	110	400	213	213	213	213	213	213	213	213	213	4689
140.	20		27			27	40			27		27		27	20		27	27	27	27	27	27	27	27	27	431
141.	114	500	364	100		364	40		1800	364	60	364	150	364	114	400	364	364	364	364	364	364	364	364	364	8010
142.	560	2000	724			724			300	724		724		724	560	200	724	724	724	724	724	724	724	724	724	13032
143.	560		368			368			150	368		368		368	560	200	368	368	368	368	368	368	368	368	368	6254
144.	27		139			139			450	139		139		139	27	50	139	139	139	139	139	139	139	139	139	2361
145.	105	300	212			212			450	212		212		212	105	100	212	212	212	212	212	212	212	212	212	3816
146.	193	600	283			283	60			283	150	283		283	193	500	283	283	283	283	283	283	283	283	283	5375
147.	2		1501			1501			4500	1501		1501		1501	2		1501	1501	1501	1501	1501	1501	1501	1501	1501	24017
148.	800	14000	4536	90		4536	600	10000		4536	2000	4536	1000	4536	800	8000	4536	4536	4536	4536	4536	4536	4536	4536	4536	96258
149.	3032		4466			4466			1800	4466		4466		4466	3032	10000	4466	4466	4466	4466	4466	4466	4466	4466	4466	75922
150.	455		603			603			900	603		603		603	455		603	603	603	603	603	603	603	603	603	9649
151.	300		300			300				300		300		300	300		300	300	300	300	300	300	300	300	300	4500

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

152.	7		5			5				5		5		5	7	2	5	5	5	5	5	5	5	5	81
153.	7		4011			4011	30			4011		4011	400	4011	7		4011	4011	4011	4011	4011	4011	4011	4011	52587
154.	200	2000	493			493	150			493	100	493	600	493	200	200	493	493	493	493	493	493	493	493	9859
155.	5	24000	5012			5012	1000			5012		5012	16000	5012	5	50	5012	5012	5012	5012	5012	5012	5012	5012	106216
156.	50	600	210			210				210	150	210	600	210	50	200	210	210	210	210	210	210	210	210	4380
157.	5		5			5				5		5		5	5		5	5	5	5	5	5	5	5	75
158.	10	250	100			100	40			100	30	100		100	10	260	100	100	100	100	100	100	100	100	1900
159.	7		57			57		250		57	10	57		57	7	10	57	57	57	57	57	57	57	57	1025
160.	260		240			240		200		240		240		240	260		240	240	240	240	240	240	240	240	3840
161.	120		120			120				120		120		120	120		120	120	120	120	120	120	120	120	1800
162.	1000		1000			1000				1000		1000		1000	1000		1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	15000
163.	2125		6417			6417			15000	6417		6417		6417	2125		6417	6417	6417	6417	6417	6417	6417	6417	102671
164.	3625		7510			7510	300		15000	7510		7510		7510	3625	15000	7510	7510	7510	7510	7510	7510	7510	7510	135180
165.	6650		16257			16257	1500		30000	16257	18000	16257	36000	16257	6650	15000	16257	16257	16257	16257	16257	16257	16257	16257	325141
166.	10585	40000	17696			17696	5000	10000	90	17696	3000	17696	60000	17696	10585	20000	17696	17696	17696	17696	17696	17696	17696	17696	389308
167.	22		3074			3074		15000	3000	3074		3074	300	3074	22	100	3074	3074	3074	3074	3074	3074	3074	3074	58406
168.	4532		9277			9277	600			9277	1000	9277	30000	9277	4532	15000	9277	9277	9277	9277	9277	9277	9277	9277	176265
169.	425	12000	3230			3230	300			3230		3230		3230	425	3000	3230	3230	3230	3230	3230	3230	3230	3230	58140
170.	117		111			111				111		111		111	117	100	111	111	111	111	111	111	111	111	1777
171.	133		222			222				222		222		222	133	400	222	222	222	222	222	222	222	222	3552
172.	3600		3600			3600				3600		3600		3600	3600		3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	54000
173.	13282		17613			17613		10000	1500	17613		17613		17613	13282	50000	17613	17613	17613	17613	17613	17613	17613	17613	317033
174.	2657		6329			6329			15000	6329		6329		6329	2657	5000	6329	6329	6329	6329	6329	6329	6329	6329	107591
175.		50000	22750			22750	6000		15000	22750	20000	22750	200000	22750			22750	22750	22750	22750	22750	22750	22750	22750	586750
176.	5775	24000	8754			8754	4000	12000	1500	8754	7000	8754	20000	8754	5755	10000	8754	8754	8754	8754	8754	8754	8754	8754	203832
177.	1575		2050			2050				2050		2050		2050	1575	3000	2050	2050	2050	2050	2050	2050	2050	2050	32800
178.	1063		1709			1709				1709		1709		1709	1063	3000	1709	1709	1709	1709	1709	1709	1709	1709	27343
179.	1000	24000	8667			8667				8667		8667		8667	1000		8667	8667	8667	8667	8667	8667	8667	8667	138671
180.	2125		16910			16910			300	16910		16910		16910	2125	20000	16910	16910	16910	16910	16910	16910	16910	16910	244380
181.	22	400	136			136				136	100	136		136	22		136	136	136	136	136	136	136	136	2312
182.	1488	18000	5310			5310	1500	10000	3000	5310	4000	5310		5310	1488	3000	5310	5310	5310	5310	5310	5310	5310	5310	111506
183.	2639		3960			3960	500	10000	900	3960	2000	3960	10000	3960	2639	3000	3960	3960	3960	3960	3960	3960	3960	3960	83158
184.	1700		2280			2280	500		4500	2280	3000	2280		2280	1700		2280	2280	2280	2280	2280	2280	2280	2280	41040
185.	2712		3987			3987	500			3987	6000	3987	10000	3987	2712	2000	3987	3987	3987	3987	3987	3987	3987	3987	75755
186.	2	200	651			651	50	3000		651		651		651	2		651	651	651	651	651	651	651	651	11717
187.	2	200	651			651	50	3000		651		651		651	2		651	651	651	651	651	651	651	651	11717
188.	2	600	731			731	50	3000		731		731		731	2		731	731	731	731	731	731	731	731	13157
189.	2	800	643			643	50	3000		643		643		643	2	1	643	643	643	643	643	643	643	643	12214
190.	2	1200	1461			1461	100	6000		1461		1461		1461	2		1461	1461	1461	1461	1461	1461	1461	1461	26297

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

191.	2	2200	1482			1482	100	8000		1482	50	1482		1482	2	20	1482	1482	1482	1482	1482	1482	1482	1482	1482	29640
192.	13	60	24	30		24			5	24		24		24	13		24	24	24	24	24	24	24	24	24	433
193.		60	75	30		75	150		60	75		75		75			75	75	75	75	75	75	75	75	75	1275
194.		600	1025			1025	100	3000	400	1025		1025		1025			1025	1025	1025	1025	1025	1025	1025	1025	1025	17425
195.			200			200			200	200		200		200			200	200	200	200	200	200	200	200	200	2800
196.			1500			1500			1500	1500		1500		1500			1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	21000
197.			480			480	600		360	480		480		480			480	480	480	480	480	480	480	480	480	7200
198.	116	800	283			283	50		0	283		283	800	283	116	100	283	283	283	283	283	283	283	283	283	5661
199.	30		4702		50	4702		4000	24000	4702	100	4702		4702	30		4702	4702	4702	4702	4702	4702	4702	4702	4702	89336
200.	6325	20000	8644			8644	1500		0	8644	5000	8644	20000	8644	6325	10000	8644	8644	8644	8644	8644	8644	8644	8644	8644	181522
201.	10		1505			1505		6000	0	1505		1505		1505	10		1505	1505	1505	1505	1505	1505	1505	1505	1505	25585
202.	213	2200	838			838	100	2000	300	838		838		838	213		838	838	838	838	838	838	838	838	838	15920
203.		600	445			445	30	1000	150	445		445		445			445	445	445	445	445	445	445	445	445	7565
204.			1133			1133		1000	1800	1133		1133	600	1133			1133	1133	1133	1133	1133	1133	1133	1133	1133	18129
205.			2000			2000				2000	2000	2000		2000			2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	28000
206.	7		323			323	40		1500	323	60	323		323	7		323	323	323	323	323	323	323	323	323	5813
207.	20		20			20				20		20		20	20		20	20	20	20	20	20	20	20	20	300
208.	17		39			39	50			39	70	39		39	17		39	39	39	39	39	39	39	39	39	661
209.	594		1284		500	1284			300	1284	2000	1284	4000	1284	594	1000	1284	1284	1284	1284	1284	1284	1284	1284	1284	25680
210.	139	600	223			223	30	500	75	223	100	223	600	223	139	200	223	223	223	223	223	223	223	223	223	5282
211.	61		6036			6036	20		24000	6036		6036	800	6036	61		6036	6036	6036	6036	6036	6036	6036	6036	6036	103410
212.	2344		2318			2318		3000	900	2318		2318		2318	2344	3000	2318	2318	2318	2318	2318	2318	2318	2318	2318	41722
213.	638	2000	966			966	150	3000	900	966	100	966		966	638	300	966	966	966	966	966	966	966	966	966	20284
214.	158	800	544			544	100	2000		544	50	544	400	544	158		544	544	544	544	544	544	544	544	544	10738
215.			9125			9125	1500	3000	30000	9125	2000	9125		9125			9125	9125	9125	9125	9125	9125	9125	9125	9125	155125
216.		24000	11500			11500	1500		9000	11500		11500	6000	11500			11500	11500	11500	11500	11500	11500	11500	11500	11500	190000
217.	2969		4220			4220	600	8000	6000	4220	1000	4220		4220	2969	8000	4220	4220	4220	4220	4220	4220	4220	4220	4220	84398
218.	3282		3233			3233	600			3233	1000	3233		3233	3282	8000	3233	3233	3233	3233	3233	3233	3233	3233	3233	58193
219.	120	1200	333	600	200	333	200			333	100	333		333	120	120	333	333	333	333	333	333	333	333	333	6989
220.	595	2000	1899	500		1899			9000	1899	1000	1899	1000	1899	595	500	1899	1899	1899	1899	1899	1899	1899	1899	1899	39877
221.	2012		5006			5006			12000	5006	4000	5006		5006	2012		5006	5006	5006	5006	5006	5006	5006	5006	5006	85102
222.	3675		4870			4870				4870	6000	4870	1000	4870	3675	10000	4870	4870	4870	4870	4870	4870	4870	4870	4870	87660
223.	213	1000	1857			1857			6000	1857		1857		1857	213		1857	1857	1857	1857	1857	1857	1857	1857	1857	31567
224.	4844	16000	9649		900	9649	900	10000	30000	9649	4000	9649	20000	9649	4844	5000	9649	9649	9649	9649	9649	9649	9649	9649	9649	221925
225.	20373	60000	28821			28821	4000	17000		28821	40000	28821		28821	20373	40000	28821	28821	28821	28821	28821	28821	28821	28821	28821	576419
226.	140		140			140				140		140		140	140		140	140	140	140	140	140	140	140	140	2100
227.	500		633			633			900	633		633		633	500		633	633	633	633	633	633	633	633	633	10129
228.			960			960			960	960		960		960			960	960	960	960	960	960	960	960	960	13440
229.	10		107			107			300	107		107		107	10		107	107	107	107	107	107	107	107	107	1711

230.			3600			3600			3600	3600		3600			3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	50400
231.	1485	4000	3128			3128	800		6000	3128		3128	1485	5000	3128	3128	3128	3128	3128	3128	3128	3128	59434
232.	1575		2288			2288				2288	1000	2288		2288	1575	5000	2288	2288	2288	2288	2288	2288	38894
233.	3150		4167	100		4167			600	4167	8000	4167		4167	3150	10000	4167	4167	4167	4167	4167	4167	79171
234.	258	900	577			577	100	800		577	300	577	1000	577	258	1000	577	577	577	577	577	577	12117
235.	50		3533			3533			10500	3533		3533		3533	50		3533	3533	3533	3533	3533	3533	56529
236.	4950	20000	6949	60		6949	2000		630	6949	8000	6949		6949	4950	15000	6949	6949	6949	6949	6949	6949	145927
237.		1000	815			815			630	815		815	200	815			815	815	815	815	815	815	12425
238.	98		5065			5065			15000	5065		5065		5065	98		5065	5065	5065	5065	5065	5065	81041
239.	3688	1200	2668		600	2668	2000			2668	2500	2668		2668	3688	5000	2668	2668	2668	2668	2668	2668	53360
240.	1925		2463			2463				2463	3000	2463		2463	1925	3000	2463	2463	2463	2463	2463	2463	41869
241.	90		90			90				90		90		90	90		90	90	90	90	90	90	1350
242.	542		495			495		400		495		495		495	542		495	495	495	495	495	495	7919
243.	2		61	200		61	40			61		61		61	2		61	61	61	61	61	61	1037
244.	2	500	196	400		196			75	196		196		196	2		196	196	196	196	196	196	3527
245.			15	20		15			10	15		15		15			15	15	15	15	15	15	225
246.		20	28			28	5	50	35	28		28		28			28	28	28	28	28	28	474
247.		200	2453		6	2453	10	50	12000	2453		2453		2453			2453	2453	2453	2453	2453	2453	44155
248.	3094	20000	10039		600	10039	600	6000	9000	10039	3000	10039	50000	10039	3094	5000	10039	10039	10039	10039	10039	10039	230895
249.	1719	10000	3488			3488	1000			3488		3488	8000	3488	1719	3000	3488	3488	3488	3488	3488	3488	70782
250.	7	400	127	200		127	20			127		127		127	7		127	127	127	127	127	127	2285
251.	140		760	2000		760				760		760		760	140		760	760	760	760	760	760	12160
252.			3000			3000			3000	3000		3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	42000

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

269.	2		6		10	6			10	6		6		6	2		6	6	6	6	6	6	6	6	102
270.		1400	297	50	10	297	50	500	50	297	20	297		297			297	297	297	297	297	297	297	297	5941
271.			158	50	30	158	50	500		158		158		158			158	158	158	158	158	158	158	158	2684
272.	192		1328			1328			3600	1328		1328		1328	192		1328	1328	1328	1328	1328	1328	1328	1328	21248
273.	3150		2861			2861			3	2861	3000	2861		2861	3150	5000	2861	2861	2861	2861	2861	2861	2861	2861	51496
274.		06	71		2	71		250	25	71		71		71			71	71	71	71	71	71	71	71	1206
275.			1510	20		1510			3000	1510		1510		1510			1510	1510	1510	1510	1510	1510	1510	1510	22650
276.			3300			3300			3600	3300	3000	3300		3300			3300	3300	3300	3300	3300	3300	3300	3300	49500
277.			1187		120	1187			1440	1187	2000	1187		1187			1187	1187	1187	1187	1187	1187	1187	1187	18991
278.			345		90	345				345	600	345		345			345	345	345	345	345	345	345	345	5175
279.			52	100		52	4			52		52		52			52	52	52	52	52	52	52	52	780
280.	12		52			52	100	30	90	52	20	52		52	12	100	52	52	52	52	52	52	52	52	1040
281.			150			150			150	150		150		150			150	150	150	150	150	150	150	150	2100
282.			100			100				100	100	100		100			100	100	100	100	100	100	100	100	1400
283.	9		9			9				9		9		9	9		9	9	9	9	9	9	9	9	135
284.	425		425			425				425		425		425	425		425	425	425	425	425	425	425	425	6375
285.	10	12000	3214			3214	3000		1050	3214		3214		3214	10		3214	3214	3214	3214	3214	3214	3214	3214	57852
286.	59		517			517			1800	517	150	517		517	59		517	517	517	517	517	517	517	517	8789
287.			1850			1850			2700	1850	1000	1850		1850			1850	1850	1850	1850	1850	1850	1850	1850	27750
288.			700		300	700			300	700	1500	700		700			700	700	700	700	700	700	700	700	11200
289.			188			188			75	188	300	188		188			188	188	188	188	188	188	188	188	2819
290.		300	410			410	30		900	410		410		410			410	410	410	410	410	410	410	410	6560
291.			600			600	150		1050	600		600		600			600	600	600	600	600	600	600	600	9000
292.		1000	573			573			120	573		573	600	573			573	573	573	573	573	573	573	573	9169
293.			30	10		30				30	50	30		30			30	30	30	30	30	30	30	30	450
294.	22		519			519	50	1000	1500	519		519		519	22		519	519	519	519	519	519	519	519	9341
295.	350		500			500			300	500	500	500		500	350	1000	500	500	500	500	500	500	500	500	9000
296.	213	2000	857			857		1000		857		857		857	213		857	857	857	857	857	857	857	857	14567
297.	17		38			38				38	80	38		38	17		38	38	38	38	38	38	38	38	608
298.	1625	18000	5421			5421	500	10000	1200	5421	5000	5421	20000	5421	1625		5421	5421	5421	5421	5421	5421	5421	5421	128423
299.	138	600	410			410	50	1000	900	410	150	410		410	138	300	410	410	410	410	410	410	410	410	8606
300.			433			433	100		900	433	300	433		433			433	433	433	433	433	433	433	433	6929
301.	213	2000	671			671	300		300	671		671		671	213	1000	671	671	671	671	671	671	671	671	12749
302.	75	800	544	200		544	50	500	3000	544	100	544	100	544	75		544	544	544	544	544	544	544	544	11972
303.		16000	9500			9500			3000	9500		9500		9500			9500	9500	9500	9500	9500	9500	9500	9500	142500
304.	10725	25000	11806			11806	2000	15000	6000	11806	10000	11806	60000	11806	10725	15000	11806	11806	11806	11806	11806	11806	11806	11806	307928
305.	1382		3473	8000		3473			600	3473	6000	3473		3473	1382		3473	3473	3473	3473	3473	3473	3473	3473	62513
306.	210	1000	462			462	100		1200	462		462		462	210	50	462	462	462	462	462	462	462	462	8776
307.	368		20323			20323	200	120000		20323	500	20323		20323	368	500	20323	20323	20323	20323	20323	20323	20323	20323	386135

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

308.	5		5			5				5		5		5	5		5	5	5	5	5	5	5	5	75
309.		12000	14667			14667		6000		14667		14667	26000	14667			14667	14667	14667	14667	14667	14667	14667	14667	234671
310.	100		83		30	83				83		83		83	100	100	83	83	83	83	83	83	83	83	1409
311.	170	40000	13447			13447				13447		13447		13447	170		13447	13447	13447	13447	13447	13447	13447	13447	215151
312.	170		170			170				170		170		170	170		170	170	170	170	170	170	170	170	2550
313.	60		415			415			540	415		415		415	60	1000	415	415	415	415	415	415	415	415	7055
314.			3000			3000			3000	3000		3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	42000
315.	3025	8000	3364			3364	1500	3000		3364	1000	3364	6000	3364	3025	4000	3364	3364	3364	3364	3364	3364	3364	3364	73282
316.	163		682			682			1800	682	600	682		682	163		682	682	682	682	682	682	682	682	11592
317.	72	9000	3989			3989		9000	1800	3989		3989		3989	72		3989	3989	3989	3989	3989	3989	3989	3989	71801
318.			180			180			180	180		180		180			180	180	180	180	180	180	180	180	2520
319.	105	500	681			681	20	1000	3600	681	100	681	400	681	105	300	681	681	681	681	681	681	681	681	14983
320.		16000	5150	2000		5150	600			5150	2000	5150		5150			5150	5150	5150	5150	5150	5150	5150	5150	87550
321.	33	1200	373	500		373				373	100	373	600	373	33		373	373	373	373	373	373	373	373	7315
322.	43		43			43				43		43		43	43		43	43	43	43	43	43	43	43	645
323.	88		119			119				119	100	119	400	119	88	200	119	119	119	119	119	119	119	119	2423
324.	39		359			359				359		359		359	39	1000	359	359	359	359	359	359	359	359	5745
325.	808		4539			4539			12000	4539		4539		4539	808		4539	4539	4539	4539	4539	4539	4539	4539	72623
326.	2907	30000	8786			8786			900	8786	8000	8786		8786	2907	8000	8786	8786	8786	8786	8786	8786	8786	8786	166932
327.	1085		2274			2274		6000	2700	2274		2274		2274	1085	500	2274	2274	2274	2274	2274	2274	2274	2274	40932
328.			1200			1200			1200	1200		1200		1200			1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	16800
329.	25	1000	3860			3860			18000	3860	250	3860		3860	25		3860	3860	3860	3860	3860	3860	3860	3860	69480
330.	5157	40000	10924		3000	10924	3000	20000	0	10924	7000	10924	100000	10924	5157	15000	10924	10924	10924	10924	10924	10924	10924	10924	340326
331.	2436		2609			2609	100	10000	180	2609		2609		2609	2436	500	2609	2609	2609	2609	2609	2609	2609	2609	49569
332.	109		180			180				180	300	180		180	109	200	180	180	180	180	180	180	180	180	3058
333.	250	3200	2379			2379	300		12000	2379		2379	400	2379	250	250	2379	2379	2379	2379	2379	2379	2379	2379	47577
334.	5300		5900			5900				5900	7000	5900		5900	5300	6000	5900	5900	5900	5900	5900	5900	5900	5900	100300
335.	50		50			50				50		50		50	50		50	50	50	50	50	50	50	50	750
336.	4	600	452			452			1200	452		452		452	4		452	452	452	452	452	452	452	452	7684
337.		2000	1400			1400				1400		1400	800	1400			1400	1400	1400	1400	1400	1400	1400	1400	21000
338.			30			30				30	30	30		30			30	30	30	30	30	30	30	30	420
339.	200		200			200				200		200		200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	3200
340.	782	15000	4766			4766			1800	4766	1000	4766	12000	4766	782	2000	4766	4766	4766	4766	4766	4766	4766	4766	95322
341.	700	6000	4080			4080		1000	12000	4080		4080		4080	700		4080	4080	4080	4080	4080	4080	4080	4080	73440
342.	2625		2322			2322	300		60	2322	6000	2322	40000	2322	2625		2322	2322	2322	2322	2322	2322	2322	2322	81796
343.	17		79			79				79	100	79	180	79	17		79	79	79	79	79	79	79	79	1341
344.	468		468			468				468		468		468	468		468	468	468	468	468	468	468	468	7020
345.	1105		1070			1070				1070	1000	1070		1070	1105		1070	1070	1070	1070	1070	1070	1070	1070	17120
346.	325		550			550				550	1000	550		550	325		550	550	550	550	550	550	550	550	8800

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

347.	5		4528	100		4528			18000	4528		4528		4528	5		4528	4528	4528	4528	4528	4528	4528	4528	4528	76974
348.	3594	24000	9979		600	9979	1500	10000	7500	9979	3000	9979	38000	9979	3594	8000	9979	9979	9979	9979	9979	9979	9979	9979	9979	229515
349.	1000		3560			3560		10000	1800	3560	4000	3560		3560	1000		3560	3560	3560	3560	3560	3560	3560	3560	3560	64080
350.	100		100			100				100		100		100	100		100	100	100	100	100	100	100	100	100	1500
351.	60	600	800			800	100	4000	720	800		800		800	60	60	800	800	800	800	800	800	800	800	800	16000
352.			1301		100	1301	100	5000	2	1301		1301		1301			1301	1301	1301	1301	1301	1301	1301	1301	1301	22115
353.	1		334			334		1000		334		334		334	1		334	334	334	334	334	334	334	334	334	5344
354.	1		334			334		1000		334		334		334	1		334	334	334	334	334	334	334	334	334	5344
355.	5		4003			4003			12000	4003		4003		4003	5		4003	4003	4003	4003	4003	4003	4003	4003	4003	64049
356.	5000	80000	20313			20313	1500	20000	15000	20313	6000	20313		20313	5000	30000	20313	20313	20313	20313	20313	20313	20313	20313	20313	426569
357.	4000	8000	7143			7143	1000	2000		7143	6000	7143		7143	4000	25000	7143	7143	7143	7143	7143	7143	7143	7143	7143	142859
358.	425		425			425				425		425		425	425		425	425	425	425	425	425	425	425	425	6375
359.	64		790			790	30		3000	790		790		790	64		790	790	790	790	790	790	790	790	790	13428
360.	1250		1100			1100			900	1100		1100		1100	1250	1000	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	18700
361.	366		844			844			1800	844		844		844	366		844	844	844	844	844	844	844	844	844	13504
362.	120		595			595			1440	595	700	595		595	120		595	595	595	595	595	595	595	595	595	10115
363.			6000			6000			6000	6000		6000		6000			6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	84000
364.	3157		12329			12329			33000	12329		12329		12329	3157	10000	12329	12329	12329	12329	12329	12329	12329	12329	12329	209591
365.	11375		16694	500		16694	2000	16000	9000	16694	20000	16694	60000	16694	11375	20000	16694	16694	16694	16694	16694	16694	16694	16694	16694	367272
366.	2125		14850			14850				14850	2000	14850	60000	14850	2125	8000	14850	14850	14850	14850	14850	14850	14850	14850	14850	267300
367.	5		170			170				170		170	500	170	5		170	170	170	170	170	170	170	170	170	2720
368.	73		73			73				73		73		73	73		73	73	73	73	73	73	73	73	73	1095
369.	1		1			1				1		1		1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	15
370.	2		2			2				2		2		2	2		2	2	2	2	2	2	2	2	2	30
371.	9	30	82			82	5	500		82	10	82		82	9	10	82	82	82	82	82	82	82	82	82	1639
372.	30		220			220			600	220		220		220	30		220	220	220	220	220	220	220	220	220	3520
373.		6000	3270			3270	150	10000	100	3270	100	3270		3270			3270	3270	3270	3270	3270	3270	3270	3270	3270	58860
374.		200	5083			5083	50		15000	5083		5083		5083			5083	5083	5083	5083	5083	5083	5083	5083	5083	81329
375.	12265	30000	15441			15441	3000	12000	0	15441	4000	15441		15441	12265	50000	15441	15441	15441	15441	15441	15441	15441	15441	15441	324263
376.	1000		5750			5750			18000	5750	3000	5750		5750	1000		5750	5750	5750	5750	5750	5750	5750	5750	5750	97750
377.	1300		6600			6600	8000	10000	15000	6600	4000	6600		6600	1300		6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	125400
378.			6300			6300		12000	600	6300		6300		6300			6300	6300	6300	6300	6300	6300	6300	6300	6300	94500
379.			7000			7000		5000	9000	7000		7000		7000			7000	7000	7000	7000	7000	7000	7000	7000	7000	105000
380.			4800			4800		9000	600	4800		4800		4800			4800	4800	4800	4800	4800	4800	4800	4800	4800	72000
381.			2300			2300		4000	600	2300		2300		2300			2300	2300	2300	2300	2300	2300	2300	2300	2300	34500
382.		2000	1290	200		1290	50	3000	1200	1290		1290		1290			1290	1290	1290	1290	1290	1290	1290	1290	1290	23220
383.			800			800		2000	300	800	100	800		800			800	800	800	800	800	800	800	800	800	12800
384.		400	300			300		500	1	300		300		300			300	300	300	300	300	300	300	300	300	4801
385.			400			400		400		400		400		400			400	400	400	400	400	400	400	400	400	5600

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

386.		10	11	4		11			18	11		11		11			11	11	11	11	11	11	11	11	175
387.			152	4		152			300	152		152		152			152	152	152	152	152	152	152	152	2280
388.	170	400	210			210			100	210		210	170			210	210	210	210	210	210	210	210	210	3570
389.	53	100	151			151	100	500	100	151		151		151	53		151	151	151	151	151	151	151	151	2869
390.	122	400	249			249		500	50	249		249		249	122	300	249	249	249	249	249	249	249	249	4731
391.	70	300	548			548		500	1800	548		548		548	70		548	548	548	548	548	548	548	548	9864
392.	547		6274			6274		3000	21000	6274		6274		6274	547		6274	6274	6274	6274	6274	6274	6274	6274	106656
393.	8663	30000	13647			13647	1500	12000	6000	13647	6000	13647	40000	13647	8663	10000	13647	13647	13647	13647	13647	13647	13647	13647	300237
394.	2012		2506			2506				2506	1000	2506		2506	2012	5000	2506	2506	2506	2506	2506	2506	2506	2506	42602
395.	2		135			135		400		135		135		135	2		135	135	135	135	135	135	135	135	2159
396.	36		67			67				67	128	67		67	36		67	67	67	67	67	67	67	67	1071
397.	23		23			23				23		23	400	23	23		23	23	23	23	23	23	23	23	745
398.	363		1878			1878				1878	784	1878	6000	1878	363		1878	1878	1878	1878	1878	1878	1878	1878	31924
399.	975		1650			1650				1650	3000	1650		1650	975		1650	1650	1650	1650	1650	1650	1650	1650	26400
400.	650		1100			1100				1100	2000	1100		1100	650		1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	1100	17600
401.	10		23	60		23	10			23		23		23	10		23	23	23	23	23	23	23	23	389
402.	1		2			2			3	2		2		2	1		2	2	2	2	2	2	2	2	31
403.			500			500		1000	0	500		500		500			500	500	500	500	500	500	500	500	7500
404.	60		3040			3040			9000	3040		3040		3040	60		3040	3040	3040	3040	3040	3040	3040	3040	48640
405.	3080	10000	3430			3430			0	3430	990	3430		3430	3080		3430	3430	3430	3430	3430	3430	3430	3430	61740
406.	3280		4509			4509	3000	10000	6000	4509	1000	4509		4509	3280	5000	4509	4509	4509	4509	4509	4509	4509	4509	90177
407.	4812	12000	5603			5603	600	8000		5603	1000	5603	16000	5603	4812	8000	5603	5603	5603	5603	5603	5603	5603	5603	128063
408.	5		110			110	30	400		110		110		110	5		110	110	110	110	110	110	110	110	1870
409.	50	12000	5275			5275			9000	5275		5275		5275	50		5275	5275	5275	5275	5275	5275	5275	5275	89675
410.	6188		6497	200		6497	400	10000		6497	3000	6497	16000	6497	6188	10000	6497	6497	6497	6497	6497	6497	6497	6497	136437
411.	10		54	150		54			45	54		54		54	10		54	54	54	54	54	54	54	54	917
412.	23		115			115		300		115		115	180	115	23		115	115	115	115	115	115	115	115	2021
413.	300		300			300				300		300		300	300		300	300	300	300	300	300	300	300	4500
414.			3000			3000	2000			3000	4000	3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	45000
415.			1			1			1	1		1		1			1	1	1	1	1	1	1	1	14
416.		720	361			361			1	361		361		361			361	361	361	361	361	361	361	361	5414
417.		720	256		48	256			1	256		256		256			256	256	256	256	256	256	256	256	4097
418.		720	361			361			1	361		361		361			361	361	361	361	361	361	361	361	5414
419.		720	720			720				720		720		720			720	720	720	720	720	720	720	720	10080
420.	1		1			1				1		1	1				1	1	1	1	1	1	1	1	15
421.	1		1			1				1		1	1				1	1	1	1	1	1	1	1	15
422.	10	40	91			91	5	500	30	91		91		91	10	40	91	91	91	91	91	91	91	91	1818
423.			1015			1015		2000	30	1015		1015		1015			1015	1015	1015	1015	1015	1015	1015	1015	15225
424.			1060			1060		2000	120	1060		1060		1060			1060	1060	1060	1060	1060	1060	1060	1060	15900

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

425.		1200	958			958	600	2000	30	958		958		958			958	958	958	958	958	958	958	958	16284
426.		1000	722			722	500	2000	10	722	100	722		722			722	722	722	722	722	722	722	722	12996
427.		200	219	60		219	5	1000	0	219	50	219		219			219	219	219	219	219	219	219	219	4162
428.	140		15120			15120			60000	15120		15120		15120	140	200	15120	15120	15120	15120	15120	15120	15120	15120	257040
429.		35000	12667			12667		3000	2	12667		12667		12667			12667	12667	12667	12667	12667	12667	12667	12667	202673
430.	6	15	8			8	3	10		8		8		8	6		8	8	8	8	8	8	8	8	144
431.	22		387			387	5		1500	387		387		387	22		387	387	387	387	387	387	387	387	6580
432.	1347	4000	2999		100	2999	200			2999	2000	2999	14000	2999	1347	1000	2999	2999	2999	2999	2999	2999	2999	2999	62981
433.	128		128			128				128		128		128	128		128	128	128	128	128	128	128	128	1920
434.	5	100	35			35	15	50		35		35		35	5		35	35	35	35	35	35	35	35	630
435.	213		7750			7750		5000	75	7750		7750	40000	7750	213	1000	7750	7750	7750	7750	7750	7750	7750	7750	147251
436.			10003	10		10003			30000	10003		10003		10003			10003	10003	10003	10003	10003	10003	10003	10003	160049
437.	24750	70000	50563			50563	4000	16000		50563	15000	50563	200000	50563	24750	50000	50563	50563	50563	50563	50563	50563	50563	50563	1061819
438.	5		53			53			150	53		53		53	5		53	53	53	53	53	53	53	53	849
439.	200		200			200				200		200		200	200		200	200	200	200	200	200	200	200	3000
440.	488	24000	5523			5523	240			5523	2400	5523		5523	488		5523	5523	5523	5523	5523	5523	5523	5523	99415
441.	10		283			283	30	1000	150	283		283		283	10	500	283	283	283	283	283	283	283	283	5379
442.			2000			2000		2000		2000		2000		2000			2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	28000
443.	1	9600	2520			2520	1000	2000		2520		2520		2520	1		2520	2520	2520	2520	2520	2520	2520	2520	45362
444.	1	6400	1840			1840	800	2000		1840		1840		1840	1		1840	1840	1840	1840	1840	1840	1840	1840	33122
445.	9000	11200	8240	3000		8240				8240		8240		8240	9000	9000	8240	8240	8240	8240	8240	8240	8240	8240	148320
446.	3	200	132	200		132	5	500		132		132		132	3	10	132	132	132	132	132	132	132	132	2637
447.	33	1000	433			433		1000		433	100	433		433	33		433	433	433	433	433	433	433	433	7795
448.	4900	20000	12149			12149	240	16000		12149	4000	12149		12149	4900	35000	12149	12149	12149	12149	12149	12149	12149	12149	242977
449.	975		3988			3988		10000		3988	4000	3988		3988	975		3988	3988	3988	3988	3988	3988	3988	3988	67794
450.	26		26			26				26		26		26	26		26	26	26	26	26	26	26	26	390
451.	4		4			4				4		4		4	4		4	4	4	4	4	4	4	4	60
452.	213	600	3209			3209			15000	3209		3209		3209	213	20	3209	3209	3209	3209	3209	3209	3209	3209	57763
453.	30664	60000	26503			26503	6000	500	2700	26503	8000	26503	60000	26503	30664	40000	26503	26503	26503	26503	26503	26503	26503	26503	583067
454.	630	24000	10315			10315		16000		10315		10315		10315	630		10315	10315	10315	10315	10315	10315	10315	10315	175355
455.	163		163			163				163		163		163	163		163	163	163	163	163	163	163	163	2445
456.	64		36			36	5			36		36		36	64	10	36	36	36	36	36	36	36	36	611
457.	10		7			7	5		1	7		7		7	10		7	7	7	7	7	7	7	7	117
458.		06	6			6				6		6		6			6	6	6	6	6	6	6	6	84
459.	500		7333			7333			21000	7333		7333		7333	500		7333	7333	7333	7333	7333	7333	7333	7333	117329
460.	1300		8720			8720	6000		30000	8720		8720		8720	1300	5000	8720	8720	8720	8720	8720	8720	8720	8720	156960
461.	2063		3557			3557			2100	3557		3557		3557	2063	8000	3557	3557	3557	3557	3557	3557	3557	3557	60467
462.	36		924			924			2700	924		924		924	36		924	924	924	924	924	924	924	924	14784
463.	638		2092			2092				2092		2092	1600	2092	638	5000	2092	2092	2092	2092	2092	2092	2092	2092	35072

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

464.	26		5513			5513	1000		21000	5513		5513		5513	26		5513	5513	5513	5513	5513	5513	5513	5513	5513	93721
465.			5075			5075			150	5075	10000	5075		5075			5075	5075	5075	5075	5075	5075	5075	5075	5075	76125
466.	7	600	545	100		545	20	500	3600	545	50	545		545	7	20	545	545	545	545	545	545	545	545	545	11989
467.	425	10000	3838			3838			4500	3838		3838		3838	425		3838	3838	3838	3838	3838	3838	3838	3838	3838	65244
468.	4868		13905			13905	5000		3600	13905	4000	13905	60000	13905	4868	15000	13905	13905	13905	13905	13905	13905	13905	13905	13905	278101
469.	3002	16000	7334			7334		10000		7334	6000	7334		7334	3002	6000	7334	7334	7334	7334	7334	7334	7334	7334	7334	139346
470.	782		649			649			30	649		649		649	782	1000	649	649	649	649	649	649	649	649	649	11031
471.			3600			3600			3600	3600		3600	150	3600			3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	50550
472.	2888	16000	6682			6682		9000		6682	2000	6682	12000	6682	2888	2000	6682	6682	6682	6682	6682	6682	6682	6682	6682	133642
473.	22	600	136	100		136	20	50	75	136		136	200	136	22		136	136	136	136	136	136	136	136	136	2857
474.		120	120			120				120		120		120			120	120	120	120	120	120	120	120	120	1680
475.	158		272			272				272		272		272	158	500	272	272	272	272	272	272	272	272	272	4352
476.	440		440			440				440		440		440	440		440	440	440	440	440	440	440	440	440	6600
477.	560		560			560				560		560		560	560		560	560	560	560	560	560	560	560	560	8400
478.	975		1650			1650				1650	3000	1650		1650	975		1650	1650	1650	1650	1650	1650	1650	1650	1650	26400
479.	10		18046			18046	10	200	90000	18046		18046		18046	10		18046	18046	18046	18046	18046	18046	18046	18046	18046	324828
480.	7860		10240			10240				10240		10240		10240	7860	15000	10240	10240	10240	10240	10240	10240	10240	10240	10240	163840
481.	5863		6960			6960			75	6960	8000	6960		6960	5863	15000	6960	6960	6960	6960	6960	6960	6960	6960	6960	125281
482.		600	232			232			45	232	50	232		232			232	232	232	232	232	232	232	232	232	3711
483.		400	157			157	50			157	20	157		157			157	157	157	157	157	157	157	157	157	2511
484.			375			375	150	600		375		375		375			375	375	375	375	375	375	375	375	375	5625
485.	98	1200	359	20		359			300	359	300	359		359	98	500	359	359	359	359	359	359	359	359	359	7183
486.		1000	693			693		900	180	693		693		693			693	693	693	693	693	693	693	693	693	11089
487.			115			115			180	115	50	115		115			115	115	115	115	115	115	115	115	115	1725
488.	44		297			297			900	297		297	200	297	44	200	297	297	297	297	297	297	297	297	297	5249
489.			60			60			60	60		60		60			60	60	60	60	60	60	60	60	60	840
490.		1200	388			388	100		150	388	100	388		388			388	388	388	388	388	388	388	388	388	6594
491.	7		7			7				7		7		7	7		7	7	7	7	7	7	7	7	7	105
492.	300		300			300				300		300		300	300		300	300	300	300	300	300	300	300	300	4500
493.	501	1200	778			778	50	2000	900	778	350	778	1000	778	501	500	778	778	778	778	778	778	778	778	778	17116
494.	26		3038			3038	100		12000	3038		3038		3038	26		3038	3038	3038	3038	3038	3038	3038	3038	3038	51646
495.	14300	40000	20311			20311	4000	10000	1200	20311	4000	20311	80000	20311	14300	15000	20311	20311	20311	20311	20311	20311	20311	20311	20311	446843
496.	3277	3000	11444			11444	2000	7000		11444	3000	11444	60000	11444	3277	10000	11444	11444	11444	11444	11444	11444	11444	11444	11444	240326
497.	5313		4142			4142			1800	4142		4142		4142	5313		4142	4142	4142	4142	4142	4142	4142	4142	4142	66272
498.	1000		541			541	300		4	541	400	541		541	1000		541	541	541	541	541	541	541	541	541	9737
499.			27			27			27	27		27		27			27	27	27	27	27	27	27	27	27	378
500.	149	3000	931			931	200	3000	150	931	500	931		931	149	300	931	931	931	931	931	931	931	931	931	19551
501.			30			30	40			30	20	30		30			30	30	30	30	30	30	30	30	30	450
502.	470		470			470				470		470		470	470		470	470	470	470	470	470	470	470	470	7050

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

503.			3600			3600			3600	3600		3600		3600			3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	50400
504.			1800			1800			1800	1800		1800		1800			1800	1800	1800	1800	1800	1800	1800	1800	25200
505.			915			915	30		1800	915		915		915			915	915	915	915	915	915	915	915	13725
506.			5743			5743	30			5743	1200	5743	16000	5743			5743	5743	5743	5743	5743	5743	5743	5743	91889
507.	10	200	348	120		348			750	348		348	1000	348	10		348	348	348	348	348	348	348	348	6614
508.	2232		2266			2266			600	2266		2266	1000	2266	2232		2266	2266	2266	2266	2266	2266	2266	2266	35522
509.			2			2			2	2		2	4000	2			2	2	2	2	2	2	2	2	4028
510.		10	6			6			2	6		6		6			6	6	6	6	6	6	6	6	90
511.		05	5			5				5		5		5			5	5	5	5	5	5	5	5	70
512.	3		169			169		500		169		169		169	3		169	169	169	169	169	169	169	169	2703
513.	64		238			238	20	200	840	238		238		238	64		238	238	238	238	238	238	238	238	4282
514.			120			120			120	120		120		120			120	120	120	120	120	120	120	120	1680
515.	287		229	50		229	50			229	200	229		229	287	500	229	229	229	229	229	229	229	229	4351
516.	9		42			42			100	42	50	42		42	9		42	42	42	42	42	42	42	42	714
517.	30	1500	277			277	2	100		277		277		277	30	1	277	277	277	277	277	277	277	277	5264
518.	150	300	129			129	2	100	200	129		129		129	150	1	129	129	129	129	129	129	129	129	2580
519.		400	1300			1300		500	3000	1300		1300		1300			1300	1300	1300	1300	1300	1300	1300	1300	20800
520.	500		1975			1975		6000	900	1975		1975		1975	500		1975	1975	1975	1975	1975	1975	1975	1975	33575
521.			3000			3000			3000	3000		3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	42000
522.	500		433		300	433				433		433		433	500		433	433	433	433	433	433	433	433	6929
523.	10000	2400	5883			5883	500	2400		5883		5883		5883	10000	10000	5883	5883	5883	5883	5883	5883	5883	5883	111779
524.	110		85			85			36	85		85		85	110		85	85	85	85	85	85	85	85	1361
525.			12			12			12	12		12		12			12	12	12	12	12	12	12	12	168
526.	13	60	39	10		39		100		39		39		39	13		39	39	39	39	39	39	39	39	703
527.	193		547			547	800			547		547		547	193	1000	547	547	547	547	547	547	547	547	9297
528.	200	12000	3325			3325			900	3325		3325	18000	3325	200		3325	3325	3325	3325	3325	3325	3325	3325	74525
529.	1600		1667			1667			1800	1667		1667		1667	1600		1667	1667	1667	1667	1667	1667	1667	1667	26671
530.	3850	12000	9093			9093	240	10000	900	9093	5000	9093	36000	9093	3850	10000	9093	9093	9093	9093	9093	9093	9093	9093	200049
531.	1250	10000	2528	120		2528	600	2000		2528	4000	2528		2528	1250	1000	2528	2528	2528	2528	2528	2528	2528	2528	53084
532.	170	1200	513			513				513		513		513	170		513	513	513	513	513	513	513	513	8209
533.	100		4067			4067			12000	4067		4067		4067	100		4067	4067	4067	4067	4067	4067	4067	4067	65071
534.	875	5000	2625			2625		6000		2625	2000	2625		2625	875	1000	2625	2625	2625	2625	2625	2625	2625	2625	49875
535.		5000	2523			2523			45	2523		2523		2523			2523	2523	2523	2523	2523	2523	2523	2523	37844
536.	3		3			3				3		3		3	3		3	3	3	3	3	3	3	3	45
537.	850		2000		2100	2000				2000	4200	2000		2000	850		2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	34000
538.	128		3085			3085			9000	3085		3085		3085	128		3085	3085	3085	3085	3085	3085	3085	3085	49361
539.	4538	20000	7368			7368	1500	10000		7368	6000	7368	60000	7368	4538	5000	7368	7368	7368	7368	7368	7368	7368	7368	207360
540.	64		1607	300		1607				1607	6000	1607		1607	64		1607	1607	1607	1607	1607	1607	1607	1607	27319
541.	1078		1164			1164	500			1164		1164		1164	1078	2000	1164	1164	1164	1164	1164	1164	1164	1164	19788

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

542.	213		809			809				809		809		809	213	2000	809	809	809	809	809	809	809	809	809	12943
543.	72		4048			4048			12000	4048		4048		4048	72		4048	4048	4048	4048	4048	4048	4048	4048	4048	64768
544.	7810	36000	11265			11265	2500	10000	12000	11265	6000	11265	60000	11265	7810	8000	11265	11265	11265	11265	11265	11265	11265	11265	11265	296565
545.	4698	36000	11175			11175	4000	15000	9000	11175	6000	11175	60000	11175	4698	10000	11175	11175	11175	11175	11175	11175	11175	11175	11175	294671
546.	3750		3986			3986	2500	10000	900	3986	6000	3986	40000	3986	3750	1000	3986	3986	3986	3986	3986	3986	3986	3986	3986	119718
547.			933			933	2000		300	933	500	933		933			933	933	933	933	933	933	933	933	933	14929
548.			150			150			150	150		150		150			150	150	150	150	150	150	150	150	150	2100
549.	7	200	111	50		111	10	500		111		111		111	7	5	111	111	111	111	111	111	111	111	111	2222
550.	64	1200	442			442	25	1000	300	442		442		442	64		442	442	442	442	442	442	442	442	442	8399
551.			205	400		205			9	205		205		205			205	205	205	205	205	205	205	205	205	3074
552.			455			455	10		900	455		455		455			455	455	455	455	455	455	455	455	455	6825
553.			1000			1000	1000			1000		1000		1000			1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	14000
554.	230		230			230				230		230		230	230		230	230	230	230	230	230	230	230	230	3450
555.	100		247			247			540	247		247		247	100		247	247	247	247	247	247	247	247	247	3951
556.	150		150			150				150		150		150	150		150	150	150	150	150	150	150	150	150	2250
557.	213		507			507			600	507		507		507	213	1000	507	507	507	507	507	507	507	507	507	8617
558.		2000	2400			2400			1200	2400	4000	2400	1000	2400			2400	2400	2400	2400	2400	2400	2400	2400	2400	39400
559.	4950	14000	6473	2000	1200	6473	3500	12000	600	6473	3000	6473	20000	6473	4950	5000	6473	6473	6473	6473	6473	6473	6473	6473	6473	155349
560.	180		1360			1360	150	7000		1360		1360	600	1360	180	50	1360	1360	1360	1360	1360	1360	1360	1360	1360	25840
561.	638		2569			2569			6000	2569		2569		2569	638	3000	2569	2569	2569	2569	2569	2569	2569	2569	2569	43673
562.	2688	12000	5479			5479			4500	5479	3000	5479		5479	2688	8000	5479	5479	5479	5479	5479	5479	5479	5479	5479	104103
563.			3000			3000			3000	3000		3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	42000
564.	1000		35667			35667			105000	35667		35667		35667	1000		35667	35667	35667	35667	35667	35667	35667	35667	35667	570671
565.	4719		7235			7235			4500	7235		7235		7235	4719	15000	7235	7235	7235	7235	7235	7235	7235	7235	7235	122993
566.	1540		1523			1523			12	1523		1523		1523	1540	3000	1523	1523	1523	1523	1523	1523	1523	1523	1523	25891
567.		100	75			75		100	24	75		75		75			75	75	75	75	75	75	75	75	75	1199
568.	32	1200	288			288		150	24	288		288		288	32		288	288	288	288	288	288	288	288	288	5182
569.	32	1200	477			477		1000	120	477		477		477	32		477	477	477	477	477	477	477	477	477	8585
570.	43	1400	507			507	50	1500	6	507		507		507	43		507	507	507	507	507	507	507	507	507	9633
571.	10	200	278			278	50	200	1200	278		278		278	10		278	278	278	278	278	278	278	278	278	5284
572.	10	1000	1118			1118	20	6000	750	1118		1118		1118	10	35	1118	1118	1118	1118	1118	1118	1118	1118	1118	22359
573.	61	8000	2137			2137	50	6000	750	2137		2137		2137	61	40	2137	2137	2137	2137	2137	2137	2137	2137	2137	42743
574.	44	8000	2386			2386	50	6000		2386		2386		2386	44	175	2386	2386	2386	2386	2386	2386	2386	2386	2386	45331
575.	273		597			597				597	840	597		597	273	1000	597	597	597	597	597	597	597	597	597	10147
576.	638		426			426			2	426		426		426	638		426	426	426	426	426	426	426	426	426	6816
577.	1		48			48	20	100	120	48		48		48	1		48	48	48	48	48	48	48	48	48	866
578.			120			120	100		140	120		120		120			120	120	120	120	120	120	120	120	120	1800
579.	20000	15000	16833			16833	6000	20000		16833		16833		16833	20000	20000	16833	16833	16833	16833	16833	16833	16833	16833	16833	319829
580.	5		5			5	5			5		5		5	5		5	5	5	5	5	5	5	5	5	80

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

581.	5		20			20				20		20		20	5	50	20	20	20	20	20	20	20	20	320
582.	22	400	253			253			720	253		253		253	22	100	253	253	253	253	253	253	253	253	4553
583.			600			600			600	600		600		600			600	600	600	600	600	600	600	600	8400
584.	1138		1879			1879	2000		3000	1879	1000	1879		1879	1138	3000	1879	1879	1879	1879	1879	1879	1879	1879	35703
585.			1750			1750	1500			1750	2000	1750		1750			1750	1750	1750	1750	1750	1750	1750	1750	26250
586.	650		2835			2835			5040	2835		2835		2835	650	5000	2835	2835	2835	2835	2835	2835	2835	2835	48195
587.			17500			17500		5000	30000	17500		17500		17500			17500	17500	17500	17500	17500	17500	17500	17500	262500
588.			6000			6000			6000	6000		6000		6000			6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	84000
589.			48000			48000			48000	48000		48000		48000			48000	48000	48000	48000	48000	48000	48000	48000	672000
590.	43		5772			5772			3000	5772		5772		5772	43	20000	5772	5772	5772	5772	5772	5772	5772	5772	98122
591.	4317	8000	4704			4704	2000	5000	3000	4704		4704	8000	4704	4317	3000	4704	4704	4704	4704	4704	4704	4704	4704	98786
592.	2697	12000	3982			3982	2500			3982	1000	3982		3982	2697	3000	3982	3982	3982	3982	3982	3982	3982	3982	75660
593.	98		2424			2424		5000	4500	2424		2424		2424	98		2424	2424	2424	2424	2424	2424	2424	2424	41208
594.	1563	10000	5703			5703	1500	6000		5703	2000	5703	18000	5703	1563	5000	5703	5703	5703	5703	5703	5703	5703	5703	119765
595.	27	2000	401			401	100	500	150	401	100	401	200	401	27	300	401	401	401	401	401	401	401	401	8617
596.	22	400	134			134	30	200	300	134	50	134	400	134	22	50	134	134	134	134	134	134	134	134	3216
597.			900			900			900	900		900		900			900	900	900	900	900	900	900	900	12600
598.		6000	4167			4167			6000	4167	500	4167		4167			4167	4167	4167	4167	4167	4167	4167	4167	66671
599.		30000	10600			10600	2000	10000	6000	10600	5000	10600	40000	10600			10600	10600	10600	10600	10600	10600	10600	10600	230800
600.		20000	11900			11900	2500	10000	24000	11900	3000	11900		11900			11900	11900	11900	11900	11900	11900	11900	11900	214200
601.			6925			6925	5000	15000	2700	6925	5000	6925	60000	6925			6925	6925	6925	6925	6925	6925	6925	6925	177725
602.			150			150			150	150		150		150			150	150	150	150	150	150	150	150	2100
603.	27	400	831			831			3600	831		831		831	27	100	831	831	831	831	831	831	831	831	14957
604.			3600			3600	500	5000	900	3600		3600	8000	3600			3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	61200
605.		6000	3650			3650	600	5000		3650	3000	3650		3650			3650	3650	3650	3650	3650	3650	3650	3650	62050
606.			100			100				100	100	100		100			100	100	100	100	100	100	100	100	1400
607.		1000	1000			1000				1000		1000		1000			1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	14000
608.			157	20		157		300		157	150	157	400	157			157	157	157	157	157	157	157	157	2911
609.	107		78			78	20			78		78		78	107		78	78	78	78	78	78	78	78	1248
610.	10	200	203			203	10	100	1080	203		203	100	203	10	10	203	203	203	203	203	203	203	203	4159
611.	1113		1075			1075				1075	1000	1075		1075	1113		1075	1075	1075	1075	1075	1075	1075	1075	17201
612.	23		39			39				39	70	39		39	23		39	39	39	39	39	39	39	39	623
613.	325		227			227	30			227		227		227	325		227	227	227	227	227	227	227	227	3631
614.	1015		1658		600	1658				1658		1658		1658	1015	4000	1658	1658	1658	1658	1658	1658	1658	1658	28184
615.	100		100			100				100		100		100	100		100	100	100	100	100	100	100	100	1500
616.	1063	1200	631	500		631	50	1000	150	631		631		631	1063	20	631	631	631	631	631	631	631	631	13249
617.			2070			2070			2070	2070		2070		2070			2070	2070	2070	2070	2070	2070	2070	2070	28980
618.			480			480			360	480	600	480		480			480	480	480	480	480	480	480	480	7200
619.			963			963	2000		588	963	300	963		963			963	963	963	963	963	963	963	963	15407

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

620.			6600			6600			6600	6600		6600		6600			6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	6600	92400
621.	2450		2234			2234	500		1	2234	3000	2234		2234	2450	5000	2234	2234	2234	2234	2234	2234	2234	2234	42443
622.			1200			1200			1200	1200		1200		1200			1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	16800
623.		1000	716			716	200	1000	1080	716	300	716	800	716			716	716	716	716	716	716	716	716	13688
624.	3118		2822	120		2822	600		1800	2822	3000	2822		2822	3118	8000	2822	2822	2822	2822	2822	2822	2822	2822	56442
625.			7500			7500			7500	7500		7500		7500			7500	7500	7500	7500	7500	7500	7500	7500	105000
626.	5945	24000	12432	3000		12432	2000	20000		12432	8000	12432	40000	12432	5945	3000	12432	12432	12432	12432	12432	12432	12432	12432	273506
627.	107		206			206			600	206		206		206	107	10	206	206	206	206	206	206	206	206	3502
628.		300	550			550			1200	550	150	550	400	550			550	550	550	550	550	550	550	550	9200
629.	140		253	40		253	50		1200	253	100	253		253	140	100	253	253	253	253	253	253	253	253	5059
630.	107	900	1183			1183	50	1500	6000	1183	200	1183	600	1183	107		1183	1183	1183	1183	1183	1183	1183	1183	24843
631.	1929	14000	3540	360	600	3540			4500	3540	3000	3540		3540	1929	2000	3540	3540	3540	3540	3540	3540	3540	3540	74338
632.	1169		1797		900	1797	240		3600	1797	3000	1797		1797	1169	2500	1797	1797	1797	1797	1797	1797	1797	1797	35939
633.	2349	10000	4187			4187	300	6000		4187	1500	4187	8000	4187	2349	3000	4187	4187	4187	4187	4187	4187	4187	4187	87929
634.	203		1114			1114			3000	1114	1050	1114		1114	203		1114	1114	1114	1114	1114	1114	1114	1114	18938
635.	1740		1445			1445	300			1445		1445		1445	1740	2000	1445	1445	1445	1445	1445	1445	1445	1445	24565
636.	1063	20000	4805			4805	400		1500	4805		4805		4805	1063		4805	4805	4805	4805	4805	4805	4805	4805	86491
637.	1485	20000	7812			7812			900	7812		7812	18000	7812	1485	5000	7812	7812	7812	7812	7812	7812	7812	7812	148426
638.			900			900			900	900		900		900			900	900	900	900	900	900	900	900	12600
639.	60	6000	1653			1653			144	1653		1653		1653	60	2000	1653	1653	1653	1653	1653	1653	1653	1653	29753
640.		300	368			368	20	1000	150	368		368		368			368	368	368	368	368	368	368	368	6254
641.	70	600	371	30		371		1000		371	100	371	600	371	70	500	371	371	371	371	371	371	371	371	7793
642.	90		193			193	400			193		193		193	90		193	193	193	193	193	193	193	193	3089
643.	120		935			935	500		3000	935		935		935	120		935	935	935	935	935	935	935	935	15895
644.	2125		17063			17063			60000	17063		17063		17063	2125	4000	17063	17063	17063	17063	17063	17063	17063	17063	290069
645.	46062	120000	65030			65030	8000	25000	150	65030	40000	65030	260000	65030	46062	40000	65030	65030	65030	65030	65030	65030	65030	65030	1430664
646.	170	1200	632			632	200	2000		632		632		632	170	50	632	632	632	632	632	632	632	632	12006
647.			5400			5400		9000	1800	5400		5400		5400			5400	5400	5400	5400	5400	5400	5400	5400	81000
648.	100		100			100				100		100		100	100		100	100	100	100	100	100	100	100	1500
649.	5		58			58	60		120	58		58		58	5	100	58	58	58	58	58	58	58	58	1044
650.			90			90				90	90	90		90			90	90	90	90	90	90	90	90	1260
651.	1050		1925			1925			600	1925		1925		1925	1050	5000	1925	1925	1925	1925	1925	1925	1925	1925	32725
652.	1125		2563			2563			3000	2563		2563		2563	1125	5000	2563	2563	2563	2563	2563	2563	2563	2563	43569
653.		12000	8000			8000				8000	4000	8000		8000			8000	8000	8000	8000	8000	8000	8000	8000	120000
654.	1	200	11301			11301			45000	11301		11301		11301	1		11301	11301	11301	11301	11301	11301	11301	11301	192115
655.			8000			8000				8000	8000	8000		8000			8000	8000	8000	8000	8000	8000	8000	8000	112000
656.	11905		13164			13164			8	13164	7000	13164		13164	11905	35000	13164	13164	13164	13164	13164	13164	13164	13164	236950
657.		12	10			10	3	20	5	10		10		10			10	10	10	10	10	10	10	10	170
658.		12	13			13	3	30	5	13		13		13			13	13	13	13	13	13	13	13	219

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

659.			608			608	3	20	1800	608		608		608			608	608	608	608	608	608	608	608	9727
660.			783			783	100	2000		783	250	783	1000	783			783	783	783	783	783	783	783	783	13529
661.	1400		1933			1933				1933		1933		1933	1400	3000	1933	1933	1933	1933	1933	1933	1933	1933	30929
662.	5000	24000	16061	48		16061	500	20000	54000	16061		16061	28000	16061	5000	8000	16061	16061	16061	16061	16061	16061	16061	16061	353341
663.	10244	20000	21811			21811	2000	10000	42000	21811		21811	60000	21811	10244	20000	21811	21811	21811	21811	21811	21811	21811	21811	458031
664.	19688	40000	17297		3000	17297	6000	15000		17297	15000	17297		17297	19688	20000	17297	17297	17297	17297	17297	17297	17297	17297	363237
665.	170	800	607			607			900	607		607		607	170	600	607	607	607	607	607	607	607	607	10531
666.			27000			27000			27000	27000		27000		27000			27000	27000	27000	27000	27000	27000	27000	27000	378000
667.	10157	24000	15031			15031	8000	16000		15031	21000	15031		15031	1057	25000	15031	15031	15031	15031	15031	15031	15031	15031	300617
668.	2000		3000			3000				3000		3000		3000	2000	5000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	48000
669.	27		27			27				27		27		27	27		27	27	27	27	27	27	27	27	405
670.	196	500	210			210	20	400	60	210		210		210	196	100	210	210	210	210	210	210	210	210	4202
671.			433			433		400		433	100	433	800	433			433	433	433	433	433	433	433	433	6929
672.		400	177			177		100	30	177		177		177			177	177	177	177	177	177	177	177	2831
673.		200	2350			2350			4500	2350		2350		2350			2350	2350	2350	2350	2350	2350	2350	2350	35250
674.		16000	8210			8210			420	8210		8210		8210			8210	8210	8210	8210	8210	8210	8210	8210	123150
675.			25			25			25	25		25		25			25	25	25	25	25	25	25	25	350
676.		3600	2340			2340	250	3000	4800	2340	50	2340		2340			2340	2340	2340	2340	2340	2340	2340	2340	42120
677.			12000			12000				12000	12000	12000		12000			12000	12000	12000	12000	12000	12000	12000	12000	168000
678.	77		77			77				77		77		77	77		77	77	77	77	77	77	77	77	1155
679.	64		64			64				64		64		64	64		64	64	64	64	64	64	64	64	960
680.	64		543			543			1500	543		543		543	64		543	543	543	543	543	543	543	543	8687
681.			1180			1180			360	1180	2000	1180	26000	1180			1180	1180	1180	1180	1180	1180	1180	1180	43700
682.		1000	1236	200	50	1236	100	1000	6000	1236	300	1236		1236			1236	1236	1236	1236	1236	1236	1236	1236	24718
683.	4575	24000	10715	20000		10715	4000	8000	9000	10715	2000	10715		10715	4575	5000	10715	10715	10715	10715	10715	10715	10715	10715	220445
684.	1740	8000	6831			6831	1000	5000	9000	6831	3000	6831	30000	6831	1740	2000	6831	6831	6831	6831	6831	6831	6831	6831	150283
685.			18000			18000			18000	18000		18000		18000			18000	18000	18000	18000	18000	18000	18000	18000	252000
686.	4727		4903			4903			60	4903	5000	4903		4903	4727	10000	4903	4903	4903	4903	4903	4903	4903	4903	88253
687.	319		1879			1879		5000		1879		1879		1879	319		1879	1879	1879	1879	1879	1879	1879	1879	30065
688.	425		425			425				425		425		425	425		425	425	425	425	425	425	425	425	6375
689.	10		140	30		140			600	140		140		140	10	50	140	140	140	140	140	140	140	140	2520
690.	375	8000	2473	90		2473				2473	3000	2473	16000	2473	375	3000	2473	2473	2473	2473	2473	2473	2473	2473	62989
691.	128	500	282			282	50	1000	300	282	100	282		282	128	50	282	282	282	282	282	282	282	282	5922
692.			150	200		150				150		150	100	150			150	150	150	150	150	150	150	150	2250
693.			517			517	300		250	517		517	1000	517			517	517	517	517	517	517	517	517	8271
694.		1200	470	200		470	10			470		470		470			470	470	470	470	470	470	470	470	7520
695.	954		954			954				954		954		954	954		954	954	954	954	954	954	954	954	14310
696.	300		1400			1400			3600	1400		1400		1400	300		1400	1400	1400	1400	1400	1400	1400	1400	22400
697.	1400		3215			3215	60			3215		3215		3215	1400	10000	3215	3215	3215	3215	3215	3215	3215	3215	54655

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

698.	255		177			177			20	177		177		177	255		177	177	177	177	177	177	177	2831
699.		100	4550			4550			9000	4550		4550		4550			4550	4550	4550	4550	4550	4550	4550	68250
700.	383	20000	5510		210	5510	120	15000	6000	5510	2000	5510	1000	5510	383	10000	5510	5510	5510	5510	5510	5510	5510	126726
701.			4560			4560	120		9000	4560		4560		4560			4560	4560	4560	4560	4560	4560	4560	68400
702.			7707			7707	120	20000	3000	7707		7707		7707			7707	7707	7707	7707	7707	7707	7707	123311
703.			10000			10000		10000		10000		10000		10000			10000	10000	10000	10000	10000	10000	10000	140000
704.	60		1240			1240			3600	1240		1240		1240	60		1240	1240	1240	1240	1240	1240	1240	19840
705.	230		1390			1390	1500		3600	1390		1390		1390	230		1390	1390	1390	1390	1390	1390	1390	23630
706.	298		2899			2899			8100	2899		2899		2899	298		2899	2899	2899	2899	2899	2899	2899	46383
707.	985		1794			1794			3000	1794	1000	1794		1794	985	3000	1794	1794	1794	1794	1794	1794	1794	32292
708.	60		2040			2040			6000	2040		2040		2040	60		2040	2040	2040	2040	2040	2040	2040	32640
709.	60		60			60				60		60		60	60		60	60	60	60	60	60	60	900
710.	437		458			458	500			458		458		458	437		458	458	458	458	458	458	458	7328
711.			133		200	133	100			133	100	133		133			133	133	133	133	133	133	133	2129
712.			16000			16000		16000		16000		16000		16000			16000	16000	16000	16000	16000	16000	16000	224000
713.	10		55			55			144	55		55		55	10		55	55	55	55	55	55	55	879
714.			105			105			105	105		105		105			105	105	105	105	105	105	105	1470
715.			101			101			192	101	10	101		101			101	101	101	101	101	101	101	1515
716.	30		620			620			1800	620		620		620	30		620	620	620	620	620	620	620	9920
717.	3532	8000	3705			3705	500		75	3705	3000	3705	1000	3705	3532	10000	3705	3705	3705	3705	3705	3705	3705	77804
718.			1750			1750		500	3000	1750		1750		1750			1750	1750	1750	1750	1750	1750	1750	26250
719.	1657		3023			3023			7800	3023	3000	3023		3023	1657	1000	3023	3023	3023	3023	3023	3023	3023	54413
720.	5394	16000	8827			8827	4000	16000		8827	5000	8827		8827	5394	10000	8827	8827	8827	8827	8827	8827	8827	176539
721.	128		128			128				128		128		128	128		128	128	128	128	128	128	128	1920
722.	544		2562			2562		10000	1050	2562	672	2562		2562	544		2562	2562	2562	2562	2562	2562	2562	46116
723.	1838		3735			3735		12000		3735	2000	3735	1000	3735	1838		3735	3735	3735	3735	3735	3735	3735	67231
724.	36		4224			4224			12600	4224		4224		4224	36		4224	4224	4224	4224	4224	4224	4224	67584
725.	10000	40000	13814	330		13814	2000	30000	9000	13814	3000	13814		13814	10000	20000	13814	13814	13814	13814	13814	13814	13814	303912
726.	850		2540			2540	4000		3500	2540	3500	2540		2540	850		2540	2540	2540	2540	2540	2540	2540	45720
727.			1900			1900	300		3500	1900		1900		1900			1900	1900	1900	1900	1900	1900	1900	28500
728.			650			650	500	800		650		650		650			650	650	650	650	650	650	650	9750
729.	64	800	518			518		800	1200	518	200	518	800	518	64	500	518	518	518	518	518	518	518	11162
730.			465			465	100	600	360	465		465		465			465	465	465	465	465	465	465	7105
731.			475			475	50		900	475		475		475			475	475	475	475	475	475	475	7125
732.			50	50		50				50		50		50			50	50	50	50	50	50	50	700
733.	10		23			23			50	23		23		23	10		23	23	23	23	23	23	23	369
734.	600	2000	817			817	100	1000		817		817		817	600	600	817	817	817	817	817	817	817	15521
735.	52	2500	634			634	100	1000	100	634		634		634	52		634	634	634	634	634	634	634	12046
736.	1755	5000	2182			2182	400	2000		2182		2182		2182	1755		2182	2182	2182	2182	2182	2182	2182	39276

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

737.	7	500	423			423		1000	600	423		423		423	7		423	423	423	423	423	423	423	423	7613
738.		2000	6000			6000		10000		6000		6000		6000			6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	90000
739.	3		4			4	5			4		4		4	3		4	4	4	4	4	4	4	4	63
740.	3		3			3				3		3		3	3		3	3	3	3	3	3	3	3	45
741.	2		2			2				2		2		2	2		2	2	2	2	2	2	2	2	30
742.	1		174		20	174		500	500	174		174		174	1	20	174	174	174	174	174	174	174	174	3304
743.	1063	1000	2189		200	2189		10000	1000	2189		2189		2189	1063	1000	2189	2189	2189	2189	2189	2189	2189	2189	43783
744.	752		1484			1484	500	5000	900	1484		1484		1484	752	1000	1484	1484	1484	1484	1484	1484	1484	1484	28196
745.	1085	12000	3000			3000	500	6000	200	3000		3000		3000	1085	130	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	60000
746.	884	6000	2745			2745	400	8000		2745		2745		2745	884	300	2745	2745	2745	2745	2745	2745	2745	2745	52153
747.	1200	10000	2814			2814	600	5000	500	2814		2814		2814	1200	1200	2814	2814	2814	2814	2814	2814	2814	2814	56282
748.	1000		775			775			100	775		775		775	1000	1000	775	775	775	775	775	775	775	775	13175
749.		4000	2050			2050			100	2050		2050		2050			2050	2050	2050	2050	2050	2050	2050	2050	30750
750.	10		1155		100	1155			4500	1155		1155		1155	10		1155	1155	1155	1155	1155	1155	1155	1155	19635
751.			7500			7500			7500	7500		7500		7500			7500	7500	7500	7500	7500	7500	7500	7500	105000
752.			21000			21000			21000	21000		21000		21000			21000	21000	21000	21000	21000	21000	21000	21000	294000
753.	10000	70000	30714			30714	5000	30000		30714	30000	30714	1000	30714	10000	60000	30714	30714	30714	30714	30714	30714	30714	30714	615282
754.	1275	2000	3030			3030			600	3030		3030	18000	3030	1275	10000	3030	3030	3030	3030	3030	3030	3030	3030	72540
755.	22		1079	50		1079		5000	300	1079		1079		1079	22		1079	1079	1079	1079	1079	1079	1079	1079	19421
756.			96000			96000			96000	96000		96000		96000			96000	96000	96000	96000	96000	96000	96000	96000	1344000
757.			1080			1080			1080	1080		1080		1080			1080	1080	1080	1080	1080	1080	1080	1080	15120
758.			120		120	120				120		120		120			120	120	120	120	120	120	120	120	1680
759.	70	500	198	50		198		300		198		198		198	70		198	198	198	198	198	198	198	198	3564
760.	85		1443			1443		600		1443		1443		1443	85	5000	1443	1443	1443	1443	1443	1443	1443	1443	24529
761.	1	300	102			102	10	300	2	102		102		102	1		102	102	102	102	102	102	102	102	1940
762.	5	100	61			61	10	300	2	61		61		61	5	5	61	61	61	61	61	61	61	61	1220
763.	5	100	62			62	10	300	6	62		62		62	5	5	62	62	62	62	62	62	62	62	1237
764.	2	300	103			103	10	300	2	103		103		103	2		103	103	103	103	103	103	103	103	1955
765.	2	60	75			75	10	300		75		75		75	2		75	75	75	75	75	75	75	75	1349
766.	1		11	30		11				11		11		11	1		11	11	11	11	11	11	11	11	175
767.	9	50	63	100		63	10	200		63		63		63	9		63	63	63	63	63	63	63	63	1197
768.	7	50	62	100		62	10	200		62		62		62	7		62	62	62	62	62	62	62	62	1180
769.	7	50	55			55	10	200		55		55		55	7		55	55	55	55	55	55	55	55	989
770.	3	50	32			32		100		32		32		32	3	3	32	32	32	32	32	32	32	32	575
771.	3	60	34			34		100		34		34		34	3	3	34	34	34	34	34	34	34	34	611
772.	3	60	36	100		36	10	100	10	36		36		36	3	3	36	36	36	36	36	36	36	36	757
773.		100	325	100		325		100	1000	325		325		325			325	325	325	325	325	325	325	325	5525
774.		60	40			40		50	10	40		40		40			40	40	40	40	40	40	40	40	640
775.		60	55			55		50		55		55		55			55	55	55	55	55	55	55	55	825

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

776.	5	60	23			23	10	50	10	23		23		23	5		23	23	23	23	23	23	23	23	439
777.	9	200	56			56	10	50		56		56		56	9		56	56	56	56	56	56	56	56	1006
778.	9	200	56			56	10	50		56		56		56	9		56	56	56	56	56	56	56	56	1006
779.	9	60	55			55	10	60	180	55		55		55	9		55	55	55	55	55	55	55	55	1043
780.			515	1000		515			30	515		515		515			515	515	515	515	515	515	515	515	7725
781.		3000	2083			2083		3000	250	2083		2083		2083			2083	2083	2083	2083	2083	2083	2083	2083	33329
782.	1275	6000	2864			2864	300	10000	200	2864		2864		2864	1275	1000	2864	2864	2864	2864	2864	2864	2864	2864	57282
783.	128	6000	2452			2452	300	10000	100	2452		2452		2452	128	510	2452	2452	2452	2452	2452	2452	2452	2452	49042
784.	532	3000	1518			1518	300	6000	12	1518		1518		1518	532	250	1518	1518	1518	1518	1518	1518	1518	1518	30360
785.			171	300		171	200		12	171		171		171			171	171	171	171	171	171	171	171	2735
786.	43	3000	1069			1069	300	3000		1069		1069		1069	43	30	1069	1069	1069	1069	1069	1069	1069	1069	20313
787.	8	2000	506			506		1000	2	506		506		506	8	20	506	506	506	506	506	506	506	506	9616
788.	6	1200	544			544	10	1500		544		544		544	6		544	544	544	544	544	544	544	544	9794
789.			600			600				600	600	600		600			600	600	600	600	600	600	600	600	8400
790.	500		500			500				500		500		500	500		500	500	500	500	500	500	500	500	7500
791.	1063		1063			1063				1063		1063		1063	1063		1063	1063	1063	1063	1063	1063	1063	1063	15945
792.	500		500			500				500		500		500	500		500	500	500	500	500	500	500	500	7500
793.	130	1200	365			365	100	500		365		365		365	130	130	365	365	365	365	365	365	365	365	6935
794.	250	3000	725			725	100	500		725		725		725	250	250	725	725	725	725	725	725	725	725	13775
795.	1625		3813			3813	2000			3813		3813		3813	1625	10000	3813	3813	3813	3813	3813	3813	3813	3813	64819
796.	975		2090			2090	2500			2090		2090	1000	2090	975	5000	2090	2090	2090	2090	2090	2090	2090	2090	37620
797.	5313		4157			4157	5000			4157		4157		4157	5313	1000	4157	4157	4157	4157	4157	4157	4157	4157	70667
798.	43		64			64	20		150	64		64		64	43		64	64	64	64	64	64	64	64	1088
799.	228	600	376			376	50	500		376	100	376	800	376	228	500	376	376	376	376	376	376	376	376	7894
800.	32		643			643			3000	643	100	643		643	32	50	643	643	643	643	643	643	643	643	11573
801.	800	8000	1832			1832	300		90	1832		1832		1832	800	1000	1832	1832	1832	1832	1832	1832	1832	1832	34806
802.		300	250			250				250		250	200	250			250	250	250	250	250	250	250	250	3750
803.	700		2150			2150		500		2150	2000	2150	8000	2150	700	1000	2150	2150	2150	2150	2150	2150	2150	2150	40850
804.	7	400	147	150		147		300		147		147		147	7	20	147	147	147	147	147	147	147	147	2795
805.	10	400	108	10		108				108		108		108	10		108	108	108	108	108	108	108	108	1834
806.	1250		1500			1500	2000			1500		1500		1500	1250		1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	24000
807.	1660		4080			4080	3000			4080	10000	4080		4080	1660		4080	4080	4080	4080	4080	4080	4080	4080	69360
808.	2550		2550			2550				2550		2550		2550	2550		2550	2550	2550	2550	2550	2550	2550	2550	38250
809.	2000		2000			2000				2000		2000		2000	2000		2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	30000
810.			200			200		200		200		200		200			200	200	200	200	200	200	200	200	2800
811.	20	600	163			163	50		90	163		163		163	20	200	163	163	163	163	163	163	163	163	3099
812.		300	3888			3888		200	15000	3888	50	3888	400	3888			3888	3888	3888	3888	3888	3888	3888	3888	66494
813.	4400	22000	9725			9725	1000	3000		9725	10000	9725	28000	9725	4400	5000	9725	9725	9725	9725	9725	9725	9725	9725	204225
814.	30		892			892		900	3000	892		892		892	30	500	892	892	892	892	892	892	892	892	16056

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

815.	975		1983			1983				1983	4000	1983		1983	975		1983	1983	1983	1983	1983	1983	1983	1983	1983	31729
816.	2		2			2				2		2		2	2		2	2	2	2	2	2	2	2	2	30
817.	4713		4475			4475				4475		4475		4475	4713	4000	4475	4475	4475	4475	4475	4475	4475	4475	4475	71601
818.	255		337			337	500			337		337		337	255		337	337	337	337	337	337	337	337	337	5391
819.	72		72			72				72		72		72	72		72	72	72	72	72	72	72	72	72	1080
820.	40		127			127				127	300	127		127	40		127	127	127	127	127	127	127	127	127	2031
821.	300		300			300				300		300		300	300		300	300	300	300	300	300	300	300	300	4500
822.	17000		17000			17000				17000		17000		17000	17000		17000	17000	17000	17000	17000	17000	17000	17000	17000	255000
823.	425		298			298	340		1	298		298		298	425		298	298	298	298	298	298	298	298	298	5065
824.		100	75			75		50		75		75		75			75	75	75	75	75	75	75	75	75	1125
825.	43		1029			1029			3000	1029		1029		1029	43		1029	1029	1029	1029	1029	1029	1029	1029	1029	16463
826.	1435		2074			2074	500			2074	2000	2074		2074	1435	5000	2074	2074	2074	2074	2074	2074	2074	2074	2074	37332
827.	1050		2520			2520			1500	2520		2520	6000	2520	1050	3000	2520	2520	2520	2520	2520	2520	2520	2520	2520	45360
828.	800	18000	5120			5120	1000			5120		5120		5120	800	5000	5120	5120	5120	5120	5120	5120	5120	5120	5120	92160
829.	473		325			325			30	325		325		325	473		325	325	325	325	325	325	325	325	325	5201
830.			1			1			1	1		1		1			1	1	1	1	1	1	1	1	1	14
831.			1			1	1			1		1		1			1	1	1	1	1	1	1	1	1	14
832.			2			2			2	2		2		2			2	2	2	2	2	2	2	2	2	28
833.			65			65		100	30	65		65		65			65	65	65	65	65	65	65	65	65	975
834.	10		36			36	30			36		36	80	36	10	50	36	36	36	36	36	36	36	36	36	648
835.	14		523	10		523	50		3000	523		523		523	14	50	523	523	523	523	523	523	523	523	523	9937
836.	875		3150			3150		8000	3000	3150		3150		3150	875	3000	3150	3150	3150	3150	3150	3150	3150	3150	3150	56700
837.	700		3510	60		3510		8000	9600	3510		3510		3510	700	2000	3510	3510	3510	3510	3510	3510	3510	3510	3510	66690
838.	2363	22000	6275			6275		10000	700	6275	1500	6275		6275	2363	5000	6275	6275	6275	6275	6275	6275	6275	6275	6275	125501
839.		1800	1088			1088	50	1000	1500	1088		1088		1088			1088	1088	1088	1088	1088	1088	1088	1088	1088	18494
840.	3		669			669				669	2000	669	1000	669	3		669	669	669	669	669	669	669	669	669	11703
841.			1313	200		1313	50	2000	3000	1313		1313		1313			1313	1313	1313	1313	1313	1313	1313	1313	1313	22319
842.			3000			3000			3000	3000		3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	42000
843.	1594	20000	5606			5606		5000	450	5606		5606		5606	1594	5000	5606	5606	5606	5606	5606	5606	5606	5606	5606	106516
844.	56	1200	272			272			18	272		272	100	272	56	200	272	272	272	272	272	272	272	272	272	5166
845.			3000			3000			3000	3000		3000		3000			3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	42000
846.			3600			3600			3600	3600		3600		3600			3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	3600	50400
847.	2		21			21			60	21		21		21	2		21	21	21	21	21	21	21	21	21	337
848.	319		810			810			2100	810	500	810		810	319		810	810	810	810	810	810	810	810	810	13768
849.			1500			1500			1500	1500		1500		1500			1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	21000
850.	150		150			150				150		150		150	150		150	150	150	150	150	150	150	150	150	2250
851.	1	20	6			6	2	10		6		6		6	1	1	6	6	6	6	6	6	6	6	6	113
852.	1		3			3	2	10		3		3		3	1	1	3	3	3	3	3	3	3	3	3	54
853.	1		3			3	2	10		3		3		3	1	1	3	3	3	3	3	3	3	3	3	54

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

854.	1	20	6			6	2	10		6		6		6	1	1	6	6	6	6	6	6	6	6	113
855.	1		1			1	2			1		1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18
856.	1		3			3	2	10		3		3		3	1	1	3	3	3	3	3	3	3	3	54
857.	1	20	5			5	2			5		5		5	1	1	5	5	5	5	5	5	5	5	90
858.	1	20	6			6	2	10		6		6		6	1	1	6	6	6	6	6	6	6	6	113
859.	1	20	5			5	2			5		5		5	1	1	5	5	5	5	5	5	5	5	90
860.	2	20	6			6	2	10		6		6		6	2	2	6	6	6	6	6	6	6	6	116
861.	5	20	7			7	2			7		7		7	5	5	7	7	7	7	7	7	7	7	128
862.	5	20	8			8	2	10		8		8		8	5	5	8	8	8	8	8	8	8	8	151
863.	2	20	55			55	2		300	55		55		55	2	2	55	55	55	55	55	55	55	55	1043
864.	46	200	1598			1598		200	7500	1598		1598		1598	46		1598	1598	1598	1598	1598	1598	1598	1598	28766
865.	2125	50000	10375			10375	4000		3000	10375	1000	10375		10375	2125		10375	10375	10375	10375	10375	10375	10375	10375	197125
866.	500		1333			1333			3000	1333		1333		1333	500		1333	1333	1333	1333	1333	1333	1333	1333	21329
867.	1000		867			867	600			867		867		867	1000		867	867	867	867	867	867	867	867	13871
868.	2500		2000			2000	2000			2000	1000	2000		2000	2500		2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	34000
869.	1000		2000			2000	2000	4000		2000		2000		2000	1000		2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	34000
870.	1000		1062			1062	400		1848	1062		1062		1062	1000		1062	1062	1062	1062	1062	1062	1062	1062	18054
871.			9000			9000			9000	9000		9000		9000			9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	126000
872.	2819	10000	4336			4336	1500	6000	50	4336	1500	4336	22000	4336	2819	10000	4336	4336	4336	4336	4336	4336	4336	4336	113056
873.	10		14	30		14	10			14		14		14	10	10	14	14	14	14	14	14	14	14	252
874.	2	10	2004			2004		10	12000	2004		2004		2004	2	2	2004	2004	2004	2004	2004	2004	2004	2004	38078
875.	2338		3615			3615	400			3615	3000	3615		3615	2338	10000	3615	3615	3615	3615	3615	3615	3615	3615	65071
876.	319		3228			3228			9000	3228	1500	3228		3228	319	5000	3228	3228	3228	3228	3228	3228	3228	3228	58102
877.	3028	30000	9176			9176	2000			9176	7000	9176		9176	3028	10000	9176	9176	9176	9176	9176	9176	9176	9176	174344
878.	213		1857			1857			6000	1857		1857		1857	213	1000	1857	1857	1857	1857	1857	1857	1857	1857	31567
879.	4858	12000	8777		500	8777		8000		8777	2000	8777	30000	8777	4858	8000	8777	8777	8777	8777	8777	8777	8777	8777	184317
880.	210		273			273				273	400	273		273	210		273	273	273	273	273	273	273	273	4369
881.	1400		2600			2600				2600		2600		2600	1400	5000	2600	2600	2600	2600	2600	2600	2600	2600	41600
882.	2078		1937			1937	500		30	1937		1937		1937	2078	5000	1937	1937	1937	1937	1937	1937	1937	1937	34867
883.			200	100		200		400		200	100	200		200			200	200	200	200	200	200	200	200	3200
884.	10		1307			1307			3900	1307		1307		1307	10		1307	1307	1307	1307	1307	1307	1307	1307	20911
885.	83		83			83				83		83		83	83		83	83	83	83	83	83	83	83	1245
886.			8000			8000		8000		8000		8000		8000			8000	8000	8000	8000	8000	8000	8000	8000	112000
887.			9005			9005	10		18000	9005		9005		9005			9005	9005	9005	9005	9005	9005	9005	9005	135075
888.		16000	7333			7333	2000			7333	4000	7333		7333			7333	7333	7333	7333	7333	7333	7333	7333	117329
889.													600												600
890.													100												100
891.													1000												1000
892.													1000												1000



893.													1000											1000
894.													100											100
895.													40000											40000
896.													600											600
897.													600											600
898.													800											800
899.													600											600
900.													800											800
901.													1000											1000
902.													100											100
903.													18000											18000
904.													20000											20000
905.													100											100
906.													100											100
907.													400											400
908.													400											400
909.													40000											40000
910.													800											800
911.													400											400
912.													450											450
913.													400											400
914.													80											80
915.													800											800
916.													1200											1200
917.													900											900
918.													800											800
919.													800											800
920.													800											800

OBS.: A estimativa indicada nessa Tabela é meramente referencial, sendo utilizada para efeito de determinação de quantitativos e definição de limites para adesão de outros Entes à Ata de Registro de Preços, não caracterizando, em qualquer hipótese, direito subjetivo dos licitantes à entrega da integralidade do quantitativo indicado, o qual será solicitado na medida do interesse dos Municípios consorciados.